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«Wydawca i Redaktor Naczelny tygodnika „Co tydzień” przepraszają 

Prezydenta Jaworzna Pawła Silberta za publikację artykułów „Paweł S. 

czeka na wyrok” i „Paweł S. czeka na uprawomocnienie się wyroku”. 

Celem zamieszczonych tam fotografii oraz tytułów publikacji było 

stworzenie u czytelników mylnego wrażenia, jakoby Prezydent Paweł 

Silbert był osobą, wobec której toczy się postępowanie sądowe.  

W rzeczywistości Paweł Silbert był stroną postępowania przed Regionalną 

Izbą Obrachunkową, której orzeczenia nie są wyrokami. Dane Prezydenta 

zostały ukryte celowo, dla stworzenia sugestii popełnienia przez 

niego przestępstwa. Przepraszamy również za podanie nieprawdziwej 

informacji o nieuzyskaniu od Prezydenta Pawła Silberta komentarza, 

gdyż w rzeczywistości nie zwracaliśmy się o taki komentarz.»

OGŁOSZENIE WŁASNE

Klub Inteligencji Katolickiej zapra-
sza  wszystkich zainteresowanych 
na wykład ks. dr. Lucjana Bielasa pt.: 
„Światowe dni młodzieży – szansa 
dla Polski”, który odbędzie się w śro-
dę 10 czerwca 2015 r. o godz. 17.00 
w budynku Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej – Rynek 17.

Czesław Brandys

Tymczasem publikowane oświadczenia 
majątkowe prezydentów i prezesów gmin-
nych spółek oraz dyrektorów gminnych jed-
nostek to co najmniej zastanawiająca lek-
tura. Ich roczne dochody w każdym przy-
padku wzrosły o kilkadziesiąt tysięcy złotych 
w porównaniu do poprzedniego roku. Ozna-
cza to, że coraz więcej z naszych podatków 
wędruje na osobiste konta włodarzy miasta.

Sowite podwyżki nie gwarantują jednak 
nam ani lepszej obsługi, ani też lepszej dba-
łości o potrzeby miasta.

Coroczne, od kilku lat niewykorzystane 
dochody budżetowe nazywane przez urzęd-
ników nadwyżkami budżetowymi, to najpo-
ważniejsze dowody lekceważącego trakto-
wania zadań budżetowych i braku bieżącej 
analizy potrzeb miasta.

Kto dostał najwięcej
Trzeba wiedzieć, że horrendalne podwyż-

ki, to skutek spolegliwej polityki koalicji rad-
nych JMM i PiS, którzy uchwalają wysokość 
wynagrodzenia prezydentowi miasta. Ten 
podobne podwyżki funduje swoim zastęp-
com. Wszak to nie jego pieniądze, a gmin-
ne, czyli podatników – naiwnych wyborców.

Podobnie sprawa się ma z wynagrodze-
niami dla szefów miejskich spółek. Tu pod-
wyżki szefom zarządu lekką ręką fundu-
ją członkowie rad nadzorczych, w głównej 
mierze desygnowanych przez prezydenta 
miasta.

Ubiegłoroczne rekordowe podwyżki za-
rejestrowali m.in: prezydent Paweł Silbert 
– 30 tys. zł skarbnik miasta Wiesława Osu-
szek – 40 tys. zł oraz dyrektor Szpitala Miej-
skiego Józef Kurek – 50 tys. złotych.

Standardem jest podwyżka pensji o kil-
kanaście tysięcy złotych. Pozostali urzędni-
cy, którzy zobowiązani są do publikowania 
swoich oświadczeń majątkowych, zareje-
strowali podwyżkę swoich dochodów o kil-
ka tysięcy złotych.„

Ilu mieszkańców Jaworzna 
może pochwalić się 
podobnym wzrostem 
dochodów?

Statystyki GUS mówią, że niewielu. Obo-
wiązkowe wzrosty wynagrodzenia zareje-

Znamy zarobki jaworznickiej władzy za ubiegły rok. 
Kogo stać na podwyżki o 20, a nawet 50 tys. zł 
z roku na rok? Okazuje się, że gminnych włodarzy, 
bo czerpią z pieniędzy miejskich, czyli tak naprawdę 
z naszych. To zupełnie inaczej niż w przypadku 
szefów prywatnych firm, którzy na podwyżki dla 
siebie czy swoich pracowników muszą zarobić.

strowali pracownicy z najniż-
szym wynagrodzeniem. Ich do-
chody wzrosły miesięcznie o 70 

złotych brutto. To pracownicy 
tych firm, które zależą od rynko-
wej sytuacji gospodarczej. To 840 

złotych wzrostu za cały rok kalen-
darzowy. 

Grażyna Haska
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Miasto Jaworzno2 Aktualności
w 1601 r. powstały najstarsze organy, które znajdują się w Polsce 

OGŁOSZENIE

Zapraszamy pon-pt: 9-17 sb: 9-13

Jaworzno Rynek 13 (1 piętro)
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Blog: Demokracja czy faszyzm?

Sprowadzono je aż z Holandii, 
a spory udział w zakupie nowego in-
strumentu mieli mieszkańcy dzielni-
cy, którzy gdy tylko dowiedzieli się 
od księdza, że istnieje taka potrze-
ba zmobilizowali się i… udało się. 
– Przyjaciel, który mieszka niedaleko 
przeczytał w gazecie, że są organy 
do sprzedaży i dał mi znać. Działa-
nia były bardzo szybkie, zaraz ogło-
siłem w parafii, że jest taka okazja. 
Wiadomo, że duszą kościoła są orga-
ny piszczałkowe, a nie elektroniczne. 
Myślałem długo o organach – mówi 
ks. Mirosław Król.

Organy składają się z kilku-
set piszczałek. Gdy przywieziono 
je do Jaworzna samo złożenie instru-
mentu i jego nastrojenie trwało kilka 
dni. Organy wyprodukowano w la-
tach 80 ubiegłego wieku, a co naj-
ciekawsze – w całej Europie są tyl-
ko dwa takie egzemplarze, w tym je-
den właśnie w Jaworznie. – To tylko 
i wyłącznie dzięki parafianom. Była 
zbiórka, dawali ofiary, podpisywali, 
że to na organy. Zebraliśmy niemałe 
pieniądze w półtora miesiąca – mówi 
zadowolony ksiądz.

Organista Józef Urbanik nie ukry-
wa, że nowy instrument jest wyjąt-

kowy. Brzmi tak, jakby został stwo-
rzony idealnie dla długoszyńskiego 
kościoła. – Jest to ta dusza, ten wzór, 
który powinniśmy wdrażać do litur-
gii. To jest dla mnie wyróżnienie grać 
na takich organach – mówi.

Wkrótce organy zostaną poświę-
cone, a ksiądz i mieszkańcy nie ukry-
wają, że marzy im się, aby wkrótce 
w kościele mogły odbywać się kon-
certy muzyki poważnej właśnie z ich 
użyciem.

To nie jedyna zmiana w Para-
fii w Długoszynie. Dzięki wspar-
ciu mieszkańców udało się odno-
wić schody i stworzyć mały skwer, 
na środku którego zasadzono 
drzewko bonsai. Plac powstał aku-
rat na uroczystości pierwszej komu-
nii św.

Mieszkańcy wspierają księdza, 
a ksiądz nie pozostaje im dłużny. Re-
gularnie organizuje akcje pomagają-
ce dzieciom i integruje się z lokalną 
społecznością. Mieszkańcy mówią 
o nim „złoty człowiek”. Niektórzy 
przyjeżdżają na jego Msze Św. z in-
nych dzielnic. Bo widzą, że to ksiądz 
z prawdziwego powołania, który nosi 
w sercu dobro.

PAJ

Bardzo duży wkład w tak dużą 
ilość projektów miał ówczesny 
Marszałek Województwa Śląskie-
go, a obecnie senator Bogusław 
Śmigielski. Funkcję marszałka peł-
nił bowiem w latach 2008 – 2010. 
W tym okresie aż osiem projektów, 
których beneficjentem było Mia-
sto Jaworzno zostało dofinanso-
wanych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego.

A mowa tu o projektach: Inno-
wacyjne Jaworzno – utworzenie 
zintegrowanego systemu wspo-
magania zarządzania w admini-
stracji publicznej wraz z zapew-
nieniem świadczenia usług drogą 
elektroniczną, Szkoła przyjazna 
uczniom – remont i rozbudowa 
zaplecza do nauki w zakresie ga-
stronomiczno-hotelarskim w ZSP 
nr 4 w Jaworznie. Infrastruktura 
służąca przedsiębiorcom, teren 
byłej kopalni Kościuszko w ramach 
projektu kluczowego dla woj. ślą-
skiego Gospodarcza Brama Ślą-
ska Etap I – uruchomienie Zagłę-
biowskiej Strefy Gospodarczej, Re-
gionalny Obszar Rekreacyjno-Tu-
rystyczny – trasy rowerowe dro-
ga do rozwoju turystyki aktywnej 
w Subregionie Centralnym, Elek-
tryzujące Jaworzno – promocja po-
tencjału inwestycyjnego miasta. 
Budowa Drogi Współpracy Re-
gionalnej od DK 79 do węzła A4 
Jeleń, rekultywacja na cele przy-
rodnicze terenu byłego zakładu 
górniczego cementowni Szczako-
wa oraz modernizacja ulicy Grun-
waldzkiej, etap IV Miasto Twarzą 
do Autostrady.

Inwestycje w Jaworznie. 

W okresie od 2007 roku do 2013 roku Zarząd Województwa Śląskiego 
podjął decyzje o dofinansowaniu 20 bardzo ważnych dla Jaworzna projektów 
inwestycyjnych. Ponadto w tych latach również wielu przedsiębiorców 
z naszego miasta otrzymało dofinansowanie na realizacje złożonych projektów. 
Łączna liczba projektów dofinansowanych w tamtym czasie wyniosła 190.

Wśród ważnych dla mieszkań-
ców Jaworzna projektów inwesty-
cyjnych, które zostały dofinan-
sowane w okresie sprawowania 
funkcji Marszałka Województwa 
Śląskiego przez senatora Bogusła-
wa Śmigielskiego znalazły się rów-
nież: Zakup nowoczesnego taboru 
autobusowego przez PKM, wypo-
sażenie poradni specjalistycznych 
Szpitala Wielospecjalistycznego 
oraz nowoczesny sprzęt medycz-
ny, modernizacja szpitala, zakup 
aparatury medycznej dla szpitala 
oraz przebudowa Miejskiego Cen-
trum Medycznego Podłęże wraz 
z zakupem nowej aparatury me-
dycznej.

To również Zarząd Wojewódz-
twa Śląskiego w okresie 2007-
2013 r. podjął decyzję o przyzna-

niu środków finansowych na re-
alizację takich projektów jak: In-
frastruktura służąca przedsiębior-
com – strefa Piłsudski, strefa Prze-
mysłowa, strefa Jan Kanty, Rynek 
od.Nowa, rozwój społeczeństwa 
informacyjnego w Zagłębiu Dą-
browskim, termomodernizacja 
obiektów oświatowych w Jaworz-
nie, budowa parku tematyczne-
go – Ośrodka Edukacji Ekologicz-
no-Geologicznej Geosfera, Infra-
struktura służąca przedsiębior-
com – strefa przemysłowa I i II 
w ramach projektu Gospodarcza 
Brama Śląska, etap II oraz zakup 
sprzętu medycznego na potrze-
by bazy rehabilitacyjnej placówki 
Elvita Sanatorium Uzdrowiskowe 
Elektron w Ustroniu.

PAJ

Parafia w Długoszynie od kilku tygodni może 
pochwalić się czymś wyjątkowym w skali całej 
Europy. Mowa o nowych organach, które przybyły 
do Parafii na początku maja.

Józef Urbanik – organista (z lewej) i ks. Mirosław Król (z prawej)

Wiadomo, że demokracja lepsza – 
każdy powie. Okazuje się, że nie każdy. 
Ostatnio byłem świadkiem publicznej 
wypowiedzi, która trąciła nostalgią 
za faszyzmem, czyli jedno miasto i jeden 
fuhrer. A komu się nie podoba, to morda 
w kubeł.

No cóż, pomimo że propagowanie 
faszyzmu jest zabronione prawem, 
to poglądy każdy może mieć jakie chce. 
Za poglądy w Jaworznie jeszcze nie 
karzą. A jak już, to tylko nielicznych.

W tej nostalgii za faszyzmem 
usłyszałem także echa krytyki jednego 
z biblijnych świętych – Jana Chrzciciela. 
Tenże Jan, widząc podłe zachowanie 
ówczesnego fuhrera, poddawał je ostrej 
krytyce. Na tle tej usłyszanej przeze 
mnie wypowiedzi wyglądałoby na to, 
że Jan był głupcem. Bo zamiast chwalić 
to, co dobrego uczynił fuhrer, to ino go 
krytykował i krytykował.

No i jak skończył Jan? Pewnie wiecie, 
ścięli mu głowę. A było krytykować? – 
wytknął by niejeden zwolennik faszyzmu.

Był jeszcze okrutniejszy 
aspekt publicznej wypowiedzi, 
której byłem ostatnio świadkiem. 
Usłyszałem bowiem – może nie 
wprost – że np. taki Wawel można 
by zburzyć i wybudować coś 
nowocześniejszego. Tak jak zrobiono 
z jaworznickim rynkiem. I nikt się nie 
liczył ze zdaniem osób, które tu się 
urodziły i pokochały ten stary rynek. 
Można go było przecież tylko tanio 
wyremontować. A tak, przyszli obcy 
i zburzyli stary rynek – teraz mamy 
nowoczesny.

Ale już na zapleczu tego 
nowoczesnego rynku mamy niezły 
bajzel, jakiego przez wieki Jaworzno nie 
znało. Najlepiej wie o tym proboszcz 
kolegiaty. Bowiem z tyłu świątyni, 
na pobliskim skrzyżowaniu z ul. 
Krótką, ma rumowisko, które zamienia 
się w wiejskie bajoro, o czym pisze 
w „Dzielnicowym kalejdoskopie” jeden 
z mieszkańców.

Józef Matysik
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do sprawdzianu szóstoklasisty przystąpiło 719 uczniów

Jaworznianin Wojciech Haska 
z Gimnazjum nr 4 został zwycięzcą 
X edycji ogólnopolskiego konkur-
su ekonomicznego Mistrzostwa 
Polski Młodych Ekonomistów. 
Wojciech odebrał prestiżową na-
grodę w sobotę w Gdańsku. Wraz 
z nim na Mistrzostwa udało się 
dwoje innych uczniów z Gimna-
zjum nr 4: Julia Nosal i Radosław 
Smolnik, którzy otrzymali „zielo-
ne karty”.

Do finału konkursu zakwalifi-
kowało się zaledwie 10 uczniów 
z całego kraju. Wśród nich repre-
zentanci województw: lubelskiego, 
łódzkiego, wielkopolskiego, mało-
polskiego, świętokrzyskiego, ku-
jawsko-pomorskiego czy podkar-
packiego.

Najlepszym ekonomistą okazał 
się jednak właśnie jaworznianin – 

Widok jadącego ulicą samo-
chodu bez kierowcy – to 

właśnie mogli zobaczyć niektó-
rzy mieszkańcy naszego miasta. 

Jak poinformowała nas jawneto-
wiczka, w czwartek, czyli Boże Cia-
ło, jeden z mieszkańców Jaworzna 
zaparkował swój samochód w oko-
licy Wydziału Architektury i Urba-
nistyki Urzędu Miejskiego. Samo-
chód postanowił jednak sam „od-
jechać”. Bez właściciela w środku. 
Najpierw przejechał prostopadle 

przez ulicę Grunwaldzką, zmusza-
jąc inne pojazdy do hamowania, 
a następnie wjechał w ulicę Matej-
ki i po przejechaniu kilkudziesięciu 
metrów zakończył swoją „uciecz-
kę” na pobliskim drzewie.

Okazało się, że kierowca nie za-
bezpieczył pojazdu – nie wbił biegu, 
ani też nie zaciągnął hamulca ręcz-
nego. Policja, która przybyła na miej-
sce ukarała go mandatem w wyso-
kości 200 zł i 6 punktami karnymi.

PAJ

Szóstoklasiści w całym woje-
wództwie znacznie lepiej wypadli 
w części z języka polskiego. W żad-
nym z powiatów uczniowie nie uzy-
skali wyższego wyniku z matema-
tyki, niż z części dotyczącej języka 
polskiego.

W Jaworznie do sprawdzianu 
przystąpiło 719 uczniów. W części 
z języka polskiego nasi szóstoklasiści 
uzyskali średnią 70,71 proc. co kla-
syfikuje ich na 25. miejscu. W części 
matematycznej jaworzniccy szósto-
klasiści wypadli nieco lepiej, bo zajęli 
18. miejsce ze średnią 57,74 proc..

Najwyższe wyniki odnotowano 
w Bielsku-Białej. Średnia ogólna 

dla tego powiatu wyniosła 71,07 
proc. W części z języka polskiego 
– 77,66 proc., natomiast z matema-
tyki 64,10 proc. Najgorzej w całym 
rankingu wypadły Mysłowice, któ-
re uzyskały średnią ogólną 61,71 
proc. punktów. Mysłowiczanie na-
pisali najgorzej sprawdzian z ma-
tematyki uzyskując średnią 53,41 
proc. Niewiele lepiej poradzili so-
bie z językiem polskim, z którego 
uzyskali 69,56 proc. Gorsi byli tylko 
uczniowie z Zabrza, którzy zanoto-
wali średnią 69,18 proc.

Szóstoklasiści w drugiej części 
sprawdzianu musieli zmierzyć się 
z językiem obcym. W Jaworznie 

wszyscy uczniowie wybrali język 
angielski. Nasi uczniowie zaję-
li w tym rankingu ax-equo z Dą-
brową Górniczą 18. miejsce z wy-
nikiem 77,60 proc..

Najlepiej wypadł powiat tyski, 
w którym szóstoklasiści uzyska-
li średnią 82,80 proc., natomiast 
najgorzej uczniowie ze Święto-
chłowic – 71,70 proc.

Szczegółowy raport ze sprawdzia-
nu szóstoklasisty można znaleźć pod 
adresem:
http://oke.jaworzno.pl/wyniki/spraw-
dzian/2015_informacja_wstepna_SP_
wgOKE.pdf

PAJ

Wojciech Haska 
Mistrzem Polski 

Wojciech Haska, który wyprzedził 
kolejno: Szymona Gasza ze Zdzie-
szowic i Łukasza Salę z Sierpawia.

Dzięki wygranej Wojciecha na-
groda specjalna powędruje wła-
śnie do jego gimnazjum. Wojcie-
chowi gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów!

PAJ

Mistrz Polski Wojciech Haska

Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Jaworznie opublikowała szczegółowy 
raport dotyczący wyników sprawdzianu szóstoklasisty. W rankingu 
województwa śląskiego najlepiej wypadli uczniowie z Bielska-Białej, którzy 
uzyskali najwyższe wyniki zarówno z części języka polskiego, jak i matematyki. 
Najgorzej – z Mysłowic. Jaworzniccy uczniowie na 36 miejsc w rankingu 
ogólnym uplasowali się na 22. miejscu ze średnią 64,41 proc. Średnia 
wojewódzka wyniosła 65,81 proc. punktu.

 Średnie wyniki uczniów w powiatach woj. śląskiego

W poniedziałek po południu na ul. Pionierów doszło do kolizji z udziałem czterech 
samochodów osobowych. Jeden z samochodów zatrzymał się przed zwężeniem 
jezdni, a za nim zatrzymały się kolejne. Prowadząca volkswagena passata 
jaworznianka nie zachowała bezpiecznej odległości od poprzedzającego pojazdu i 
uderzyła w ostatni z samochodów powodując tzw. „efekt domina”. W wyniku kolizji 
uszkodzone zostały zarówno pojazd sprawczyni, jak i trzy inne samochody osobowe



4 Co Tydzień nr 23/1237
10 czerwca 2015 roku

Miasto Jaworzno

Biuro ogłoszeń przy ul. św. Barbary 7, tel. 751 91 30 fax 752 00 50, e-mail: biuro@ct.jaworzno.pl

 Józef Matysik (red. naczelny), Mirosława Matysik, 
Grażyna Haska, Paweł Jędrusik. Współpracownicy: Ryszard Czerwonka, 
Piotr Grzegorzek, Elżbieta Bigas, Zofia Żak, Rafał Jarząbek, Adam Jaworski.

Biuro reklamy i ogłoszeń: Marta Płonka (kier. biura).

DTP: Kazimierz Gruszowski.
Druk: Drukarnia Agora Poligrafia, 43-100 Tychy, ul. Towarowa 4

Adres redakcji: „Co Tydzień”,
43-600 Jaworzno, ul. św. Barbary 7,
Red. naczelny: tel. 32 751-91-20
Wydawca: „Wydawnictwo GM” sp. z o.o.
http://www.wydawnictwogm.jaworzno.pl

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Materiałów 
niezamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo 
dokonywania w nich skrótów, nadawania własnych tytułów itp. 

I N F O R M A T O R
P O L I C J A

Komenda Miejska, ul. Narutowicza 1 ..........................................tel. 997, 32 618-32-00

S T R A Ż  P O Ż A R N A

Komenda Miejska, ul. Krakowska 22 ...........................................tel. 998, 32 751-87-10

S T R A Ż  M I E J S K A
Straż Miejska – Plac Górników 5 ..................................................tel. 986, 32 618-16-18

P O G O T O W I A
Numer alarmowy ....................................................................................................tel. 112
Pogotowie ratunkowe, ul. Chełmońskiego 28 .................................................... tel. 999
Pogotowie gazowe, Jaworzno, ul. Matejki 33 ..................................................... tel. 992
Pogotowie energetyczne, ul. Wojska Polskiego 2 .............................................. tel. 991
Pogotowie wodociągowe, ul. Św. Wojciecha 34 ................................................ tel. 994
Pogotowie ciepłownicze, Al. Tysiąclecia 7.......................................................... tel. 993
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, ul. Krakowska 22 ...tel. 32 61-81-890

U R Z Ę D Y
Urząd Miejski ul. Grunwaldzka 33 – centrala ..................................... tel. 32 618-15-00
strona internetowa:  .............................................................................www.jaworzno.pl
Miejski Rzecznik Konsumentów – Plac Górników 5 .......................... tel. 32 61-81-777
Urząd Skarbowy, ul. Grunwaldzka 274 ...............................................tel. 32 616-54-94
Powiatowy Urząd Pracy Jaworzno, ul. Północna 9b .........................tel. 32 616-38-32
Poczta Główna, ul. Pocztowa 9 ............................................................ tel. 32 616-39-70
Prokuratura Rejonowa, ul. Inwalidów Wojennych 5 ..........................tel. 32 615-57-01
Sąd Rejonowy, ul. Grunwaldzka 28 .................................................... tel. 32 758-62-00
ZUS Jaworzno, ul. Grunwaldzka 224 ...................................................tel. 32 616-23-41

Z D R O W I E
Szpital Miejski, ul. Chełmońskiego 28 ................................................tel. 32 616-44-82

M I E J S K I E  I N S T Y T U C J E
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Rynek Główny 17 ..........................tel. 32 751-91-92
Biblioteka Pedagogiczna .......................................................................tel. 32 616-26-95
Muzeum Miasta Jaworzna, ul. Pocztowa 5 ......................................... tel. 32 618-19-50
Miejskie Centrum Kultury i Sportu, ul. Grunwaldzka 80 ..................tel. 32 745-10-30
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS), ul. Północna 9b ....... tel. 32 618-18-40

S P O Ł E C Z N E  I N S T Y T U C J E
Hospicjum, ul. Górniczej 30, od 8.00 do 16.00 ................................. tel. 32 616 -74-44 
Hospicjum 24h/dobę domowe ............................................................ tel. 601-51-91-02

S P O T K A N I A  A A
Wtorek, godz. 18.00 – Osiedle Stałe (salka w kościele), Grupa AA „Nowa Era”  
Środa, godz. 18.00 – Dąbrowa Narodowa (Wspólnota Betlejem, ul. Długa 16), Grupa AA 
„Tu i Teraz” 
Sobota, godz. 17.00 - Osiedle Stałe (salka w kościele), Grupa AA „Jawor” 
Ośrodek Profilaktyki Uzależnień od Alkoholu i Pobytu Nietrzeźwych 
ul. Olszewskiego 28 - pt. od 17.00

Polub nas na Facebooku! Dołącz do nas na Facebooku 
i bądź zawsze na bieżąco z informacjami z Jaworzna  

facebook.com/jawpl

Telewizja

 

 

Wszystkim solenizantom w życiu codziennym dużo szczęścia,  
radości i uśmiechu składa redakcja gazety

Imieniny

Kartka z kalendarza
10 czerwca  Międzynarodowy Dzień Heraldyki
11 czerwca  w 1987 r papież Jan Paweł II odwiedził Szczecin i Gdynię 
12 czerwca  Święto Biura Ochrony Rządu
13 czerwca  Święto Żandarmerii Wojskowej
14 czerwca  Dzień Dziennikarza Obywatelskiego
15 czerwca  Światowy Dzień Wiatru 
16 czerwca  Międzynarodowy Dzień Dzieci Afrykańskich

środa  Bogumiły, Małgorzaty 
czwartek  Barnaby, Feliksa
piątek  Jana, Onufrego
sobota  Antoniego, Lucjana
niedziela  Elizy, Bazylego
poniedziałek  Bernarda, Jolanty
wtorek  Aliny, Justyny 

Serwis informacyjny

Z notatnika policmajstra

Orfeusz Całodobowe Kompleksowe 
Usługi Pogrzebowe 43-603 Jaworzno 

ul. Łukasiewicza 2 (Osiedle Stałe) 
telefony całodobowe 32/ 752 60 75, 

616 85 67, 0 600 390 300

„KORONA” Lelko Jan 

Zakład Pogrzebowy Misja 
Jaworzno ul. Sławkowska 16a 

tel. 32/ 616 22 68, 032/ 751 95 92
Czynne całą dobę bezpłatna kaplica pożegnalna

1 czerwca
 Zgło-

siła mieszkanka Ka-
towic, iż niezna-
ny sprawca włamał 
się do pomieszczeń 
punktu skupu złomu 
przy ulicy Martynia-
ków, skąd skradł oko-
ło 500 kg miedzi oraz 
komputer marki Dell. 
Suma strat została 
oszacowana na  
50 tys. złotych.

2 czerwca
-

RY Zgłosiła 42-letnia 
kobieta, że nieznany 
sprawca włamał się 
do jej garażu przy uli-
cy Mieszka I i skradł 

dwa rowery gór-
skie o łącznej warto-
ści 900 złotych. Czyn-
ności w tej sprawie 
prowadzi KMP w Ja-
worznie.

3 czerwca
 Po-

licjanci prewencji za-
trzymali 50-letnie-
go mężczyznę, który 
w trakcie libacji alko-
holowej w mieszka-
niu przy ulicy  
Wandy, uderzył no-
życzkami w brzuch 
swojego 51-letniego 
kolegę. Ranny męż-
czyzna został  
przetransportowany 
do szpitala,  

a sprawca trafił 
do aresztu.

4 czerwca
 

Popołudniu w blo-
ku przy ulicy Północ-
nej, policjanci zatrzy-
mali dwóch mężczyzn 
w wieku 29 i 31 lat, 
którzy pobili 15-latka. 
Pijani sprawcy trafili 
do Izby Wytrzeźwień. 
Sprawą zajął się wy-
dział kryminalny.

6 czerwca
 

Zgłosił 37-let-
ni mieszkaniec Ja-
worzna, że niezna-
ny sprawca z zapar-

kowanego przy uli-
cy Krakowskiej sa-
mochodu ciężarowe-
go Renault, skradł 
około 200 litrów ole-
ju napędowego. Łącz-
na suma strat została 
oszacowana na 1000 
złotych.

-
 Zgłosił 37-let-

ni mężczyzna, że nie-
znany sprawca wła-
mał się do piwni-
cy przy ulicy Bro-
niewskiego. Złodziej 
ze środka skradł ro-
wer marki Kross war-
tości ponad 1000 zło-
tych. Czynności pro-
wadzi KMP w Jaworz-
nie.

7 czerwca

JAZDY Wieczorem 
na ulicy Jaworznic-
kiej patrol drogówki 
zatrzymał do kontroli 
drogowej samochód 

osobowy. W trakcie 
kontroli okazało się, 
że 22-letni kierow-
ca nie posiada prawa 
jazdy i jest pijany. Ba-
danie alkomatem wy-
kazało blisko 2 pro-
mile.

-
 

Przed północą na uli-
cy Wiejskiej, 24-let-
ni kierowca seata zo-
stał poddany kontro-
li stanu trzeźwości. 
I tu również urządze-
nie wykazało alko-
hol. Policjanci w jego 
organizmie stwier-
dzili 0,8 promila. Po-
dobnie było na uli-
cy Krakowskiej, gdzie 
35-letni mężczyzna 
znajdując się w stanie 
nietrzeźwym siedział 
za kierownicą volks-
wagena. W jego przy-
padku alkomat wska-
zał 0,5 promila alko-
holu.

Podziękowania 
Personelowi medycznemu i lekarzom z pracowni 

mammograficznej jaworznickiego szpitala

Serdecznie dziękuję za pamięć i zaproszenie mnie na 
bezpłatne badania mammograficzne piersi w ramach 

Populacyjnego Programu Profilaktyki Raka Piersi  Dzięki 
otrzymaniu listownego zaproszenia badania wykonałam. 

Dziękuję także za miłą i serdeczną atmosferę.
Wdzięczna pacjentka 

Przyjaźń Jaworznicka 
zaprasza

Na spotkanie autorskie ze Stanisła-
wem Srokowskim autorem książ-

ki „Spisek barbarzyńców”, które odbę-
dzie się 11 czerwca o godz.17.00 w sali 
konferencyjnej stowarzyszenia przy 
ul. św. Wojciecha 217.00. Książka wy-
różniona została nagrodą literacka im.  
J. Mackiewicza. Na jej podstawie po-
wstaje film „Wołyń”.

21 czerwca o godzinie 16.00 (nie-
dziela) na Równej Górce odpra-

wiona zostanie msza święta w 115 rocz-
nicę powstania i rejestracji we Lwowie 
oraz 24 rocznicę reaktywacji Stowarzy-
szenia Katolickiego Przyjaźń Jaworznic-
ka. Po mszy spotkanie integracyjne, aga-
pa i poczęstunek 

 dyrektor, grono pedagogicz-
ne, uczniowie, rodzice oraz pracownicy Gimnazjum nr 1 infor-
mują o obchodach Jubileuszu 50-lecia szkoły, która od 1999 roku 
tworzy nową kartę historii, będąc spadkobiercą chlubnych trady-
cji dawnej Szkoły Podstawowej nr 13.

 – 10 czerwca 
2015 r. o godz. 10:00 na uroczystą jubileuszową akademię w bu-
dynku Gimnazjum nr 1, ul. Urzędnicza 11, po której nastąpi uro-
czyste otwarcie i poświęcenie nowopowstałych obiektów sporto-
wych. A w godzinach od 16:00 do 21:00, spotykamy się na Szkol-
nym Festynie z byłymi nauczycielami, pracownikami, absolwen-
tami Szkoły Podstawowej nr 13 i Gimnazjum nr 1, aby utrwalić 
najlepsze wspomnienia oraz poznać obecne oblicze i atmosferę 
naszej Szkoły.

Miłości, miłości i jeszcze raz miłości  
oraz szczęścia i wiele radości 

Marzence Szczurek i Piotrowi Jamrozowi 
z okazji zawarcia związku małżeńskiego 

życzenia przesyłają wszyscy pracownicy i współpracownicy 
z redakcji gazety, telewizji i portalu.

Niech w Waszym wspólnym życiu  
będą tylko dobre i szczęśliwe dni.

Pozdrowienia 
od Wojciecha Kurzeji, 

który wyruszył 
na pieszą pielgrzymkę 

do Santiago de 
Compostela. 5 czerwca 
doszedł do Pragi, skąd 

przesyła dla wszystkich 
pozdrowienia.
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OGŁOSZENIE

Aktualności
w 1940 r. w egzekucji w Ciężkowicach zamordowanych zostało 19 osób

Szczegóły na: industriada.pl 

Kopalnia Ćwiczebna Sztygarka w Dąbrowie Górniczej
Program wydarzeń od 9.00 do 21.00, a w nim m. in.: 
Zbudowane z węgla   warsztaty naukowe (g. 12.00—18.00) 
Industrialne spotkania z techniką wojskową (g. 9.00—21.00) 

Osiedle Giszowiec w Katowicach
Program wydarzeń od 10.00 do 22.30, a w nim m. in.:
XI scen z życia Ślązoka – spektakl plenerowy grupy teatralnej  
Studio 47 (g. 14.00, 16.00)
Paciorki jednego różańca – pokaz filmu Kazimierza Kutza (g. 21.00)

Osiedle Nikiszowiec w Katowicach
Program wydarzeń od 14.00 do 22.00, a w nim m. in.:
Umysł przyłapany    wystawa Centrum Nauki Kopernik  
(g. 14.00—21.00) 

Porcelana Śląska Park w Katowicach
Program wydarzeń od 10.00 do 20.00, a w nim m. in.:
Pamiątka z Fabryki – studio fotograficzne stylizowane na lata 30. XX w. 
(g. 14.00 — 20.00)
Eko Jarmark Katowice (g. 10.00—19.00)

42 industrialne zabytki, jeden festiwal. 
Ponad 300 imprez. 

wydarzenie dla pasjonatów techniki
wydarzenie dla dzieci

ZG Janina zdobyty przez informatyków 75. rocznica egzekucji

Podziemne korytarze Zakładu 
Górniczego Janina, TAURON 

Wydobycie, zostały zdobyte przez 
Krzysztofa i Adama Kaputa. Dwaj 
informatycy z Rudy Śląskiej, ojciec 
i syn, wylicytowali w ramach aukcji 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy wycieczkę pod ziemię. 

Śmiałkowie chcieli zobaczyć jak 
wygląda praca górników w funkcjo-
nującej kopalni. Aukcje zorganizo-
wał jaworznicki sztab przy gazecie 
„Co tydzień”.

Od czterech lat, zarząd kopalni 
przystępuje do charytatywnej akcji 
WOŚP. Co roku można dzięki życz-
liwości TAURON Wydobycie zwie-
dzać podziemne korytarze w Zakła-
dzie Górniczym Sobieski w Jaworz-
nie oraz Zakładzie Górniczym Jani-
na w Libiążu. Podczas zjazdu ekipie 
śmiałków towarzyszyła kamera tele-
wizyjna. Po odbyciu szkolenia, które 
jest istotne dla zachowania bezpie-
czeństwa pod ziemią oraz po zmianie 
ubrań cywilnych na kopalniane dre-

lichy, śmiałkowie wraz z przewodni-
kami zeszli pod ziemię, aby przeko-
nać się, jak wygląda codzienna pra-
ca górników.

Uczestnicy wycieczki zostali uho-
norowani symbolicznymi dyploma-
mi, nadającymi śmiałkom tytuł ho-
norowego gwarka. Na pamiątkę wrę-
czono im również byczka Tauronka. 
Dziękujemy zarządowi TAURON 
Wydobycie za profesjonalne przy-
gotowanie wycieczki.
Obszerna relacja znajduje się na www.jaw.pl

Krzysztof i Adam Kaputa

W ubiegłą niedzielę 7 czerw-
ca w 75 rocznicę egzekucji 

w Ciężkowicach pod pomnikiem 
Ofiarom Faszyzmu 1939-45 obok 
Szkoły Podstawowej nr 18 przy 
ulicy księdza Andrzeja Mroczka 
oddano hołd tym, których ofiara 
życia sprawiła, że Ciężkowice 
nie zostały w 1940 roku spalone 
i spacyfikowane.

Organizatorami uroczystości 
jak co roku byli radny Rady Miej-
skiej Janusz Ciołczyk, LKS „Cięż-
kowianka” Jaworzno oraz Miejskie 
Centrum Kultury i Sportu. Na uro-
czystości przybyli senator RP Bo-
gusław Śmigielski, radni, miesz-
kańcy oraz przedstawiciele różnych 
środowisk.

Obecna była również rodzina Ro-
mana Pierzchały – któremu udało się 
brawurowo zbiec z miejsca straceń 
– bratanice Maria Pierzchała i Kazi-
miera Piechocka. Reprezentowane 
były poczty sztandarowe oraz dele-
gacje związków, szkół oraz harcerzy.

Janusz Ciołczyk przypomniał 
tragiczne historyczne wydarzenia 
sprzed 75 lat. Po złożeniu kwiatów 
przez delegacje i mieszkańców pod 
pomnikiem, odegrano hymn pań-
stwowy. Następnie odbyła się msza 
św. w kościele parafialnym w intencji 
rozstrzelanych. Po mszy w siedzibie 
LKS „Ciężkowianka” odbyło się spo-
tkanie z kombatantami.

Relacja z obchodów rocznicy
znajduje się na www.jaw.pl.

Hymn pod pomnikiem
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W sobotę po naszym święcie, 
impreza odbyła się w piątek  

29 maja, nakręciliśmy film opo-
wiadający o badaniach przyrod-
niczych prowadzonych przez 
Muzeum w Chrzanowie. Tak 
się składa, że już w pięć lat 
po powołaniu naszej placów-
ki stała się ona stacją terenową 
Polskiej Akademii Nauk. Wów-
czas pod kierunkiem Ireny i Mie-
czysława Mazarakich wykona-
no szereg badań florystycznych 
i faunistycznych, których wyni-
ki do dziś są cytowane w litera-
turze naukowej. Teraz chcieli-
byśmy to powtórzyć, ale jak się 
okazuje brakuje nam trochę pie-
niędzy. Niestety już przedtem, 
a szczególnie po słowach Elż-
biety Bieńkowskiej, nikt nie chce 
tego robić wyłącznie za satysfak-
cję moralną.

Nad Kępnicą
Planem zdjęciowym, pokazu-

jącym realne stanowisko badaw-
cze były podmokłe łąki na zachód 
od Korzeńca w Cezarówce Dolnej. 
Czasami przepływa tamtędy Kęp-
nica, o ile ma siłę ożyć. Na szczę-
cie wykonano dla niej dostatecznie 
drożne koryto oraz przepust pod 

ulicą Krakowską. Teraz na części 
tych podtopionych łąk pasą się ko-
nie. W ogólnym widoku dominuje 
zieleń, aczkolwiek nie brak barw-
nych plam. Dla przeciętnego czy-
telnika naszej gazety tak czy owak 
są to przysłowiowe trybuny chiń-
skiego stadionu.

Zielone tło tworzyły tutaj mię-
dzy innymi owsica omszona, raj-
gras wyniosły oraz kłosówka weł-
nista. Na tym tle pośród barwnych 
plam na szczególną uwagę zasłu-
guje delikatnie postrzępiona firlet-
ka poszarpana o fioletowych kwia-
tach. Do tego dochodzą białe pla-
my rzeżusznika Hallera. Są też żół-
te kropki jaskra ostrego oraz rozło-
gowego. Warto też zauważyć fio-
letowe główki ostrożnia łąkowego. 
Był też niebieski bodziszek łąko-
wy. Najbardziej jaskrawym kwia-
tem tego dnia był mak polny. Poza 
tym na te łąki rozpoczęła się inwa-
zja drzew i to od razu pod posta-
cią ciężkiej kawalerii powietrznej, 
klon jawor.

Spotkanie z zerwą
W florze Jaworzna występu-

je osiem gatunków z rodziny 
dzwonkowatych. Są to pospolity 
jasieniec piaskowy pojawiający 
się przede wszystkim w zbiorowi-
skach piaszczystych. Nazwa zobo-
wiązuje. Dalej trzeba jako tło wy-
mienić dzwonki. Do niezbyt czę-
stych należą dzwonek skupiony, 
dzwonek pokrzywolistny, dzwo-

nek okrągłolistny. Najczęściej wi-
duje się dzwonka jednostronnego 
oraz rozpierzchłego. Najrzadziej 
notowano dzwonka brzoskwinio-
listnego. Ten gatunek w moich ja-
worznickich fotoreportażach po-
jawia się jedynie w rejonie Geo-
sfery. Widziałem go jeszcze tu-
taj w Cezarówce Dolnej, niedale-
ko tych łąk.

Jednakże najbardziej rzadkim 
przedstawicielem tej rodziny jest 
zerwa kulista. Ma ono tylko jed-
no stanowisko, gdzieś w tej oko-
licy. Ja spotkałem się z nią dopie-
ro co na poboczu ulicy Krakow-
skiej, pomiędzy Korzeńcem a po-
czątkiem ścieżki rowerowej. Jest 
to gatunek rzadki w Polsce. Oso-
biście widziałem ją tylko dwa razy 
w Chrzanowie. Chociaż nie wystę-
puje w Polsce Północnej, utraciła 
status gatunku ściśle chronionego 
na rzecz częściowo chronionego.

Wyróżnia ją pojedyncza, ulist-
niona łodyga zakończona głów-
ką ciemnoniebieskich kwiatów. 
Kwiaty są promieniste, pięciokrot-
ne, pozbawione szypułek. Słupek 
i torebka nasienna są trójdziel-
ne. Kwitnie od maja do sierpnia. 
Zimę, jak to hemikryptofit spędza 
pod postacią pączka ulokowanego 
na poziomie gruntu.

To stanowisko może być za-
grożone ze względu na ulokowa-
nie na samym poboczu drogi. Je-
śli to, co znalazłem było uprzednio 
notowane przez moich poprzedni-
ków to świadczyłoby o jego trwa-
łości, pomimo przeciwności losu. 
Możliwe, że znalazłem w tej oko-
licy drugie stanowisko, co świad-
czyłoby o powolnej ekspansji tego 
gatunku. Jest nieźle.

Ekostrefa

Konkurs ekologiczny
Co to jest termomodernizacja? 

1

Odpowiedź prześlij SMS do redakcji 
NA NUMER   7248

 

Łąki nad Kępnicą

P R Z Y R O D A  W O K Ó Ł  N A S
Piotr Grzegorzek – kustosz Muzeum w Chrzanowie

www.muzeum.chrzanow.pl

Zerwa kulista

Zerwa kulista

PS. Najbliższa wycieczka odbędzie 
się już 13 czerwca. Tym razem zdecy-
dowanie będzie rejon przyszłego je-
ziora Mucharskiego. Zapisy tym ra-
zem konieczne. Zbieramy się pod Mu-
zeum w Chrzanowie przy ulicy Mic-
kiewicza 13. Odjazd po godzinie 9.00

Dzyń, dzyń, dzyń

 Już w najbliż-
szym czasie powinien się zakończyć re-
mont komendy Państwowej Straży Po-
żarnej w Jaworznie. Jak mówi kpt. Mar-
cin Ziemiański, aktualnie w budynku 
trwają ostatnie prace. Remont komen-
dy PSP rozpoczął się w ubiegłym roku. 
Dzięki dofinansowaniu z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej komenda, która liczy 
już kilkadziesiąt lat, nabiera nowego bla-
sku. Wartość całego projektu to 1 849 
266 zł, z czego dofinansowanie wyno-
si zaledwie 10 tysięcy złotych mniej niż 
cała kwota. Przede wszystkim przepro-
wadzono prace termomodernizacyjne, 
czyli przedsięwzięcie mające na celu 
zmniejszenie zapotrzebowania i zuży-
cia energii cieplnej w danym obiekcie 
budowlanym. Dzięki termomoderniza-
cji zużycie energii cieplnej w budynkach 
PSP zmniejszy się o 50%.  Odnowio-
ne zostały parkingi na wozy strażackie, 
a także wyremontowano pomieszcze-
nia biurowe. Zmiany widać także gołym 
okiem z ulicy – komenda została odma-
lowana i pojawił się na niej nowy napis 
„Państwowa Straż Pożarna”. Remonto-
wane są także pomieszczenia przy ko-
mendzie. Do użytku oddano już między 
innymi szatnie dla pracowników. Straża-
kom marzy się jeszcze remont placów: 
przed i za komendą. O postępach prac 
remontowych będziemy informowali na 
bieżąco.          PAJ

Koalicji na rzecz czystego 
powietrza na Śląsku
„Jestem za stworzeniem 
koalicji na rzecz czystego 
powietrza na Śląsku” 
powiedział Andrzej 
Pilot – Prezes Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach odnosząc 
się do niedawnego apelu 
metropolity katowickiego 
arcybiskupa Wiktora 
Skworca.

Podczas Pielgrzymki Mężczyzn 
i Młodzieńców do Piekar Śląskich 
hierarcha odniósł się do proble-
mów wynikających z zanieczysz-
czania powietrza. „Nie przyczyniaj-
my się do zatruwania się nawzajem” 
wezwał abp Wiktor Skworc.

„Podejmijmy wspólny, ekume-
niczny właśnie i ekonomiczny, wy-
siłek w tym zakresie! W tej sprawie 

trzeba współpracy wszystkich pod-
miotów życia społecznego, zwłasz-
cza rządu i samorządu oraz poszcze-
gólnych właścicieli nieruchomości. 
Myślę, że to zadanie musimy na Ślą-
sku wspólnie podjąć” – zaznaczył 
hierarcha.

Prezes katowickiego Funduszu 
Andrzej Pilot przypomniał, że inwe-
stycje mające na celu poprawę jako-
ści powietrza są jednymi z najważ-
niejszych zadań WFOŚiGW w Kato-
wicach. W ostatnich latach średnio 
około 200 mln zł rocznie, czyli poło-
wa wszystkich środków którymi dys-
ponuje Fundusz, jest przeznacza-
na na ten cel. „Pieniądze na inwe-
stycje są. Pracujemy nad poprawą 
świadomości mieszkańców, którzy 
między innymi poprzez spalanie pa-
liw złej jakości i śmieci przyczyniają 
się do powstawania tzw. niskiej emi-
sji” – powiedział prezes WFOŚiGW 
w Katowicach. Dodał, że z dużą sa-
tysfakcją przyjął wsparcie metro-
polity katowickiego dla działań po-

dejmowanych m.in. przez katowic-
ki Fundusz.

Arcybiskup Skworc zaznaczył, 
że mieszkańcy regionu powinni 
tworzyć „koalicję na rzecz Górnego 
Śląska, nie tylko w sprawach jego 
strukturalnej przebudowy, ale tak-
że kulturowej i – co dzisiaj szczegól-
nie ważne – ekologicznej”. Nawią-
zał przy tym do publikowanych m.in. 
przez Najwyższą Izba Kontroli da-
nych na temat zanieczyszczenia po-
wietrza w Polsce, wśród nich stężeń 
pyłów zawieszonych, których do-
puszczalne stężenia przez najwięk-
szą liczbę dni w roku przekraczane 
są w Krakowie i na Górnym Śląsku.

„Przyczyną tak wysokich stężeń 
szkodliwych pyłów jest niska emisja, 
czyli zanieczyszczenie pochodzące 
w dużej mierze z pieców przydo-
mowych i lokalnych kotłowni wę-
glowych, gdzie spalanie paliwa od-
bywa się w sposób nieefektywny” 
wskazał abp Skworc.

oprac. na podst WFOŚiGW
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ogłoszenie własne

Przegrywanie taśm VHS 
na płyty DVD i CD

Cyfryzacja płyt winylowych 20,00 zł brutto
cyfryzacja kaset magnetofonowych 60/90 min. 15,00/20,00 zł brutto
cyfryzacja kaset video VHS 30,00 zł brutto

tel. 32/ 751 91 30

Zakłady usługowe

MECHANIKA POJAZDOWA NAPRAWA AGD NAPRAWA RTV REMONTOWO-BUDOWLANE LPG

68/d/11

SPUH Spektra oferuje:
usługi: wywóz nieczystości płynnych beczkowozem 6 tys. l, 
usługi rolnicze, koszenie, pielęgnacja terenów zielonych dla 

firm i ogrodów przydomowych
USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ CATERPILLAR

sprzedaż: pasz, zbóż, siana, słomy, ziemi ogrodniczej, torfu, 
kory, nawozów rolniczych i ogrodniczych. 

Nowość: brykiet drzewny do kominków i CO
Do wynajęcia hale magazynowe i garażowe i miejsca 

parkingowe dla samochodów ciężarowych
Jaworzno ul. Dąbrowska 22a tel. 32/ 615 51 25, 0 502 687 330

6/i/14

RENVO
Czyszczenie kanalizacji przydomowych 

oczyszczalni oraz zbiorników 
bezodpływowych wraz z odbiorem 

nieczystości ciekłych. Pojemność 10 m3

Tel. 534 501 505

Wywóz nieczystości płynnych.
Jednorazowo wywozimy do 12 m3.

Tel. 0 609 03 87 21
34/d/11

AGD – Serwis NARES
Pralki, lodówki, piece. Naprawy w domu klienta.

Tel. 32 615 50 47; 625 09 22; 0 691 188 112
Udzielamy gwarancji 12 miesięcy na naprawy.

57/d/11

5/d/11

Tłumiki, katalizatory, 
strumienice, złącza elastyczne, sportowe, 

układy wydechowe. 
Balin, ul. Zaułek 11 

Tel. 32/ 613 19 19; 604 127 197; 604 224 932

SERWIS OPON 
Pompowanie kół azotem

Sprzedaż i montaż opon TIR. ul. Matejki 43, 
tel. 32 753 11 72;

czynne od 8.00 – 18.00 pn. – pt., sobota 8.00 – 14.00.
11/d/11

14/d/11

AUTOHOLOWANIE 
Jarosław Gregorczyk ul. Wolności 14,

tel. 0 603 121 798, 32 617 75 64, Szczakowa 

15/d/11

Autokonserwacja 
Promocja

Osłony pod silnik i skrzynię, chlapacze, nadkola
tel. 616 35 20, 0 602 738 065

GAZY TECHNICZNE
Z DOSTAWĄ DO KLIENTA 

Tlen, acetylen, dwutlenek węgla, argon i inne

ul. Krakowska 9 
tel. 32 751 83 83, 32 753 44 44

29/d/11

65/d/11

MIR-GAZ
Czynne 7 dni w tygodniu pn – pt 8.00 – 20.00 

niedzielę i święta 8.00 – 17.00 propan – butan do kuchenek 
gazowych w butlach 11 kg + gazy techniczne, skup butli

tel. 32/ 61 77 114; 501 431 939 www.mir-gaz.pl

79/d/12

Zakład Krawiecki damsko-męski
Wszelkie przeróbki – wszywanie zamków.

Reparacje odzieży skórzanej
ul. Mickiewicza 2 B tel. (32) 751 97 48

36/d/11

BEK-POL 
wywóz nieczystości ciekłych 

pojemność 11 m3 
tel. 0 663 23 90 42

1299/d/11

BEK-POL  I
wywóz nieczystości ciekłych 

pojemność 11 m3 
tel. 696 170 356

13/d/11

Zakład elektroniczny 
ul. Mały Rynek 1

tel. 615 58 82, kom. 0 696 947 321

61/d/11

PAT-BRUK – kostka brukowa najlepszych firm 
Najtańsze usługi brukarskie

sprzedaż, transport, układanie. Długoletnia praktyka. 
Faktury VAT. Krótkie terminy wykonania. Artystyczne 

układanie kostki brukowej. Własne maszyny. 
Największe rabaty. Gwarancje. 

Tel. 32 615 16 54, 0 501 988 116

4/i/14

ALARMOWE SYSTEMY 
– ANTENY RTV, SAT

domofony, wideodomofony, tv obserwacyjna 
montaż, naprawa.

tel./fax 32 757 18 84,  502 86 34 71
Z.I.A. i A. „PREWEN”

15/d/11

Serwis okien PCV i drewnianych,
Promocja wymiana szkła, uszczelek, 

doszczelnianie, regulacje 
tel. 616 35 20, 0 602 738 065

2/l/13

DANKAN 
wywóz nieczystości ciekłych, beczka poj 10 i 16 m3 

udrażnianie kanalizacji WUKO 
tel. 505 57 05 04, 616 11 42

28/I

Wywóz ścieków 
samochody 8 i 14 m3, czyszczenie 

przydomowych oczyszczalni 
tel. 501 22 33 51

12/D/11

TELERADIOMECHANIKA
Pogotowie instalacji antenowych Tv-SAT oraz 
specjalnych, pomiar, montaż, naprawa, współpraca 
TV dekoderów z internetem, Wi-Fi, Smart-Tv
Tel. 602 627 046, 32 752 73 23, 32 753 10 36
e-mail: bajkoland.jaworzno@interia.pl
Zasilanie awaryjne i łączność „W”

Google.pl
Woźniak Henryk 

Jaworzno
VY73!

BAJKOLAND JAWORZNO

94/d/15

ROLETY ZEWNĘTRZNE
170 zł/m2 BRUTTO

Rolety wewnętrzne, żaluzje – POMIAR I MONTAŻ GRATIS!
Instalacje wod.kan., c.o., gaz. Remonty.

MEBLE SOSNOWE I RATTANOWE
www.sklep.wiklik-meble.pl

Fachbud J-no ul. 11 Listopada 4 (PODWALE – ŚWIATŁA).
Tel. 32 616-47-00, 601 435 839  15 LAT TRADYCJI

7/I/14

ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
wystawiamy zaświadczenia
płacimy za każdy samochód

Tel. 732 732 731
Mysłowice ul. Mikołowska 52

15/i/14

Usługi budowlane
pokrycia, wymiana dachów

tel: 601 48 20 22

13/i/14

AKUMULATORY
CENTRA, BOSCH, VARTA, EXIDE

www.andex.eu
ANDEX ul. Katowicka 34A Jaworzno

tel. 32 75-29-555

22/i/14

EKO-MAT
Czyszczenie, udrażnianie kanalizacji, 

monitoring kanalizacji
Tel. 888 119 230

16/I/14

420/d/11

Transport wszystko od 1t – 12 t 
HDS – załadunek łyżką, hakiem, chwytakiem – drewno, 

piasek, ziemia, kamień, żwir, skalniaki.
Kostka brukowa – sprzedaż, układanie, ażury, transport

Koparka wyburzenia, wywóz: gruzu, śmieci
Drewno opałowe cięte z dowozem, wycinka drzew

Inne prace transportowo-budowlane

Tel. 502 150 710

INNE USŁUGI

23/i/14

Docieplenia elewacji, adaptacje poddaszy, 
suche zabudowy, wykończenia wnętrz.

Fachowo w przystępnej cenie. 
Darmowe porady aranżacyjne.

tel: 666 616 188   mail: lambtec@op.pl

1448/D

NAGROBKI
Parapety, schody, blaty kuchenne, kominki

www.konach.pl
Zakład Kamieniarski ul. Czwartaków 2

przy cmentarzu na Łubowcu tel/fax 32 752-96-77

92/d/15

Autozłom z uprawnieniami Wojewody do 
wyrejestrowania i OC

Przyjazd gratis.
Gotówka oraz formalności na miejscu.

Tel. 606 482 571; (32) 623 91 52

26/i/15

Kompletna rejestracja pojazdów sprowadzonych 
od A do Z w 24H

– Akcyza – Tłumaczenia
– Przeglądy rejestracyjne –Ubezpieczenia OC/AC
– odzyskiwanie zaginionych dokumentów z UE

Tel. 668 762 223

14/i/14

SKUTERY, MOTOCYKLE 
na prawo jazdy kat. B

ROMET
www.andexmoto.eu

ANDEX ul. Katowicka 34A 
Jaworzno

tel. 32 75-29-555

29/d/15

SPECJALISTYCZNE PODŁĄCZENIA 
I NAPRAWY 

kuchenek i piecyków gazowych 
tel. 601-149-372
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SZKLARSKI

Grafika na szkle 
Lustra lacobele 

Kabiny prysznicowe

Jaworzno – Centrum  ul. Zacisze 12a
tel. 531 836 400

Ośrodek nauki jazdy 
„KLAKSON”
Zaprasza na kursy prawa jazdy 

8, 22 czerwca, 6 lipca 2015 r.

MAN z przyczepą taki jak 
na egzaminie

kat. A, B, C, D, E 
Biuro: Jaworzno ul. Farna 2a 

czynne: pon. – pt. 10.00 – 17.00
tel. 32 616 33 55, 509 721 745

www.klakson.com.pl

6/D/13

DIETETYK
Skuteczne odchudzanie  
i edukacja prozdrowotna

diety odchudzające skierowane na długotrwały efekt
diety dla osób z chorobami układu krążenia, wątroby i nerek
diety dla osób starszych, dzieci, młodzieży i kobiet ciężarnych
pomoc w walce z anoreksją i bulimią

Indywidualne podejście do pacjenta, bez drogich 
suplementów diety i cudownych pigułek.

Dietetyk mgr Michał Cieślik
telefon: 509-433-183; www.dietetyk.jaworzno.pl

Jaworzno ul. Niemcewicza 2a  
(koło Orlenu) tel. 731 303 303 

Wykonujemy usługę 
odczytywania kart  

i tachografów cyfrowych

AUTOFIKO
(koło Orlenu 
na Borach)

oraz odczytywanie 
danych z komputera 

pojazdów Renault Trucks 
programem  

Optifuel Infomax

POMOC DROGOWA 24H

PROWADZIMY SPRZEDAŻ

Jaworzno ul. Niemcewicza 2a (koło Orlenu) tel. 731 303 303 www.autofiko.pl

ZAKUWANIE WĘŻY
HYDRAULICZNYCH

AUTOFIKO
(koło Orlenu 
na Borach)

Tel. 731 303 303

Przegrywanie 
taśm VHS 
na płyty DVD
Przegrywamy 
również kasety 
magnetofonowe 
i płyty 
winylowe

Cyfryzacja płyt 
winylowych

20,00 zł
cyfryzacja kaset 

magnetofonowych
15,00/20,00 zł

cyfryzacja kaset  
video VHS

30,00 zł

Redakcja „Co Tydzień”
43-600 Jaworzno 
ul. św. Barbary 7

tel. (32) 751-91-30

SERWIS OPON

TEL. 608 654 962, 
TEL. 32 725 09 23

Jaworzno - Byczyna  
ul. Krakowska 

(kierunek Chrzanów)

Kontrola:

eksploatacyjnych

BEZPIECZNE WAK ACJE

29, 90 
wszystko

Kompleksowa naprawa  
i obsługa układów klimatyzacji,
Diagnostyka i mechanika 
samochodowa,
Wymiana opon,
Naprawa szyb i reflektorów,
Dynamiczna wymiana  
oleju w ATF
Obsługa systemów TPMS

Szczegóły na naszej stronie www.firmaantonowicz.pl
tel. 32 616-44-70,   502-309-941
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za przewożenie dzieci bez fotelika grozi mandat w wysokości 150 zł

Z szafy prokuratora

Adwokat Maciej Zwierzycki 
odpowiada na pytania czytelników

adwokat Maciej Zwierzycki

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE ADWOKATA
Zgłoszenie na poradę prawną  

adwokata Macieja Zwierzyckiego

Imię i nazwisko .............................................
........................................................................
data ..........................................
godzina ....................................
Wypełniony kupon należy oddać prawnikowi przed 
udzieleniem porady

Adwokat Maciej Zwierzycki w siedzibie 
naszej redakcji udziela bezpłatnych porad 
prawnych w każdy piątek w godz. 13.00 
– 15.00. Zapisy w redakcji gazety pod nr 
telefonu 32 751 91 30 od 800 do 1600

Jeśli spotkałeś się 
z nietypową sytu-
acją na drodze, za-
dzwoń lub napisz.
Tel. 606 931 695 
rafalkaptur@poczta.fm

Rafał Kaptur – szkolenia 
dla branży TSL

Rafał Kaptur
– instruktor 
techniki jazdy, 
specjalista 
ds. przepisów 
ruchu 
drogowego

Mariusz Bur-
czy – specjalistay
do spraw bezpie--
czeństwa ruchu
drogowego i eg-
zaminator 
tel. 790 780 t
5455

kierowca doskonały

Zabił dzieci
Co mogło pchnąć go do tak 

okrutnej zbrodni? Dla-
czego zabił dzieci, skoro 

tak bardzo je kochał? Wygląda-
li przecież na bardzo szczęśli-
wych i nikt nawet nie domyślał 
się, że między małżonkami może 
być coś nie tak. Dopiero po mor-
derstwie Iwona powiedziała mi, 
że myślała o rozwodzie z Bogda-
nem. I że jej za to groził.

„Nie miałam wiedzy, że w mał-
żeństwie mojego syna dzieje się 
tak źle. Dopiero w rozmowie z Iwo-
ną dowiedziałam się, że ten zwią-
zek od jakiegoś czasu był fik-
cją” – opowiada matka morder-
cy. Według jej słów, synowa wła-
śnie dlatego wyjechała na kilka 
dni z domu. Miała ponoć poje-
chać do koleżanki, żeby tam za-
stanowić się nad rozwodem. „Nie 
mogę w to uwierzyć, myślałam, 
że są szczęśliwi, kochają się tak 
samo mocno jak na początku”  
– mówi Wanda C..

Paweł i Iwona poznali się 
u siostry Iwony, kilka kilometrów 
od rodzinnej miejscowości Bog-
dana. „W jednym mieście kończy-
li szkoły. Brat technikum mecha-
niczne, a Iwona liceum handlowe. 
Od razu mieli się ku sobie” – mówi 
brat Bogdana, Jan C. To była praw-
dziwa miłość od pierwszego wejrze-
nia. Wkrótce nie widzieli już świata 
poza sobą. Wesele w remizie było 
piękne i huczne” – opowiada Jan C. 
Potem przyszedł czas na codzienne, 
zwykłe życie. Zamieszkali w niewiel-
kim mieszkaniu. Urodził się im naj-
starszy syn Kamil, potem na świat 
przyszedł Paweł. Raz im było lepiej, 
raz gorzej. Czasem się pospierali. 
Bogdan zaczął zaglądać do kielisz-
ka. Ale on nie z tych, co się awan-

turują. Nie był agresywny” – opo-
wiada o swoim synu matka. Bardzo 
kochał dzieci. „Syn zawsze miał dla 
nich czas, mimo, że ciężko praco-
wał – opowiada pani Izabela. Tak-
że dziadkowie przepadali za wnu-
kami. Chłopcy uwielbiali przyjeż-
dżać do dziadków, gdzie mogli wy-
hasać się do woli. „Kamilek był taki 
spokojny. Kochał zwierzęta, bardzo 
się nimi interesował. Pawełek na-
tomiast świetnie się uczył i zamę-
czał wszystkich trudnymi pytaniami. 
A Kubuś, najmłodszy, to takie żywe 
sreberko. Wszędzie go było pełno, 
do każdego podszedł, uśmiechnął 
się. Syn za nimi przepadał” – po-
wtarza pani Izabela.

„Podczas ich wizyt tutaj ani 
razu nie doszło do jakiejkolwiek 
ostrej wymiany słów, nikt na ni-
kogo nie krzyknął, ani nie podniósł 
głosu. – zarzeka się brat.

Finansowo też im się polep-
szyło. Bogdan C. został kierowcą, 
żona zmieniła pracę na lepiej płat-
ną. Dorobili się większego mieszka-
nia. Wyglądali na idealną rodzinę. 
„Kilka miesięcy temu Bogdan ku-
pował na urodziny dla żony pięk-
ne kolczyki. Było widać, że bardzo 
ją kocha – wspomina brat.

Ale ta cała sielanka była tylko 
grą pozorów. W małżeństwie C. 
było źle, ale nikt o tym nie wie-
dział. Nigdy żadne z nich nie po-
skarżyło się rodzicom, że jest źle. 
Ale nawet długo trwający kry-
zys małżeński nie tłumaczy tego, 
co się zdarzyło,. Bo czy jest racjo-
nalny sposób na wytłumaczenie 
ojca, który dopuszcza się zabój-
stwa swoich dzieci?

Jeden z profesorów psycholo-
gii tak próbuje tłumaczyć motywy 
działania Bogdana C. – Ten męż-

czyzna kochał swoje dzieci. I być 
może zabił je, ponieważ wiedział, 
że dla kobiety, na której się za-
wiódł, najboleśniejsza będzie wła-
śnie ich strata. Wiedział, że to ona 
będzie musiała żyć bez nich, a nie 
on. Wiedział, że skrzywdzi ją naj-
mocniej, odbierając najukochań-
sze istoty. Do tej pory kochająca, 
nagle stała się dla niego wrogiem. 
W jednej chwili zobaczył ją inaczej 
i inaczej zaczął ją oceniać. I wła-
śnie wtedy doznał impulsu, przy-
szło mu do głowy, że ukarze żonę 
w tak koszmarny sposób?

Uważam, że nikt normalny 
na rozpad związku nie reaguje 
w taki sposób. Ale wyobrażam so-
bie, że ten rozpad musiał jednak 
trwać już od jakiegoś czasu. Ten 
mężczyzna musiał czuć się źle, mę-
czyć się. I pod wpływem wiadomo-
ści, że żona go zostawia, nagle po-
padł w emocjonalną ruinę. Kochał 
swoje dzieci, ale wiedział, że zada-
jąc im ciosy nożem, zada je też osta-
tecznie żonie. Która matka zniesie 
śmierci swoich dzieci? To dla niej 
niewyobrażalne cierpienie. Może 
w głowie Bogdana C. pojawiła się 
też myśl, że po śmierci jego i synów, 
dzieci będą razem z nim. Tymcza-
sem żona zostanie sama?

To psychopatyczny sposób po-
strzegania rzeczywistości. Ten 
mężczyzna musiał być potwornie 
sfrustrowany, nie umiał już oce-
nić sytuacji. Nie umiał rozsąd-
nie myśleć. Kochał swoje dzie-
ci, ale postanowił, że one razem 
z nim umrą. Wiedział, że w ten 
sposób na zawsze zamieni ży-
cie żony w koszmar. I z przera-
żeniem muszę stwierdzić, że mu 
się to udało.

Pitawal

Czy nagabywanie mnie o spła-
tę długu jest zgodne z pra-

wem? Czy wielokrotne wysyła-
nie do mnie listów, SMS, wizyty 
windykatorów i telefony w spra-
wie spłacenia długu można uznać 
za przestępstwo? 

Wszystko zależy od okoliczności 
konkretnego przypadku. Złośliwe 
i regularne naprzykrzanie się, któ-
re wywołuje u innej osoby poczucie 
zagrożenia może być uznane za stal-
king. Zgodnie z art. 190a. § 1 „Kto 
przez uporczywe nękanie innej oso-
by doprowadza ją lub osobę jej naj-
bliższą do uzasadnionego odczu-
wania strachu lub narusza jej pry-
watność podlega karze pozbawie-

nia wolności do lat 3.” Jako przykład 
stalkingu wskazuje się powtarzające 
się głuche telefony do danej osoby, 
śledzenie jej, powtarzające się próby 
nawiązywania kontaktów wbrew jej 
woli czy nawet uporczywe wysyła-
nie niechcianych kwiatów. Do prze-
stępstwa dochodzi, jeśli działanie te 
następują wbrew woli osoby, której 
dotyczą, a po drugie zaś, wielokrot-
nie się powtarzają. Wydaję się, iż 
do czynienia przestępstwem mamy 
w przypadku jeśli dłużnik wyraźnie 
oświadczy, że nie życzy sobie, aby 
windykatorzy kontaktowali się z nim, 
bo nie będzie z nimi prowadził żad-
nych negocjacji. Dalsze telefony czy 
listy w tej sprawie należałby uznać 

za próbę stosowania nacisku psy-
chicznego – skoro dłużnik oświad-
cza, iż nie chce prowadzić żadnych 
negocjacji, to polubowne załatwie-
nie sprawy nie jest możliwe i trze-
ba wnieść pozew do sądu. Wyda-
je się nadto, że w przedmiotowym 
przypadku należałoby wysłać pi-
smo do firmy windykacyjnej i wy-
raźnie stwierdzić, iż nie zgadza się 
Pan na dalsze kontakty z ich stro-
ny, a kolejne wizyty, telefony lub li-
sty potraktuje Pan jako przestępstwo 
stalkingu, o którym zawiadomi Pan 
odpowiednie organy. Przegrywanie 

taśm VHS 
na płyty DVD
Przegrywamy 
również kasety 
magnetofonowe 
i płyty 
winylowe

Cyfryzacja płyt 
winylowych

20,00 zł
cyfryzacja kaset 

magnetofonowych
15,00/20,00 zł

cyfryzacja kaset  
video VHS

30,00 zł

Redakcja „Co Tydzień”
43-600 Jaworzno 
ul. św. Barbary 7

tel. (32) 751-91-30

Wyjeżdżając 
na wakacje warto 
wiedzieć, że w życie 
weszły już przepisy 
noweli ustawy  
– Prawo o ruchu 
drogowym dotyczące 
zasad bezpiecznego 
przewozu dzieci. 

Przewożenie dzieci 
w samochodzie

Nowe uregulowania to przede 
wszystkim:
– dotychczas obowiązująca gra-

nica wieku 12 lat dla dzieci 
przewożonych pojazdami zo-
stała zniesiona. O obowiązko-
wym przewozie dziecka w fo-
teliku decyduje już wyłącznie 
wzrost dziecka. I tak dziecko 
poniżej 150 cm wzrostu musi 
siedzieć w foteliku;

– jeśli waga dziecka uniemoż-
liwia znalezienie odpowied-
niego fotelika lub podstaw-
ki do siedzenia, dopuszczo-
no przewóz bez fotelika na tyl-
nym siedzeniu, dziecko musi 
jednak wówczas mieć co naj-
mniej 135 cm wzrostu;

– dziecko wzrostu powyżej 150 
cm i więcej, będzie mogło być 
przewożone z przodu i bez fo-
telika;

– w sytuacji podróżowania trój-
ki dzieci, gdy w pojeździe nie 

ma możliwości zamontowania 
trzeciego fotelika, dozwolono, 
aby jedno z nich podróżowało 
bez fotelika, jedynie przypię-
te pasami;

– dzieci poniżej 3 roku życia nie 
mogą podróżować w pojaz-
dach, które nie są wyposażone 
w pasy bezpieczeństwa;

– nie wolno przewozić na przed-
nim siedzeniu w samochodzie 
wyposażonym w aktywną po-

duszkę powietrzną dla pasaże-
ra, dziecka siedzącego tyłem 
do kierunku jazdy.
Nowela jest dostosowaniem 

prawa do wymogów obowiązują-
cych w Unii Europejskiej.

Przewożenie dzieci w fotelikach 
jest obowiązkowe od 1997 roku. 
Według danych Krajowej Rady 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowe-
go w 2014 r. tylko 89 proc. dzie-
ci było przewożonych w foteli-
kach i w innych przystosowanych 
do przewozu urządzeniach. Naj-
częściej bezpiecznie przewożo-
ne były dzieci do 3 lat – odsetek 
wyniósł 95 proc. oraz w wieku od  
4 do 7 lat – w fotelikach podróżo-
wało 92 proc. Z kolei dzieci w wie-
ku od 8 do 12 lat zgodnie z przepi-
sami było przewożonych 86 proc. 
Za przewożenie dzieci bez foteli-
ka grozi mandat w wysokości 150 
zł i 6 punktów karnych. 

Życzymy bezpiecznej drogi 



10 Co Tydzień nr 23/1237
10 czerwca 2015 roku

Miasto JaworznoOgłoszenia

RUBRYKA  KUPIECKA

Prezentujemy Państwu nową rubrykę kupiecką, w której 
przedstawiamy ciekawe, dobre i solidne produkty dostępne 
u jaworznickich kupców. Często nie zdajemy sobie sprawy 
lub zapominamy, że tego typu produkty są dostępne 
na wyciągnięcie ręki u naszych rodzimych sprzedawców, 
dla których liczy się jakość, świeżość, a cechuje ich miła 
obsługa i indywidualne podejście do klienta.
Pośród nich znajdą Państwo produkty spożywcze, 

odzieżowe oraz artykuły gospodarstwa domowego. 
Nasi reporterzy będą w każdym tygodniu wyszukiwać 
pośród szerokiego asortymentu, atrakcyjne, ekologiczne 
i zdrowe smakołyki. Smaczne i zdrowe przekąski. Tak, aby 
do Państwa domów trafiły dobre produkty, z których będą 
Państwo zadowoleni. Zachęcamy również do zgłaszania 
ciekawych produktów naszym reporterom pod numerem 
tel. 32 751 91 44; 601 750 128. 

Produkt tygodnia

Wspieram lokalną przedsiębiorczość
Kupuję u jaworznickich kupców 

ul. Sienkiewicza 6 c „Kocia”

Delikatesy Centrum – oferta ważna od 5.06.2015 r. do 10.06.2015 r. lub do wyczerpania zapasów

Stoisko nr 3

Stoisko nr 19

Stoisko nr 15 Stoisko nr 49

Stoisko nr 10 Stoisko nr 20
1000zł/szt.
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Sen Karaibów 0,5 kg
Pyszne ciasto czeko-

ladowe z kokosem 
i mandarynkami. Wy-
śmienity smak domo-
wego wypieku. Słod-

ka chwila, która umili 
podwieczorek.

Majonez sałatkowy Frubex
W swoim składzie ma 

naturalne składniki, co 
sprawia, że jego smak 

jest wyjątkowy. Ide-
alny do kanapek i sa-

łatek.

Suszarka do prania
Rozkładania suszar-

ka do prania pol-
skiej firmy. Sprawdzi 

się świetnie zarów-
no w domu oraz na ze-
wnątrz. Bardzo trwała 

i funkcjonalna.

Rabarbar
Służy przede wszystkim 
jako dodatek do soków 

i ciast drożdżowych. 
Może być też spożywa-

ny na surowo z cukrem. 
Można z niego przygo-
tować sos, mus, sorbet, 

lody, krem.

Galaretka Amylon
Ekologiczna galaretka 

o smaku pomarańczowym 
i wiśniowym. Nie zawiera 
żadnych sztucznych barw-

ników oraz żelatyny wie-
przowej. Składnikiem że-

lującym jest agar bio.

Pluszowa maskotka z ręcznikiem
Idealny i funkcjonalny 

prezent dla każdego 
dziecka. Pluszowy miś, 

piesek i małpka połą-
czone z ręcznikiem.

Ekologiczna galaretka – pyszny ekologiczny deser 
dla dzieci. Bez sztucznych barwników. Brak sztucznych 
barwników jest szczególnie ważny dla dzieci, ponieważ 
mogą one powodować u dziecka  np. zaburzenia 
koncentracji. Produkt bezglutenowy.

250zł/kg

Galaretka Amylon

310zł/kg

uszowa maskotka 

3800zł/szt.

350zł/szt.

p

3300zł/szt.

Delikatesy Centrum – oferta obowiązuje od  11 czerwca do 17 czerwca 2015 r.

Kabanos z piersi kurczaka Indykpol 
To produkt delikat-

niejszy i mniej tłusty 
niż klasyczne kabano-

sy wieprzowe. Świetnie 
się sprawdza jako prze-

kąska na spotkaniach  
z przyjaciółmi i rodziną.

109zł/100g

Ser Gouda Jagr
Ser Gouda jest dobrym źródłem 

białka zwierzęcego, tłuszczu, fos-
foru, sodu, wapnia oraz witami-

ny A i beta-karotenu.  Gouda jest 
serem podpuszczkowym, dojrze-
wającym, twardym. Produkowa-

ny jest z mleka krowiego.

Kabanos z piersi kurczak

ss

139 zł/100g

Schab wieprzowy bez kości
Wieprzowina jest dobrym źró-

dłem pełnowartościowego 
białka zwierzęcego i witami-

ny B1. Schab bez kości jest naj-
częściej wykorzystywany do 
przygotowywania kotletów 

panierowanych lub saute.
209zł/100g

P.P.U.H. „Sowosz” sp. z o.o.

TARTAK
USŁUGI TARTACZNE

Więźby dachowe
Tarcica
Łaty, kontrłaty
Sztachety ogrodowe
IMPREGNACJA
Schody młynarskie

32-551 Jankowice k. Zatora ul. Wadowicka 86, tel. 33 841 25 59
www.sowosz.pl,   e-mail: zamowienia@sowosz.pl

Przegrywanie 
taśm VHS 
na płyty DVD
Przegrywamy 
również kasety 
magnetofonowe 
i płyty 
winylowe

Cyfryzacja płyt 
winylowych

20,00 zł
cyfryzacja kaset 

magnetofonowych
15,00/20,00 zł

cyfryzacja kaset  
video VHS

30,00 zł
Redakcja „Co Tydzień”

43-600 Jaworzno 
ul. św. Barbary 7

tel. (32) 751-91-30

Tel. 668 041 193, 
e-mail: portal@jaw.pl

Jeśli natknąłeś się na jakąś 
ważną informację, sytuację, 
która wymaga interwencji 
bądź nagłośnienia lub po 

prostu chcesz poinformować o 
ciekawym wydarzeniu – napisz 
do nas na adres: portal@jaw.pl 

lub wyślij do nas sms na nr 
668-041-193. 

Gdy Twoja wiadomość okaże 
się dla nas cenna i sprawdzona 

– w ramach podziękowania 
obdarujemy Cię kuponem do 

Mega Pizzy.
Zachęcamy wszystkich do 

współpracy!

W tytule wiadomości prosimy 
wpisać „informator”, a w treści 
podać: imię i nazwisko, adres oraz 
telefon kontaktowy.
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w II edycji konkursu „ Tu mieszkam, tu zmieniam” zostanie przyznanych 300 grantów

Aktualności

Rusza druga edycja konkursu 
„Tu mieszkam, tu zmieniam”, 
organizowanego przez Bank 
Zachodni WBK...
…a Pan znowu jest twarzą tej 
akcji, tak brzmi pytanie?

Dokładnie.
Sam się wprosiłem po suk-

cesie pierwszej edycji konkursu 
(śmiech). A poważniej, wie Pan, 
to trochę jak z dobrym filmem czy 
serialem – jeśli pierwszy sezon 
okazał się sukcesem, to aktor tym 
chętniej uczestniczy w jego konty-
nuacji. Tak było ze mną chociaż-
by w przypadku „Czasu Honoru”. 
I podobnie jest z akcjami społecz-
nymi, których efekty nie są iluzo-
ryczne, tylko realne i naprawdę 
pożyteczne. Zawsze takie przed-
sięwzięcia będę wspierał, bo moim 
zdaniem, nie ma nic lepszego niż 
wyzwalanie w ludziach pozytywnej 
energii ukierunkowanej na dzia-
łania służące innym: sąsiadom, 
społeczności lokalnej czy ogólnie 
rzecz ujmując pożytkowi publicz-
nemu. Z tego powodu, nie kry-
ję, że wciąż jestem pod ogrom-
nym wrażeniem pierwszej edycji 
konkursu „Tu mieszkam, tu zmie-
niam”.

Ponad 1,5 mln złotych 
przeznaczonych w grantach 
na realizację blisko 250 
pomysłów polepszających 
codzienne życie społeczności 

lokalnych. To faktycznie może 
robić wrażenie.

Tak, to bardzo wymierny i kon-
kretny efekt pierwszej edycji 
konkursu. Przecież dzięki temu, 
w kilkuset miasteczkach i miej-
scowościach Polski już powstało, 
albo właśnie jest na ukończeniu 
mnóstwo inicjatyw społecznych, 
które codzienne życie mieszkań-
ców uczynią lepszym, milszym, 
bardziej funkcjonalnym. Ale dla 
mnie największą wartością tej akcji 
jest promocja działania na rzecz 
dobra wspólnego. Ten 
konkurs to odrodze-
nie idei społeczeń-
stwa obywatel-
skiego, to poka-
zanie, że w nas 
Polakach drze-
mie potężny 
potencjał do-
bra i działa-
nia bezinte-
resownego. 
Każdy po-
winien prze-
czytać te po-
mysły zgło-
szone w ra-
mach I edycji 
„Tu mieszkam, 
tu zmieniam”. Z miejsca 
przybyłoby nam w kra-
ju lepszych i pozytywnie 
nastawionych do innych, 
ludzi (śmiech).

Ideę konkursu zdążył Pan 
już pochwalić i przedstawić. 
Do kogo jest on zatem 
skierowany?

Tak jak w pierwszej edycji, taki 
i teraz grupą docelową naszego 
konkursu są szeroko pojęci miesz-
kańcy Polski lokalnej. Wnioski 
o granty finansowe mogą składać 
organizacje i instytucje pożytku 
publicznego. To mogą być gminy, 
fundacje, stowarzyszenia, bibliote-
ki, parafie, Ochotnicze Straże Po-
żarne, kluby sportowe, itd. Chodzi 
o to, że osobom fizycznym trudno 
byłoby w pojedynkę doprowadzić 
np. do wybudowania pomnika, wy-
remontowania domu kultury czy 
wymiany ławek w parku.

A teraz… money, money, 
money. Jaki jest budżet II edycji 
konkursu „Tu mieszkam, tu 
zmieniam”?

Przyznanych zostanie 300 gran-
tów na realizację najlepszych pomy-
słów. Są trzy kwoty dofinansowania: 
4, 7 i 10 tysięcy złotych. Laureatów 
wybierze specjalne jury, w pracach 
którego – z wielką przyjemnością  
– wezmę udział również ja. Podob-
nie jak w I edycji, chcemy, żeby 
również internauci dokonali bez-
pośredniego i autonomicznego wy-
boru swoich faworytów. Trzy wnio-
ski, na które zostanie oddanych naj-
więcej głosów, otrzymają dodatko-
we nagrody finansowe. Chciałbym 

podkreślić, że wnioski mogą składać 
również laureaci I edycji naszego 
konkursu. I jeszcze jedno – szanow-
ni potencjalni beneficjenci…nie bój-
cie się! W „Tu mieszkam, tu zmie-
niam” nie ma żadnych „haczyków”, 
nie ma żadnych „gwiazdek”, a cała 
procedura konkursowa jest maksy-
malnie uproszczona i pozbawiona 
zbędnej papierologii.

Ale terminy składania 
wniosków są zapewne 
znane i będą skrupulatnie 
przestrzegane…

Oczywiście, bez tego nie byłoby 
dobrej organizacji pracy z pożyt-
kiem dla przyszłych zwycięzców! 
I to jest ta jeszcze jedna rzecz, która 
podoba mi się w naszym konkursie 
– dynamika działań! Wszystko bę-
dzie się działo szybko i zapewniam, 
że bez poślizgów. Projekty można 
zgłaszać poprzez specjalną aplika-
cję internetową do 26 lipca, a listę 
laureatów konkursu poznamy już 
21 sierpnia. Potem internauci będą 
mieli tydzień na wybór trzech swo-
ich faworytów i od 28 sierpnia bene-
ficjenci konkursu będą musieli zaka-
sać rękawy i brać się do roboty, żeby 
to co ładnie rozpisali we wnioskach 
jeszcze ładniej wyglądało w „realu”.

Więcej informacji dotyczących 
konkursu „TU MIESZKAM, TU 

ZMIENIAM” na stronie internetowej: 
www.bzwbk.pl/

tumieszkamtuzmieniam

Akcja społeczna

ze znanym aktorem młodego pokolenia, Jakubem Wesołowskim rozmawia Kamil Rozłowiecki

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny 
w Jaworznie 
informuje klientów 
zakładów fryzjerskich, 
kosmetycznych, 
tatuażu i odnowy 
biologicznej, jak 
zadbać o własne 
bezpieczeństwo 
zdrowotne.

Jeśli korzystasz z usług takich 
zakładów pamiętaj, że brak odpo-
wiedniej higieny przy wykonywa-
niu zabiegów może być przyczyną 
wielu groźnych chorób. Dlatego:

· Wybierz sprawdzony gabinet 
pielęgnacji urody!

· Wybierz odpowiedzialny 
personel!

Podczas wykonywania 
zabiegów zwróć uwagę na:

· Przestrzeganie zasad 
bezpieczeństwa i higieny 
przez personel.

· Czystość narzędzi 
kosmetycznych i akcesoriów.
Zakłady fryzjerskie, kosmetycz-

ne, tatuażu i odnowy biologicznej 
należy traktować jak typowy gabi-
net zabiegowy, w którym bardzo 
często wykonuje się zabiegi zwią-

zane z naruszeniem ciągłości tka-
nek, a każdy klient może być po-
tencjalnie zakaźny. Najgroźniej-
szymi patogenami, które mogą zo-
stać przeniesione w trakcie wyko-
nywania takich zabiegów są:

· gronkowce złocisty i skórny,
· dwoinka zapalenia płuc,
· bakterie typu kałowego,
· grzyby chorobotwórcze,
· pasożyty tj. wszy czy 

świerzbowiec ludzki,
· wirus zapalenia wątroby,
· ludzki wirus niedoboru 

odporności HIV.
Patogeny te wywołują poważne 
choroby, tj.:

· zakażenia ropne skóry, np. 
ropnie, jęczmień, liszajce, 
zanokcica, zastrzał,

· grzybice skóry, błon 

Mam świadomość, 
jak być zdrowym

śluzowych, paznokci,
· poważne zmiany skórne,
· wirusowe zapalenia wątroby 

typu C,
· wirusowe zapalenia wątroby 

typu B,
· AIDS – zespół nabytego 

niedoboru odporności.
W zakładach fryzjerskich, ko-

smetycznych, tatuażu i odnowy 
biologicznej wyżej wymienione 
patogeny mogą być przenoszo-
ne przez:

· ręce pracownika 
wykonującego zabieg,

· przedmioty stosowane 
podczas zabiegu,

· bezpośredni lub pośredni 
kontakt z osobami 
zakażonymi,

· drogą kropelkową.
Jako klient/klienta zakładu fry-

zjerskiego, kosmetycznego, ta-
tuażu czy odnowy biologicznej 
MASZ PRAWO a nawet OBOWIĄ-
ZEK żądać zapewnienia w nim na-
leżytych warunków higieniczno-
sanitarnych.

Zapraszam do dalszej lektury 
w następnym wydaniu tygodnika. 

„Cała Polska czyta 
w bibliotekach” 
– to hasło XIV 
Ogólnopolskiego 
Tygodnia Czytania 
Dzieciom. W filii 
bibliotecznej na Podwalu, 
5 czerwca, dla dzieci 
z przedszkola nr 5, 
czytały panie: Natalia 
Urant-Jankowska oraz 
Renata Chmielewska. 

„Lokomotywa” Tuwima roz-
bawiła najmłodszych słuchaczy. 
To lektura z dzieciństwa pani Na-
talii. Książka, z której czytała, mia-
ła dedykację od jej mamy i taty. 
Pani Chmielewska z prawdziwym 
talentem opowiedziała dzieciom 
historię Czerwonego Kapturka. 
Las był z bibuły, chmury też, kap-
turek i wilk to kukiełki. Szczęśliwy 
finał i radosne zabawy zakończyły 
spotkanie z lekturami.

Z przedszkolakami przyszły 
do biblioteki nauczycielki: Justy-
na Mazur i Marta Więzowska.

EM

Czytamy dla dzieci 
z Przedszkola nr 5

Przedszkolakom spodobało się wspólne czytanie
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Miasto JaworznoAktywni
29,2 proc. terytorium Polski zajmują lasy

W środę 3 czerwca uczest-
nicy jaworznickiego 
Hufca Pracy i Świetli-

cy Środowiskowej w Domu Kul-
tury w Jeleniu zorganizowali dla 
dzieci z Przedszkola Miejskie-
go nr 19, Szkoły Podstawowej 
nr 22 i Ośrodka Rehabilitacyj-
no-Wychowawczego dla Dzieci 
Niepełnosprawnych w Jaworz-
nie przedsięwzięcie pt.: „Star-
szy brat”.

Inicjatywa miała na celu inte-
grację środowiska osób niepełno-
sprawnych z dziećmi i młodzie-

żą ze środowiska. Zaproszeni go-
ście mieli okazję zobaczyć insce-
nizację znanej bajki pn. „Smer-
fowy bal ogrodowy” w wykona-
niu teatralnej grupy „PoRożek” 
na co dzień ćwiczącej na deskach 
Domu Kultury w Jeleniu. Moty-
wem przewodnim przedstawie-
nia były przygotowania smerfów 
do powitania wiosny oraz przy-
jęcia w swe progi Matki Natury. 
Pracom w sadzie, przygotowywa-
niu wypieków oraz pomocy Mat-
ce Naturze w porządkowaniu lasu 
chciał przeszkodzić czarny cha-

rakter przedstawienia – Garga-
mel i jego kot Klakier. Jednak jak 
to w bajkach bywa, wszystko do-
brze się skończyło, las był pięk-
nie uprzątnięty, każdy smerf zaś 
uśmiechnięty.

Po przedstawieniu bajkowe po-
staci częstowały dzieci kolorowy-
mi cukierkami, a na zakończenie 
przedsięwzięcia zgromadzeni go-
ście wzięli udział w zorganizowa-
nych zabawach ruchowych, które 
pozwoliły dzieciom zaprzyjaźnić 
się z małymi aktorami. 

BB

5 czerwca, w Przedszkolu Miej-
skim nr 17 odbył się konkurs 

plastyczny „Moje miasto widzia-
ne oczami dziecka” dla dzie-
ci z jaworznickich przedszkoli. 
Celem konkursu było ukierun-
kowanie i rozwijanie zaintere-
sowań dzieci, pobudzenie ich ak-
tywności, kształcenie poczucia 
piękna i estetyki oraz prezenta-
cja twórczości dziecięcej. Orga-
nizatorem konkursu było Przed-
szkole Miejskie nr 17 w Jaworz-
nie (Szczakowa).

Zadaniem uczestników było 
wykonanie, pod kierunkiem opie-
kuna, pracy plastycznej dowol-
ną techniką. Miło było patrzeć 
na skupione twarze uczestników, 
podczas gdy z zapałem wykony-
wali swoje prace. Zaprezentowa-
no takie techniki plastyczne jak: 
forma przestrzenna, kolaż czy 
elementy decoupage. Jury po-
wołane przez organizatora bacz-
nie obserwowało wszystkie dzie-
ci podczas pracy. Przy ocenie bra-

no pod uwagę zgodność tematycz-
ną, pomysłowość i samodzielność 
autora, jak również różnorodność 
użytych materiałów. Przedszkola-
ki biorące udział w konkursie wy-
konały piękne i bardzo zróżnico-
wane prace. Po krótkiej przerwie 
przewodnicząca jury, dyrektor Do-
rota Jakubik, ogłosiła wyniki i wrę-
czyła zwycięzcom dyplomy i na-
grody, a ich opiekunom pamiąt-
kowe podziękowania. Przyzna-
no ex-aequo dwa pierwsze miej-
sca: Krystyna Madej z Przedszko-
la Miejskiego nr 15 w Jaworznie, 
opiekun Iwona Madejczyk oraz Ju-
lia Perederyj z Przedszkola Miej-
skiego nr 27 w Jaworznie, opiekun 
Karolina Komander. Drugie miej-
sce przyznano Aleksandrowi So-
cha z Przedszkola Miejskiego nr 
17 w Jaworznie, którego do kon-
kursu przygotowała Izabela Piłat.

Wszystkim zwycięzcom i ich 
opiekunom serdecznie gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów!

Anna Augustynek

„Moje miasto widziane oczami dziecka”
– konkurs plastyczny dla przedszkolakówStarszy brat

Na festyn zdrowia przygotowano wiele atrakcji

Grupa teatralna PoRożek przedstawiła „Smerfowy bal ogrodowy”

Dzieci wykazały się różnymi technikami plastycznymi

29 maja w Zespole 
Szkolno-Przedszkonym 
nr 1 odbył się 
FESTYN ZDROWIA, 
zorganizowany 
w ramach 
ogólnopolskiego 
konkursu Fundacji BOŚ 
„Czas na zdrowie”.

Wszystkie przygotowane atrak-
cje cieszyły się ogromnym zaintere-
sowaniem. Impreza rozpoczęła się 
od wspaniałego występu zespołu 
wokalno-tanecznego uczniów klasy 
IIIa. Następnie dzieci wraz z rodzi-
cami mogli wysłuchać ciekawych 
wskazówek dotyczących zdrowe-
go stylu życia mgr rehabilitacji 
Izabeli Domagały z Jaworznickie-
go Centrum Rehabilitacji i Rozwo-
ju Al-medica oraz obejrzeć pokaz 
filmów profilaktycznych „Śmietnik 
w mojej głowie” wykonanych przez 
Fundację BOŚ.

Wszyscy uczestnicy FESTYNU 
ZDROWIA chętnie brali udział w za-
bawach, konkursach i grach spor-
towych, które przygotowali nauczy-
ciele wychowania fizycznego oraz 
Akademia 2012. Imprezie towa-
rzyszyły pokazy pierwszej pomocy, 
malowanie twarzy, pokaz ogrom-
nych baniek dmuchanych, stoisko 
kosmetyków naturalnych, zabawa 
na dmuchanym zamku, zajęcia fit-
ness, a przede wszystkim wszyscy 
uczestnicy FESTYNU ZDROWIA 
mogli zdrowo zjeść na stoiskach 
z kolorową i zdrową żywnością.

Na pamiątkę tego ważnego 
wydarzenia uczniowie z zespołu 
„Zdrowa 1” wraz z dyrektorem 
Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go Maciejem Seniorem, dr Wie-
sławem Więckowskim, Sylwią Ba-
ran z jaworznickiej spółki MPO, 
koordynatorem przedsięwzięcia 

Karoliną Basta-Mróz oraz rodzica-
mi posadzili pamiątkowe drzewko 
owocowe. Festyn był doskonałą 
okazją do spędzenie czasu w sym-
patycznej, rodzinnej atmosferze. 
Dziękujemy wszystkim za tak licz-
ne przybycie.

Karolina Basta-Mróz

FESTYN ZDROWIA w ZS-P nr 1
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wg GUS w 2014 r. w skrajnym ubóstwie żyło 2,8 mln Polaków

Imię, nazwisko, funkcja Źródło dochodu Dochód 2013 Dochód 2014

Dariusz Starzycki 
I Zastępca Prezydenta

Rada Nadzorcza Miejskiego Przedsię-
biorstwa Oczyszczania Sp. z o.o w Ja-
worznie, Rada Nadzorcza Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Ka-
nalizacji w Jaworznie Sp. z.o.o

105 836,10 zł 109 694,08 zł

Urząd Miasta 159 960,87 zł 174 960,06 zł

Paweł Silbert  
Prezydent

Rada Nadzorcza Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Oczyszczania 
Sp. z o.o w Jaworznie

77 849,21 zł

Urząd Miasta 152 525,05 zł 182 207,74 zł
Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych 100 zł

Południowy Koncern Węglowy 2 068,86 zł

Wiesława Osuszek  
Skarbnik Miasta

Urząd Miasta 147 727,95 zł 187 127,52 zł
Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych 100,00 zł

Ewa Sidełko-Poleczny  
Sekretarz Miasta

Urząd Miasta 138 413,83 zł 144 074,82 zł

Tadeusz Kaczmarek  
Zastępca Prezydenta

Urząd Miasta 175 128,70 zł 163 191,39 zł
Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych 100,00 zł

Monika Rejdych  
Dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej

Zatrudnienie 78 393,75 zł 83 052,07 zł

Paweł Bednarek  
Dyrektor Miejskiego Zarządu 
Dróg i Mostów

Miejski Zarząd Dróg i Mostów 121 461,70 zł 131 310,29 zł

Ewa Sałużanka  
Dyrektor Centrum Kultury Teatr 
Sztuk w Jaworznie

Teatr 65 403,32 zł 69 005,98 zł
Uniwersytet Śląski 48 679,13 zł 48 509,20 zł
Inne 720,00 zł 253,03 zł

Barbara Fyda  
Kierownik Jadłodajni Miejskiej

Umowa o pracę 65 126,13 zł 71 218,46 zł

Tomasz Jewuła  
Dyrektor Miejskiego Zarządu 
Nieruchomości Komunalnych

Miejski Zarząd Nieruchomości 
Komunalnych 117 804,30 zł 120 954,16 zł

Instytut Gospodarki 
Nieruchomościami w Katowicach 4 680,00 zł

Agencja Rozwoju Lokalnego SA  
w Jaworznie 953,50 zł

Józef Kurek  
Dyrektor SP ZOZ Szpital 
Wielospecjalistyczny

Tribag Rada Nadzorcza 13 353,08 zł
Szpital 238 596,28 zł 291 721,39 zł
Śląska Izba Lekarska 1 001,34 zł
Śląski Urząd Wojewódzki  
w Katowicach 288,00 zł

COIG Katowice 5 216,00 zł
Centrum Medyczne Kształcenia 
Podyplomowego w Warszawie 400,00 zł

Tribag 20 416,00 zł 34 320,00 zł
Dorota Kuczmierczyk  
Dyrektor SP ZOZ Zakładu 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczego

Ogółem 125 038,90 zł 104 611,85 zł

Sławomir Łuszcz  
Dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej

Stosunek pracy 79 584,57 zł 87 438,43 zł

Marek Malisz  
Dyrektor “eM” Band Orkiestry 
Rozrywkowej Miasta Jaworzna

eM Band 42 531,75 zł 43 945,78 zł
Teatr Rozrywki 25 628,32 zł 25 285,22 zł
Zespół Szkół Muzycznych  
w Sosnowcu 34 890,78 zł 34 294,98 zł

Młodzieżowy Dom Kultury  
w Jaworznie 8 210,46 zł 11 668,62 zł

Inne 633,00 zł

Barbara Obertyn  
Dyrektor Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej

Stosunek pracy 76 307,09 zł 81 701,24 zł
Umowy o zlecenie 3 579,00 zł 664,00 zł
Zasiłek Chorobowy 3 187,11 zł 1 809,35 zł

Wiesława Polańska  
Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Jaworznie

Zatrudnienie 126 755,47 zł 98 101,54 zł

Emerytura 68 558,42 zł 130 317,28 zł

Bogusława Śledzińska 
Dyrektor Miejskiego Zespółu 
Obsługi Placówek Oświatowo-
Wychowawczych w Jaworznie

Miejski Zespół Obsługi Placówek 
Oświatowo-Wychowawczych 
w Jaworznie

104 629,22 zł 107 939,38 zł

Czesław Smalcerz  
Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej

Brutto 101 202,56 zł 102 591,84 zł

Marzenna Synowiec  
Dyrektor “Archetti” Orkiestry 
Kameralnej Miasta Jaworzna

Archetti 47 198,08 zł 50 349,61 zł
Państwowa Szkoła Muzyczna 59 923,50 zł 61 216,84 zł
Ogólnokształcąca Szkoła 
Muzyczna 384,00 zł 960,00 zł

Ewa Szczepańska-Jagło  
Dyrektor SP ZOZ Ośrodka 
Rehabilitacjno-Opiekuńczego 
dla Dzieci Niepłnosprawnych

Umowa o pracę 108 084,60 zł 104 219,45 zł

Aleksander Tura  
Dyrektor Ośrodka Profilaktyki 
Uzależnienia od Alkoholu i 
Pobytu Nietrzeźwych

O pracę 68 840,80 zł 73 687,21 zł
O zlecenie 4 320,00 zł 7 320,00 zł
Prawa autorskie 454,50 zł
Inne 15 700,00 zł

Janusz Łach  
Prezes Zarządu Jaworznickiego 
Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o.

Jaworznickie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego  
Sp. z o.o

208 939,53 zł 279 678,75 zł

Zenon Torba  
Wiceprezes Zarządu 
Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Miejskiej w Jaworznie Sp. z.o.o.

Zarząd Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Miejskiej 
w Jaworznie Sp. z.o.o.

224 884,69 zł 267 531,28 zł

Sekretarz Rady Nadzorczej. 
Tyskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego

188,21 zł

Józef Natonek  
Prezes Zarządu Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i 
Kanalizacji w Jaworznie Sp. z.o.o

Zarząd Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji w Jaworznie Sp. z.o.o

263 252,91 zł 288 876,78 zł

Rada Nadzorcza Centrum Badań  
i Dozoru Górnictwa Podziemnego 
Sp. z o.o.

42 211,56 zł 41 013,61 zł

Dotacja z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej

1 056,00 zł

Rafał Łabaj  
Wiceprezes Zarządu Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i 
Kanalizacji w Jaworznie Sp. z.o.o

Zarząd Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji w Jaworznie Sp. z.o.o

215 669,45 zł 241 320,76 zł

Zarząd WRJ Serwis sp. z o.o.  
w Siemianowicach Śląskich 133 527,24 zł 138 888,44 zł

Umowa o zlecenie 3 867,52 zł
Umowa o dzieło 4 645,00 zł 3 025,00 zł

Zbigniew Nosal  
Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Miejskiej w 
Jaworznie Sp. z.o.o.

Zarząd Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Miejskiej w Jaworznie 
Sp. z.o.o.

Bio-Kan System Jaworzno

Razem 271 388,78 zł 288 989,72 zł
Grzegorz Waligóra  
Wiceprezes Zarządu Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i 
Kanalizacji w Jaworznie Sp. z.o.o.

Zarząd Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji w Jaworznie  
Sp. z.o.o.

219 597,48 zł 230 914,28 zl

Przemysław Dudzik  
Dyrektor Muzeum Miasta 
Jaworzna

Z tytułu zatrudnienia 70 414,93 zł

Renta 17 761,74 zł
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Blisko 500 dzieci, młodzie-
ży, rodziców, opiekunów 
i wolontariuszy bawiło 

się 29 maja na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 18 przy pięk-
nej słonecznej pogodzie pod-
czas plenerowego Zabawowego 
Dnia Dziecka, zorganizowane-
go wspólnie przez: LKS „Cięż-
kowianka” Jaworzno, Miejskie 
Centrum Kultury i Sportu, klub 
MCKiS „Wega” oraz Szkołę Pod-
stawową nr 18.

Rekreacyjno-zabawowy fe-
styn dofinansowany był ze środ-
ków: Śląskiego Urzędu Marszał-
kowskiego, Śląskiego Wojewódz-
kiego Zrzeszenia LZS oraz Gminy 
Jaworzno.

Do wyboru, do koloru- tak moż-
na opisać mieniący się kolorami 
tęczy, rozśpiewany, roztańczo-
ny wielobarwny festiwal radości 
z udziałem: służb mundurowych, 
mistrzyń i mistrza fryzjerstwa, wi-
zażystek, pododdziału paramilitar-
nego, młodych artystów, animato-
rów zabaw i konkursów, z dmu-
chańcami, maratonem zumby, 
piankowymi makaronami i 6.me-
trową chustą klanzy, nad którymi 
unosiły się setki małych i dużych 
baniek mydlanych.

W imieniu organizatorów milu-
sińskich przywitali Janusz Ciołczyk 
oraz Wanda Ciołczyk. Część arty-
styczną festynu rozpoczęła uta-
lentowana wokalistka, uczennica 
klasy V a SP nr 18 Natalia Taboł, 
która zaśpiewała, by zakląć pogo-
dę, niezapomniany utwór Anny 
Jantar „Tyle słońca w całym mie-
ście”. Podziw publiczności wzbu-
dził kunszt zaprezentowany pod-
czas pokazu gimnastyki artystycz-
nej przez uczestniczkę międzyna-
rodowych oraz ogólnopolskich 
turniejów gimnastycznych Hannę 
Cybę, uczennicę klasy I d. Wszyst-
kim podobał się ekspresyjny wy-
stęp klasy III a i chóru „Ćwierćnu-
ty” przygotowany pod okiem Na-
taszy Chochorowskiej. Wszyscy 
z przejęciem oglądali ekskluzywny 
pokaz tańca towarzyskiego w wy-
konaniu laureatów wielu miejskich 
i regionalnych turniejów tańca to-
warzyskiego Natalii Sikory i Da-
wida Pazdura – uczniów klasy III, 
trenujących na co dzień w Szko-
le Tańca „Sukces”. „Zwycięzców 
nagradza się medalami, medali 
nie kupisz w sklepie..” – tak za-
kończyła pierwszą część występów 
rozśpiewana Natalia Taboł z chór-
kiem z klasy I d, demonstrując 
Medale dla Mistrzów Sportu LKS 
„Ciężkowianka”, do wygrania tego 
dnia, zachęcając do wspólnej za-
bawy i rywalizacji. W drugiej czę-
ści programu aplauz wzbudził po-
kaz tańca nowoczesnego w wyko-
naniu zespołu „Impuls” z Gimna-
zjum nr 11 (Ada Gołas, Daria Ba-
ran, Wiktoria Peukert, Katarzyna 
Oleksiewicz, Magdalena Micyk, 
Klaudia Polakowska, Agnieszka 
Żurek, Katarzyna Ciołczyk, Kami-
la Kieromin, Aleksandra Ławryno-
wicz, Kamila Tokarz). Dziewczę-
ta pod okiem Ewy Krzywosz po-

Święto dzieci w Ciężkowicach  
– ze słońcem w roli głównej

Aktualności
14 czerwca obchodzony jest Dzień Dziennikarstwa Obywatelskiego

prowadziły także warsztaty zumby.
Cały czas można było skorzy-

stać z bogatej oferty rekreacyjno- 
zabawowej. Wielkie oblężenie za-
notowały tego dnia zjeżdżalnia 
i zamki dmuchane, udostępnione 
przez SKOK Jaworzno oraz Agen-
cję Artystyczna „Roban”. Na zjeż-
dżalni pojawił się nawet ksiądz 
Mariusz z miejscowej parafii.

Niesamowite emocje wzbudziła 
imponująca prezentacja policyjna. 
2 policyjne radiowozy z piskiem 
opon wjechały na sygnale, demon-
strując szybkość interwencji. Dzie-
ci obejrzały zainscenizowane uję-
cie złodzieja z udziałem funkcjona-
riusza oraz specjalnie wyszkolone-
go owczarka niemieckiego. Zda-
rzenie komentował na żywo rzecz-
nik prasowy Komendy Miejskiej 
Policji w Jaworznie Tomasz Obar-
ski. Przyjaźnie do policji usposa-
biał komisarz Sznupek. Radiowo-
zy pękały w szwach, wypełnione 
najmłodszymi pasażerami.

Na medal spisała się drużyna 
OSP Ciężkowice pod komendą Jó-
zefa Ziarko i Adriana Majewskiego 
w składzie: Natalia Pogon, Bartosz 
Harczyński, Arkadiusz Rogóż, To-
masz Stachańczyk, i Damian Wier-
nek. Dzieci mogły zajrzeć w każ-
dy zakamarek wozu strażackiego, 
założyć hełm, dotknąć elementów 
osprzętu, a także doświadczyć 
mgły generowanej przez kurtynę 
wodną.

Na szkolnym boisku powsta-
łym ze środków JBO, pod okiem 
Pawła Wróbla i Łukasza Dudka 
(MCKiS) zmagały się dzieci młod-
sze w konkurencjach indywidual-
nych dla dziewcząt i dla chłopców, 
premiowanych medalami i tytuła-
mi Mistrzów Sportu LKS „Cieżko-
wianka”. Starsze dzieci rywalizo-
wały sportowo w ringo oraz pił-
ce nożnej. We współzawodnic-
twie drużynowym triumfowały re-
prezentacje klas: VI a, przed IV b 
i V b (ringo dziewcząt), IV a, przed 
IV c i IV b (piłka nożna- katego-
ria młodsza) oraz VI b, przed V b 

i VI a (piłka nożna- kategoria star-
sza). Pamiątkowe medale, pucha-
ry i nagrody rzeczowe ufundowa-
ne przez organizatorów, zwycięz-
com poszczególnych konkurencji 
na podium wręczyli: dyrektor SP 
nr 18 Anna Hassa, kierownik klu-
bu „Wega” Wanda Ciołczyk, prze-
wodnicząca Rady Rodziców przy 
SP nr 18 Joanna Siemek – Dzię-
burska, Piotr Żabicki (LKS „Cięż-
kowianka”) oraz Janusz Ciołczyk. 
Na rzecz Szkoły Podstawowej 
nr 18 Zarząd LKS „Ciężkowian-
ka” przekazał także komplet piłek 
do piłki nożnej, siatkówki i koszy-
kówki.

Fantazyjne fryzury trefili uczen-
nice i uczeń Technikum Usług 
Fryzjerskich w ZSP nr 3. Malunki 
na dziecięcych twarzach i rękach 
były autorstwa Moniki Siwek oraz 
wolontariuszek z G11 (Anna Paz-
dur, Gabriela Pierskała, Marcela 
Majkut, Izabela Błaś). Stanowisko 
militarne wystawiła grupa ope-
racyjna „Patriot” Chrzanów wraz 
z uczniami ZSP nr 2 (Dariusz Ja-
nowski i Maciej Nowak), balono-
we zwierzątka wykonywała Mario-
la Kucharska-Przenzak. Zabawy 
z chustą klanzy animowały Beata 
Kania i Agnieszka Opalony (ZSP nr 
6). Zainteresowaniem cieszył się 
rysunek uliczny oraz stanowisko 
plastyczne (Barbara Stachańczyk 
i ZSP nr 6). Wiele dziecięcej ener-
gii pochłonęły walki na makarony.

Święto dzieci osłodzili pań-
stwo Janina i Marek Banasikowie 
oraz Rada Rodziców przy SP nr 
18. Akustycznie imprezę oprawi-
li Robert Pasierbek i Patryk Sto-
kłosa (MCKiS). Wśród wolontariu-
szy najliczniej reprezentowany był 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 6, którego uczniowie byli obec-
ni niemal na wszystkich stanowi-
skach zabawowych. Za szkolny 
wolontariat odpowiedzialne były: 
Anna Smyl-Wiśniewska (ZSP nr 
6), Agnieszka Kloc (ZSP nr 3), 
Ewa Krzywosz (G 11). Zabezpie-
czenie medyczne stanowiły Zofia 

Karaś i Katarzyna Gonera. Auto-
rami zdjęć są Ewelina Rusin, Pau-
lina Stańczak i Mateusz Kotlar-
czyk. Przedsięwzięcie koordyno-
wali prezes LKS „Ciężkowianka” 
Janusz Ciołczyk, kierownik klubu 
„Wega” MCKiS Wanda Ciołczyk 
oraz Małgorzata Kocot ze SP nr 18.

Organizatorzy składają serdecz-
ne podziękowania osobom i insty-
tucjom, które w sposób rzeczowy, 
logistyczny oraz finansowy wspar-
ły przedsięwzięcie, a byli to: Ślą-
ski Urząd Marszałkowski, I Wice-
wojewoda Śląski Mirosław Szem-
la, Śląskie Wojewódzkie Zrzesze-
nie LZS, Gmina Jaworzno, GKR-
PA w Jaworznie, SKOK Jaworzno, 
Agencja Artystyczna „Roban”, Za-
kład Ciastkarsko-Piekarski Janina 
Banasik, Komenda Miejska Poli-
cji w Jaworznie, OSP Ciężkowi-
ce, Rada Rodziców SP nr 18, sklep 
papierniczy „Kleks” Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 6, Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych nr  
3 (Technikum Usług Fryzjerskich), 
Gimnazjum nr 11, Zespół Szkół Po-
nadgimnazjalnych nr 2 (Liceum nr 
4), Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych nr 5, Grupa Operacyjna „Pa-
triot” Chrzanów, pedagodzy z ZSP 
6 Anna Smyl-Wiśniewska i z ZSP 
5 Agnieszka Kloc, a także Renata 
Pazdur, Jadwiga Jania i Anna Wa-
tała (SP 18), prezes OSP Ciężkowi-

ce Adrian Majewski, komisarz To-
masz Obarski no i Sznupek.

Na wielkie słowa uznania zasłu-
gują młodsi i starsi wolontariusze, 
których pomoc i serce i uśmiech 
były nie do przecenienia, a wśród 
nich: Dominika Dąbek, Aleksandra 
Bureś, Anna Góra, Kamila Kawala, 
Daria Palka, Marta Organ, Gabrie-
la Matejko, Beata Kania, Agniesz-
ka Opalony, Damian Pstraś, Jakub 
Ślusarczyk Wojciech Chucherko, 
Ryż Łukasz, Konrad Miś, Piotr Ku-
zak, Robert Trzop, Dawid Dziurdzi-
kowski, Kamil Bąk, Grzegorz Lip-
ka, Eryk Ochał, Karol Basta, Konrad 
Bachowski, Kamil Kościak, (ZSP 
nr 6), Paulina Stańczak, Mateusz 
Kotlarczyk, Bartłomiej Ślusarczyk 
(ZSP nr 5), Sandra Taboł, Roksa-
na Pochroń, Ewelina Pustelnik, Ka-
rolina Knapik, Emilia Pechal, Piotr 
Kasprzycki (ZSP nr 3) oraz Joan-
na Siemek- Dzięburska, Aneta Wie-
cheć, Katarzyna Ciołczyk, Monika 
Dysy, Mariola Kucharska-Przen-
zak, Anna Milewska, Małgorzata 
Koczur, Damian Sapeta, Klaudia 
Dym, Monika Dym, Barbara Sta-
chańczyk, Andrzej Majka, Tomasz 
Majka, Bartłomiej Gędłek, Bartło-
miej Wiecheć, Anna Pazdur, Ga-
briela Pierskała, Marcela Majkut 
i Izabela Błaś.

Fot.  Ewelina Rusin, Paulina Stańczak 
i Mateusz Kotlarczyk 
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Victoria 1918 Jaworzno 
zorganizowała  
w niedzielę mecz 
charytatywny pomiędzy 
Oldboyami Gwarka 
Zabrze, a Oldboyami 
Victorii 1918 Jaworzno. 
Wszystko w ramach 
akcji charytatywnej na 
rzecz chorego na guza 
mózgu Pawła Najdek.

Na murawie stadionu przy ul. 
Krakowskiej kibice mogli oglą-
dać piłkarzy, którzy niegdyś sia-
li postrach na ligowych boiskach, 
a obecnie albo przeszli na sporto-
wą emeryturę, albo pracują jako 
trenerzy.

W barwach Victorii wystąpi-
li między innymi: Bogdan Piku-
ta, Ryszard Czerwiec, Andrzej 
Sermak, Piotr Lichota, Grzegorz 
Szwed, Krzysztof Urban, Tomasz 
Maślanka, Marek Wysowski, Ra-
fał Polański, Sebastian Nowak, 
Sławomir Wrona, Mariusz Suwaj, 
Artur Adamus i Marcin Bobowski.

Natomiast Oldboyów Gwarka 
Zabrze reprezentowali między in-
nymi: Sebastian Ciupek, Sławo-
mir Poczesny, Marcin Kondziel-
nik, Krzysztof Sadziński, Jordan 
Maciejowski, Mariusz Adamek, 
Adrian Sikora, Krzysztof Kokosz-
ka czy Krzysztof Szala.

Już w pierwszej połowie kibi-
ce zgromadzeni przy Krakowskiej 
mogli oglądać trzy bramki, z czego 
dwie z nich były szczególnej uro-
dy. Wspaniałym trafieniem zza 
pola karnego popisał się Bogdan 
Pikuta. Po jego strzale piłka odbi-
ła się od poprzeczki i wpadła do 
bramki. Oldboye Gwarka nie byli 
dłużni i chwilę później rzut wolny 
na miarę Ligi Mistrzów wykonał 
Jordan Maciejowski.

W drugiej odsłonie padły kolej-
ne bramki i ostatecznie górą byli 
zawodnicy Gwarka, który zwycię-
żyli 4:3.

W zespole z Zabrza wystąpił 
między innymi doskonale zna-
ny jaworznickim kibicom Marcin 
Kondzielnik, który przecież jesz-
cze nie tak dawno temu reprezen-
tował barwy Szczakowianki Ja-
worzno.

Oldboye Victoria 1918 Jaworzno  
– Oldboye Gwarek Zabrze 3:4 (1:2)
Bramki: Mariusz Suwaj, Artur Ada-
mus, Bogdan Pikuta – Jordan Macie-
jowski, Adrian Sikora, Krzysztof Ko-
koszka, Krzysztof Szala

PAJ

Oldboye Gwarka  
pokonali Oldboyów Victorii

Drużyna Oldboye Victoria 1918 Jaworzno

Jordan Maciejowski (drugi od lewej) popisał się pięknym strzałem z rzutu wolnego. Drugi od prawej Marcin Kondzielnik, były 
zawodnik Szczakowianki

Koszulkę Victorii przywdział trener Szczakowianki Andrzej SermakW barwach Oldboyów Gwarka zagrał Adrian Sikora. Z prawej Grzegorz Szwed

Wenancjusz Ples z Salosu odebrał 
podziękowanie od działaczy Victorii
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Miasto JaworznoSport
4 – w tylu turniejach o „Puchar Ziem Nadbałtyckich” wygrał K. Białas

TABELESALOS

Po 8. kolejce 
poznaliśmy mistrza 
1 ligi ALP SALOS 
– wiosna 2015, 
a został nim zespół 
Pulmon Negro, który 
wygrał wszystkie 
dotychczasowe mecze 
w lidze.

Za tydzień ostatnia kolej-
ka, w której JagoPro zmierzy się 
z Beer Drinkers w meczu o 3. miej-
sce. Wicemistrzem został ubie-
głoroczny mistrz – PSV Podłęże. 
Po zakończeniu rozgrywek ligo-
wych, 20 czerwca startuje puchar 
ligi Salos, w którym będą uczest-
niczyć wszystkie zespoły 1 i 2 li-
gowe.
Przemsza – Podwale 5:0 walkower 
(0:0)
Biutech – Beer Drinkers 5:5 (2:3)
Dryja G. (2), Nurek Ł. (2), Łoboda 
D. – Sikorski M., Owczarek Ł., Gaj 
M. (3)
PSV Podłęże – Abtech 10:3 (4:0)
Dworak T. (2), Kędzierski B. (4), Sob-
czak M. (4) – Krajewski M., Karaczyn 
B., Zuber W.
Gemco Sport – Pulmon Negro 1:8 
(1:4)
Sierczyński P. – Biskup M. (2), Go-
ryczka M. (4), Grabski M. (2)
Kanonierzy – Jago-Pro 2:5 (1:1)
Grzebielec M., Kopeć M. – Kantoro-
wicz Ł. (2), Syguła M. (2), Głowac-
ki N.

Najlepsi strzelcy po 8 kolejce:
19 – Sobczak Mateusz (PSV) 
16 – Goryczka Michał (Pulmon) 
15 – Kędzierski Bartłomiej (PSV) 
14 – Nurek Łukasz (BiuTech) 
12 – Grabski Mateusz (Pulmon) 
11 – Gaj Mariusz (Drinkers)

2 liga ALP SALOS – wiosna 2015
W drugiej lidze także po 8. kolejkach 
poznaliśmy mistrza i został nim rów-
nież bez straty punktu zespół Diving-
tech. W najciekawszym meczu kolejki 
Halba Przegrała z SGS Polska i musi 
zdobyć jeden punkt w następnej kolej-
ce, aby wystąpić w barażu, natomiast 
o bezpośredni awans zagrają Strażaki 
z Dziećkowicami.
Strażaki – Apistena 8:1 (3:0)
Bożek Ł. (2), Jankowski M., Jaromin P. 
(2), Jaromin S. (2), Jaromin M. – Wrze-
śniewski T.
Divingtech – Husaria 8:2 (5:2)
Kowalczyk M. (5), Czapla K. (3) – Jo-
chymczyk A., Otrębski M.
Halba Podłęże – SGS Polska 7:8 (4:3)
Zaręba M., Bartuś K., Mazurek M., 
Lackorzyński O., Wilczek P. (2), Mły-
narczyk M. – Chwast D., Telega D. (6), 
Jaromin A.
Organika – OSP Dziećkowice 3:6 (1:4)
Siostrzonek D. (3) – Bednorz P. (2), 
Rojkowski M., Kroczek D. (2), Mą-
dry M.

Najlepsi strzelcy po 8 kolejkach:
19 – Kowalczyk Maciej (Divingtech) 
11 – Kolacha Patryk (Dziećkowice) 
11 – Siostrzonek Dawid (Organika)
10 – Gondzik Krzysztof (Divingtech) 
10 – Jaromin Sebastian (Strażaki) 
10 – Kroczek Damian (Dziećkowice) 
10 – Wilczek Piotr (Halba)

PAJ/MS

Konrad Białas, 
reprezentujący Klub 
Sportowy Energetyk, 
wystąpił w ostatnim 
turnieju z cyklu 
„O Puchar Ziem 
Nadbałtyckich”. 

W zawodach Konrad zmierzył 
się z reprezentantem Niemiec L. 
Boyce z klubu BC Frankfurt, które-
go pokonał po bardzo dobrej wal-
ce i dwukrotnym liczeniu rywala 
jednogłośnie na punkty.

Zwycięstwo pozwoliło mu wy-
grać klasyfikację w swojej wa-
dze (60 kg). Konrad zwyciężył 
we wszystkich czterech turniejach, 
czym potwierdził dobre przygoto-
wanie i dominację w kraju w swo-
jej kategorii. Kolejnym startem bę-
dzie turniej w Myszkowie.

Klub dziękuje za wsparcie 
sponsorom: Sukces, Anbud, Vena 
i Teresa Kondoszek.

PAJ

Konrad Białas wygrał Puchar Ziem Nadbałtyckich
BOKS

Konrad Białas zwyciężył w klasyfikacji generalnej

Mistrz 1. ligi ALP Salos – Pulmon Negro

I liga ALP SALOS – wiosna 2015

Poz. Mecze W R P
1 PULMON NEGRO 8 24 8 0 0 59:10 49

2 8 19 6 1 1 53:23 30

3 JAGOPRO 8 14 4 2 2 28:20 8

4 BEER DRINKERS 8 12 3 3 2 38:26 12

5 BIU-TECH 8 11 3 2 3 41:42 -1

6 PRZEMSZA 8 11 3 2 3 29:35 -6

7 ABTECH 8 9 3 0 5 21:27 -6

8 GEMCOSPORT 8 9 3 0 5 32:43 -11

9 KANONIERZY 8 6 2 0 6 18:36 -18

10 PODWALE 8 0 0 0 8 8:65 -57

Poz. Mecze W R P
1 DIVINGTECH 7 21 7 0 0 55-20 35

2 7 18 6 0 1 51-20 31

3 7 15 5 0 2 40-28 12

4 HALBA 7 12 4 0 3 35-26 9

5 SGS POLSKA 7 9 3 0 4 31-36 -5

6 APISTENA 8 6 2 0 6 26-42 -16

7 LAMBADA 7 6 2 0 5 27-37 -10

8 ORGANIKA 7 6 2 0 5 24-40 -16

9 HUSARIA 7 3 1 0 6 16-55 -39

Tabela po 8 kolejkach:

Tabela po 8 kolejce:

IV liga, gr. śląska II
1.   LKS Bełk  28  73 83-16
2.   Forteca Świerklany  28  55 39-25
3.   Drzewiarz Jasienica  28  51 51-24
4.   Jedność 32 Przyszowice  28  45 62-50
5.   Szczakowianka Jaworzno  28  43 52-32
6.   Krupiński Suszec  28  41 39-37
7.   Unia Turza Śląska  28  40 45-32
8.   Unia Racibórz  28  40 54-64
9.   Gwarek Ornontowice  28  40 42-45
10.   GTS Bojszowy  28  38 30-40
11.   Iskra Pszczyna  28  37 41-51
12.   GKS II Katowice  28  37 48-36
13.   GKS Radziechowy-Wieprz  28  32 43-47
14.   Czarni-Góral Żywiec  28  26 30-59
15.   Podlesianka Katowice  28  19 28-61
16.   Górnik Pszów  28  11 19-87
Kolejka 28 - 6-7 czerwca
Jedność 32 Przyszowice 2-1  Podlesianka Katowice
GKS II Katowice 3-0 GTS Bojszowy
Czarni-Góral Żywiec 0-3  Krupiński Suszec
GKS Radziechowy-Wieprz 4-2  Iskra Pszczyna
Unia Turza Śląska 7-0 Górnik Pszów
LKS Bełk 5-1 Gwarek Ornontowice
Drzewiarz Jasienica 3-0  Forteca Świerklany
Unia Racibórz 2-3  Szczakowianka Jaworzno
Kolejka 29 - 10 czerwca
LKS Bełk - Forteca Świerklany
GKS Radziechowy-Wieprz -  Górnik Pszów
Unia Racibórz - Jedność 32 Przyszowice
Szczakowianka Jaworzno -  Drzewiarz Jasienica
Gwarek Ornontowice -  Unia Turza Śląska
Iskra Pszczyna - Czarni-Góral Żywiec
Krupiński Suszec - GKS II Katowice
GTS Bojszowy - Podlesianka Katowice
Kolejka 30 - 13 czerwca
Jedność 32 Przyszowice - GTS Bojszowy 
Podlesianka Katowice - Krupiński Suszec
GKS II Katowice - Iskra Pszczyna 
Czarni-Góral Żywiec - Górnik Pszów 
GKS Radziechowy-Wieprz - Gwarek Ornontowice 
Unia Turza Śląska - Forteca Świerklany 
LKS Bełk - Szczakowianka Jaworzno 
Drzewiarz Jasienica - Unia Racibórz

Klasa A, gr. Chrzanów
1.   Zgoda Byczyna (Jaworzno)  25  63 87-25
2.   Arka Babice  25  62 81-31
3.   LKS Żarki  24  62 79-19
4.   Start Kamień  25  52 87-46
5.   Błyskawica Myślachowice  25  41 60-34
6.   Wolanka Wola Filipowska  25  38 54-47
7.   Ciężkowianka Jaworzno  25  36 50-44
8.   Victoria Zalas  25  33 54-64
9.   Tęcza Tenczynek  25  27 57-90
10.   Unia Kwaczała  25  23 40-72
11.   Wisła Jankowice  23  22 40-78
12.   UKS Regulice (k. Chrzanowa)  25  19 54-78
13.   Korona Lgota  25  19 41-89
14.   Nadwiślanka Okleśna  24  10 29-96
Kolejka 23 - 27 maja
Unia Kwaczała 0-1 Start Kamień
UKS Regulice 1-2  Błyskawica Myślachowice
Nadwiślanka Okleśna 1-6  Ciężkowianka Jaworzno
LKS Żarki -  Wisła Jankowice (goście zrezygnowali z gry)
Zgoda Byczyna (Jaworzno) 12-2  Tęcza Tenczynek
Victoria Zalas 0-4 Arka Babice
Wolanka Wola Filipowska 4-1  Korona Lgota
Kolejka 25 - 6 czerwca
Błyskawica Myślachowice 4-2  Start Kamień
Unia Kwaczała 2-1  Ciężkowianka Jaworzno
UKS Regulice (k. Chrzanowa) 1-2  Wisła Jankowice
Nadwiślanka Okleśna 0-4  Tęcza Tenczynek
LKS Żarki 2-2 Arka Babice 
Zgoda Byczyna (Jaworzno) 4-0  Korona Lgota
Victoria Zalas 4-5  Wolanka Wola Filipowska
Kolejka 26 - 13 czerwca
Victoria Zalas - Start Kamień
Wolanka Wola Filipowska -  Zgoda Byczyna (Jaworzno)
Korona Lgota - LKS Żarki
Arka Babice - Nadwiślanka Okleśna
Tęcza Tenczynek -  UKS Regulice (k. Chrzanowa)
Wisła Jankowice - Unia Kwaczała
Ciężkowianka Jaworzno -  Błyskawica Myślachowice

Klasa B, gr. Chrzanów I
1.   Polonia Luszowice  20  48 85-22
2.   Victoria Jaworzno  20  45 67-17
3.   Tempo Płaza  20  41 58-33
4.   Jutrzenka Ostrężnica  20  34 49-37
5.   Lew Olszyny  19  28 39-47
6.   Zryw Brodła  20  23 42-49
7.   Wolanka II Wola Filipowska  19  12 24-77
8.   Korona Trzebinia  20  0 3-85
Kolejka 19 - 4 czerwca
Tempo Płaza 4-1 Lew Olszyny
Zryw Brodła 1-3  Wolanka II Wola Filipowska
Jutrzenka Ostrężnica 0-2  Victoria Jaworzno
Polonia Luszowice 3-0  Korona Trzebinia (wo)
Kolejka 20 - 6-7 czerwca
Jutrzenka Ostrężnica 3-0 Zryw Brodła
Lew Olszyny 1-2 Polonia Luszowice
Wolanka II Wola Filipowska 0-6  Tempo Płaza
Victoria Jaworzno 3-0  Korona Trzebinia (wo)
Kolejka 21 - 14 czerwca
Zryw Brodła - Victoria Jaworzno
Tempo Płaza - Jutrzenka Ostrężnica
Polonia Luszowice -  Wolanka II Wola Filipowska
Korona Trzebinia - Lew Olszyny

Klasa B, gr. Sosnowiec
1.   Górnik Sosnowiec  21  49 79-27
2.   Szczakowianka II Jaworzno  22  48 80-28
3.   MKS Ujejsce (Dąbrowa G.)  22  45 76-49
4.   KS Wysoka (k. Sosnowca)  22  45 55-29
5.   KS Giebło  22  44 60-45
6.   Iskra Psary  22  39 36-20
7.   KS Góra Siewierska  23  31 58-55
8.   Płomień Niegowonice  21  27 40-64
9.   KS Mydlice (Dąbrowa G.)  22  23 46-54
10.   Zagłębiak Tucznawa (Dąbrowa G.)  22  22 35-56
11.   Korona Rokitno Szlacheckie  22  13 27-81
12.   Olimpia Włodowice  23  11 34-77
13.   Cyklon II Rogoźnik  22  15 21-62
Kolejka 24 - 6-7 czerwca
Pauza: KS Wysoka (k. Sosnowca)
Zagłębiak Tucznawa (D. G.) 4-2  Olimpia Włodowice
KS Giebło 2-1 Iskra Psary
Cyklon II Rogoźnik 0-3  MKS Ujejsce (D. G.) (wo)
KS Mydlice (D. G.) 9-0  Korona Rokitno Szlacheckie
Górnik Sosnowiec -  Płomień Niegowonice (przy stanie 
4:0 w 17. min. goście zeszli z boiska)
KS Góra Siewierska 1-2  Szczakowianka II Jaworzno
Kolejka 25 - 13-14 czerwca
Pauza: KS Góra Siewierska.
Szczakowianka II Jaworzno -  Górnik Sosnowiec
Płomień Niegowonice -  KS Mydlice (Dąbrowa G.)
Korona Rokitno Szlacheckie -  Cyklon II Rogoźnik
MKS Ujejsce (Dąbrowa Górnicza) -  KS Giebło
Iskra Psary -  Zagłębiak Tucznawa (Dąbrowa Górnicza)
Olimpia Włodowice -  KS Wysoka (k. Sosnowca)      PAJ
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Sacrosong w Jaworznie odbył się po raz 6.

Z okazji „Dnia Dziecka” 
1 czerwca dzieci z gru-

py „Biedronki” Przedszko-
la Miejskiego nr 3 w Ja-
worznie wyruszyły na wy-
jątkową wycieczkę. Ce-
lem całej wyprawy zosta-
ła średniowieczna Warow-
nia mieszcząca się na zie-
miach inwałdzkich.

Zaraz po śniadaniu przed-
szkolaki wraz z opiekuna-
mi ruszyły autokarem na po-
szukiwanie przygód pod za-
mek w Inwałdzie. Wewnątrz 
na dzieci czekało wiele atrak-
cyjnych miejsc. Do jedne-
go z nich niewątpliwie nale-
żał „Park Ruchomych Smo-
ków”. Początkowo nieśmia-
ło, a później z pełnym zainte-
resowaniem dzieciaki biegały 
i oglądały figury różnorodnych 
smoków, które poruszając się, 
wydawały z siebie ciekawe 

dźwięki, jak również większe 
osobniki zionęły prawdziwym 
ogniem. Niewątpliwie wzbu-
dziło to wiele emocji.

Po niezwykłym spotkaniu 
z ruchomymi stworami wszy-
scy bardzo chętnie ruszy-
li w górę osady, gdzie dzie-
ci miały okazję poznać z bli-
ska średniowieczne zawody. 
Na wzgórzu mieściło się kil-
ka chat rzemieślników, gdzie 
pracowali ludzie na dawnych 
maszynach i urządzeniach 
przebrani w stroje z minio-
nej epoki. Zwiedziliśmy cha-
tę kowala, garncarza i tkacza. 
Przedszkolaki mogły spróbo-
wać własnych sił w rzemiośle 
dzięki specjalnie przygotowa-
nym warsztatom. Praca obej-
mowała lepienie naczyń z gli-
ny i aktywną pomoc w kuźni.

Kolejnym etapem na-
szej eskapady było zwiedza-

nie zamku, jego dziedziń-
ca, komnat oraz zbrojowni, 
w której to wysłuchaliśmy 
pięknej legendy o rycerzach 
w dość nietypowy sposób, 
bo w całkowitej ciemności 
z wykorzystaniem koloro-
wych świateł. Na koniec zo-
staliśmy zaproszeni na prze-
pyszne kiełbaski, które wszy-
scy z wielkim apetytem zaja-
dali po takiej dawce niezwy-
kłych przeżyć. Przed powro-
tem na nasze przedszkolaki 
czekała już ostatnia atrakcja 
w postaci karuzeli „Tańczą-
ce Filiżanki”.

Wracając w autokarze od-
było się malowanie dziecię-
cych buziek przez wychowaw-
czynie, co było powodem du-
żej dawki śmiechu i radości. 
Bezpiecznie i kolorowo dotar-
liśmy do naszego przedszkola.

Opracowała: Anna Gurbisz

Dzień Dziecka w plenerze

6 czerwca odbył się II Fe-
styn Rodzinny z Gimna-

zjum nr 2. Głównym celem 
przedsięwzięcia była inte-
gracja środowiska rodzinne-
go i lokalnego ze szkołą oraz 
wskazanie sposobu atrakcyj-
nego spędzania czasu wol-
nego. Dopisało to co najważ-
niejsze, czyli pogoda oraz 
humory przybyłych gości. 
Punktualnie o godzinie 14.00 
dyrektor Beata Kadela roz-
poczęła festyn, wypuszcza-
jąc w powietrze piękne, ko-
lorowe balony.

Na uczestników festy-
nu czekało mnóstwo atrakcji 
i niespodzianek. Największe 
z nich to występy wokalne, 
taneczne i teatralne, konkur-
sy sportowe, kącik plastycz-
ny dla dzieci, pokaz udziela-
nia pierwszej pomocy, wysta-
wa królików rasowych, loteria 
fantowa, woda życia z afory-
zmami, pokazy umiejętności 
strażackich oraz pokaz szer-
mierki dawnej. Swoje stoiska 
miały: firma Oriflame, C.K.K 
Indeks, ZSP nr 5, ZSP nr 6 
w Jaworznie, Warsztaty Te-
rapii Zajęciowej. Zadbaliśmy 
również o kulinarną stronę 
imprezy. Goście mogli po-
silić się wspaniałymi kiełba-
skami z grilla, smacznymi, 
domowymi wypiekami i cia-
steczkami, panie kucharki za-
dbały także o swojski smalec 
i żurek. Przez cały czas trwa-
nia festynu można było sko-
rzystać z konsultacji medycz-
nych.

Cudowna, słoneczna po-
goda, dzieci bawiące się 
na placu zabaw, wszechobec-
na wata cukrowa, muzyka są-

cząca się z głośników, ludzie 
siedzący w cieniu pod para-
solami rozmawiający ze sobą, 
słuchający śpiewu utalento-
wanej młodzieży. Tak zapa-
miętam nasz wspólny Festyn 
w „Dwójce”.

Dziękujemy wszystkim, 
którzy pomogli w organizacji 
imprezy oraz tym, którzy tego 
dnia byli w „Dwójce”. Spon-
sorami naszej imprezy byli: 
Wojciech Pawłowski (firma 
Badge4u), Marek Pęczkow-
ski (sklep spożywczy Mare), 
Zofia Roczkalska, Tadeusz 
Jękosz (firma Nowinex), Je-
rzy Beza, Borowa Chata, Ra-
fał, Żaneta Polańscy, rodzice 
uczniów gimnazjum.

Dziękujemy także innym 
osobom i instytucjom, któ-
re zaangażowały się w orga-
nizację Festynu Rodzinne-
go z Gimnazjum nr 2. Były 
to: Ochotnicza Straż Pożarna 
w Jaworznie, Monika Wło-
darczyk-Raczek – kierownik 
WTTZ w Jaworznie, Miej-
skie Centrum Kultury i Spor-
tu w Jaworznie, Szczepan Pa-
liński – Dyrektor Miejskiego 
Domu Kultury w Jaworznie, 
Lucyna Stanisławska – Wi-
cedyrektor Miejskiego Domu 
Kultury w Jaworznie, dr Hali-
na Kotrys – Centrum Promo-
cji Zdrowia, Wojciech Wilk  
– Centrum Promocji Zdrowia.

iw

Już po raz szósty odbył 
się Diecezjalny Prze-
gląd Pieśni Religijnej 

i Liturgicznej Sacrosong. 
W tym roku patronat nad 
imprezą objął ks. bp Grze-
gorz Kaszak. 

Organizatorem przeglą-
du była Parafia pw. Matki 
Bożej Anielskiej, współor-
ganizatorem Wydział Dusz-
pasterstwa Ogólnego Diece-
zji Sosnowieckiej, Fabryka 
Talentów. W komitecie or-
ganizacyjnym znaleźli się: 

ks. Leszek Żurek, ks. Marek 
Bigaj, Marek Bień i Dorota 
Guja. Imprezę wspomogło 
też Stowarzyszenie Katolic-
kie Przyjaźń Jaworznicka.

Jury w składzie: Magda-
lena Rutkowska – przewod-
nicząca, ks. Andrzej Żura-
wiński, Michał Piechniczek 
i Iwona Cioch-Książek po-
stanowiło przyznać nastę-
pujące nagrody:
1 miejsce – Zespół Wokal-

ny „Serduszka” – schola 
dziecięca św. Stanisła-

wa z Czeladzi
2 miejsce – Schola dzie-

cięca Parafii Matki Bo-
żej Anielskiej w Dąbro-
wie Narodowej

3 miejsce – Schola para-
fialna z Parafii św. Woj-
ciecha i św. Katarzyny 
w Jaworznie
Jury przyznało wyróżnie-

nie scholi z Zespołu Szkół 
Katolickich w Sosnowcu. 
Nagrodzeni otrzymali bony 
finansowe.

(iw)

VI Diecezjalny Przegląd 
Pieśni Religijnej i Liturgicznej 
w Jaworznie Sacrosong 2015

Najliczniejsza grupa przeglądu pieśni z Błędowa

Festyn Rodzinny z Gimnazjum nr 2

Dyrektor Gimnazjum nr 2 Beata Kadela
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JAWORZNO
Ul. Sienkiewicza 15
Tel. 32 752 00 25

JAWORZNO
Ul. Grunwaldzka 74
Tel. 604 605 682

BADANIE OKULISTYCZNE

GRATIS
Rejestracja telefoniczna

OPTYK

Ogłoszenia

BARBARA 
SIKORA

Radna Miasta 
Jaworzna

pod nr tel. 660 424 406

 

 

POJAZDÓW

Mysłowice, ul. Katowicka 26
tel. 32 222 82 08

pracownia RTG

pracownia USG 

RENATA 
CHMIELEWSKA

Radna Miasta 
Jaworzna

 

Jaworzna
 

 
w Szkole Podstawowej nr 14 

JANUSZ 

Jaworzna

pod nr tel. 608 671 427
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INFORMATOR 
ZDROWIA i URODY

Lek. stom. Leszek Ochlust
pełny zakres usług, wysokiej jakości korony,
mosty porcelanowe, protezy szkieletowe.

Gabinet czynny: pon. i cz. od 16.00 do 19.00
ul. Wandy 30, tel. 616 44 44

48/d/11

Lek. stom. Piotr Lorenc – Pełny zakres usług. Wybielanie metodą 
Beyond. Znieczulenie komputerowe. Korony i mosty porcelanowe.

Gabinet czynny od pon. – pt. 9.00 – 15.00, wt, śr, czw 
14.00 – 19.00. ul. Tylna 32 os. Podłęże (dojazd od ul. Leśnej). 

Rejestracja telefoniczna 616 32 30
46/d/11

49/d/11

GABINET STOMATOLOGICZNY lek. stom. Anna Partyka-Ziętek
Jaworzno ul. Farna 14 (I piętro) 

czynny poniedziałek, piątek 17.30-20.00, czwartek 9.00-12.00
– stomatologia zachowawcza i protetyka
– chirurgia stomatologiczna, (RTG)

rejestracja telefoniczna 0 600 498 669

50/d/11

GABINET STOMATOLOGICZNY lek. stom. Agnieszka Kłosowicz 
Pełny zakres usług dla dzieci i dorosłych. Protetyka: korony i mosty 

porcelanowe, protezy szkieletowe i akrylowe.
ul. Nosala 4/2, 43-600 Jaworzno, tel. 32/ 615 07 89
rejestracja telefoniczna codziennie od 8.00 – 20.00

STOMATOLODZY

Pracownia protetyki dentystycznej Grzegorz Koczur
43-600 Jaworzno, ul. Skotnica 28, kom. 0 604 897 883

Wykonuje: protezy szkieletowe, protezy akrylowe, korony
i mosty tradycyjne oraz ceramiczne. Naprawy protez. 

47/d/11

1842/d/10

Praktyka dentystyczna dr n. med. Tatiana Jamróz-Szłapa
Świadczymy profesjonalne i bezbolesne usługi w zakresie: stomatologii 
zachowawczej, protetyki, endodoncji, chirurgii szczękowo-twarzowej 

(ekstrakcje zębów zatrzymanych, podcinanie wędzidełka, pobieranie wycinków 
histopatologicznych itp.), implanty, medycyna estetyczna. 

Tel.  609 956 057. Jaworzno, ul. Partyzantów 9

13/I/2013

Lek. stom. Jolanta Piętak 
pełny zakres usług dla dzieci i dorosłych

• stomatologia zachowawcza, protetyka
Gabinet czynny: pn – czw 13.00 – 19.00,   pt 8.00 – 14.00

ul. Matejki 19 Ip, Centrum Tadeusz kontrakt NFZ 
tel. 32/ 615 00 92

93/d/15

GABINET PULMONOLOGICZNY
Lek. med. Beata Dziadek-Burden

Specjalista pulmonolog, specjalista chorób wewnętrznych
Przyjmuje w każdy wtorek od godz. 16:00 – 19:00 

Jaworzno, ul. Sportowa 10, rejestracja tel. od 12:30 – 19:30
tel. 32 616 40 34, 791 603 430

25/I/15

Stomatologia – Magdalena Heller
43-600 Jaworzno, ul. Granitowa 3, tel. 537 366 037
Gabinet czynny również w soboty do godz. 14.00.

Wizyty umawiane telefoniczne.

INNE

Poradnia urologiczna, poradnia chirur. ogólnej, 
por. chorób piersi, biopsji, USG, najnowsza metoda 

wybielania zębów – piaskowanie, leczenie stomatol. 
w pełnym zakresie.

Tel. 316 14 66, 0 509 530 881    od 13.00 – 19.00.
Umowa z NFZ. 

Medica – Mysłowice ul. Strumieńskiego 10.

52/d/11

Chirurgia Jednego Dnia
Zabiegi operac. żylaków kończyn, hemoroidów, guzków piersi, 

przepuklin, drobne zab. z zakr. ginek., ortopedii, urologii. Chir. kosmet.
NZOZ Medica Mysłowice – Centrum, ul. Strumieńskiego 10. 
Tel. 316 14 66 od 13.00 – 19.00, 0 509 530 881. Umowa z NFZ.

52/d/11

Dr Andrzej Maj 
specjalista chirurg

Leczenie żylaków, owrzodzeń, obrzęków i niedokrwienia kończyn. 
Drobne zabiegi chirurgiczne. ul. Krucza 5, os. Podłęże (między Leśną 

a Towarową). Pt. 15.00 – 17.00. tel. 608 651 102, 694 061 650
54/d/11

CHIRURDZY

PEDIATRZY

Specjalistyczna Praktyka Lekarska „Na wezwanie”
Irena Mikluszka-Głąb

Specjalista chorób dzieci
Tel. (32) 616 25 06, tel. kom. 0 601 897 470

56/d/11

25/I/13

NEURO-PLUS Jaworzno ul. Katowicka 19D

lel. med. Alicja Zgrzebnicka specjalista neurolog, kinesiotaping
GABINET NEUROLOGICZNY AKUPUNKTURA

czynne: pn, wt, czw, pt od 17.00 do 19.00, śr od 10.00 do 12.00
Rejestracja tel. 601 539 412, 32 752 93 98 www.neurolog-jaworzno.pl

NEUROLOG

Zdrowie

KARDIOLOG

1306/d/12

GABINET 
KARDIOLOGICZNY

lek. med. Michał Pieczara 
Rej. tel. 607 31 45 35

GABINET 
NEUROLOGICZNY

lek. med. Iwona Pieczara 
Rej. tel. 695 757 652

UWAGA! Zmiana adresu gabinetów od 1 lutego 2015 r. 
Jaworzno ul. Sportowa 10

32 616-40-34

REHABILITACJA

30/i

Gabinet Rehabilitacji lek med Maria Pyrzowska 
Jaworzno ul. Nowa 6, tel 692 451 589, 609 554 090. 

Pełny zakres usług. Wizyta lekarska i ZABIEGI od zaraz po uzgodnieniu 
telefonicznym. Leczenie schorzeń kręgosłupa i stawów obwodowych, 

skolioz i płaskostopia u dzieci. Leczenie również w domu pacjenta.

12/i/14

KUŹNIA ZDROWIA DANUTA ANTONOWICZ
Gabinet rehabilitacji oferuje zabiegi: elektroterapii, 

magnetoterapii, laseroterapii, ultradźwięki, lampa sollux, 
indywidualne ćwiczenia, masaże, kinezjotaping, stawianie 

baniek leczniczych. 
Zadzwoń i umów się już dziś 504-546-188

www.kuzniazdrowia.jaworzno.pl

418

95/i/15

GABINET STOMATOLOGICZNY G-DENT DAWID GĄSKA
Jaworzno 43-600 Jaworzno ul Waryńskiego 4

tel. 512 234 004
Godziny otwarcia – pon. 14.00-20.00, śr. 9.00-15.00, 

czw. 17.00-20.00, pt. 14.00-20.00, sob. 9.00-13.00
Co się w życiu 
liczy

W tym tygodniu nasi se-
niorzy z okazji Dnia Dziec-
ka byli z wizytą w Przed-
szkolu Miejskim nr 12 
z Oddziałami Integracyj-
nymi w Jaworznie. Razem 
z dziećmi brali udział w za-
bawach, wspólnym śpie-
waniu i spędzili bardzo 
miło czas. Seniorzy przy-
gotowali dla przedszkola-
ków słodkie niespodzian-
ki. Po zabawie zwiedzili 
przedszkole, a w szcze-
gólności Salę Doświadcza-
nia Świata, w której dzieci 
pełnosprawne i niepełno-
sprawne relaksują się, od-
prężają i ćwiczą. Seniorzy 
poznali zasady korzysta-
nia ze sprzętu oraz jego 
wykorzystania do pracy 
z dziećmi niepełnospraw-
nymi. Problem ludzi nie-
pełnosprawnych jest obec-

ny od zawsze, a nasza świa-
domość na ten temat w dal-
szym ciągu wymaga dosko-
nalenia i podnoszenia wie-
dzy. Dlatego przed nami 
realizacja projektu „Marze-
nie”, gdzie między inny-
mi zaplanowane są zajęcia 
z oligfrenopedagogiem, któ-
ry przybliży temat niepełno-
sprawności w świetle facho-
wej literatury oraz wzboga-
ci naszą wiedzę o sposoby 
praktyczne jak pomóc, jak 
się zachować, jak być to-
lerancyjnym wobec osób 
niepełnosprawnych. Nie-
pełnosprawność dzisiaj nie 
jest już tematem tabu, na-
tomiast pomoc dla ludzi nie-
pełnosprawnych w dalszym 
ciągu wymaga większego 
nakładu  pracy i finansów. 
Ale czy tylko? Seniorzy czę-
sto na spotkaniach integra-

cyjnych w naszej siedzibie, 
prowadzą rozmowy z mło-
dymi na tematy dotyczące 
osób niepełnosprawnych 
oraz braku zainteresowania 
i opieki nimi jak i ludźmi 
starymi, samotnymi. Wnio-
ski wypływające z tych roz-
mów to mądrość życiowa 
tych ludzi, która zawiera ta-
kie to rady: poświęcaj czas 
dziecku od najmłodszych 
lat, spędzaj z nim każdą 
chwilę, spraw, aby przeby-
wanie z nim było dla nie-
go i Ciebie prawdziwym 
szczęściem. Ucz go tole-
rancji i powtarzaj „inny nie 
znaczy gorszy”, bądź dla 
drugiego człowieka. Kie-
dy tak będziesz postępował 
na pewno ten mały człowiek 
kiedy dorośnie, odda Ci ten 
czas i będzie z Tobą. Wtedy 
Ty nie będziesz czuł się sa-

motny i niepotrzebny, i bę-
dziesz szczęśliwy. Do tego 
by być szczęśliwym po-
trzeba mieć również ma-
rzenia. Marzeniem na-
szych seniorów, młodych, 
wolontariuszy działających 
w Fundacji jest urządzenie 
sali relaksacyjnej w siedzi-
bie, aby móc skorzystać 
z 5 zmysłów do zdrowia. 
Jeżeli chcą państwo pomóc 
w realizacji jednego z ma-
rzeń, zobaczyć uśmiech 
tych, którym bezintere-
sownie coś darowaliśmy, 
prosimy o pomoc i kontakt. 
Może kiedyś sami z tego 
skorzystacie lub wasi bli-
scy. Pamiętajmy, że każda 
złotówka przybliża do re-
alizacji kolejnych marzeń 
w myśl słów: „Człowiek 
jest bogaty nie przez to ile 
ma, ale ile drugiemu życz-
liwości podaruje”.

Piotr Helbin
www.

fundacjamojczasdlaseniora.pl
fundacjamojczas@op.pl
jesteśmy na facebooku

tel.608 107 327
Jaworzno,11Listopada 4C

PKO BP 28 1020 2528 0000 
0302 0373 7400

Śśroda to u nas dzień otwarty dla 
każdego, kto potrzebuje obecności 
drugiego człowieka. Jesteśmy 
otwarci i chętni dać cząstkę 
swojego czasu również osobom, 
które nie mogą do nas dotrzeć. 
Tel. 608 107 327

DIABETOLOGIA, ENDOKRYNOLOGIA 
dr hab. n. med. Krzysztof Łabuzek
STOMATOLOGIA, PROTETYKA, 

IMPLANTOLOGIA 
dr n. med. Justyna Witalińska-Łabuzek

REJESTRACJE: 32 700 38 87    labuzek.com

CHIRURGIA OGÓLNA I NACZYNIOWA 
dr n. med. Andrzej Lekstan 

REJESTRACJA: 691 366 646    lekstan.pl

JAWORZNO UL. KRAKUSA 1 
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Interwencja

– Przed wyborami
szybciutko, teraz
minęło 8 miesięcy i nie
robi się nic. – Zaczęli
przed wyborami, aby
pokazać, że coś robią,
a teraz stoi – tak
zaczynają frustrowani
mieszkańcy osiedla,
którym obiecano nowy
plac zabaw.

Mieszkańcy Osiedla Sta-
łego czekają na dokończe-
nie i otwarcie placu zabaw.
Ich cierpliwość już się skoń-
czyła, a nadzieje, że dzieci
z tego osiedla będą mógłby 
bawić się jeszcze w te wa-
kacje na nowym placu za-
baw, już dawno zostały po-
grzebane.

Prace rozpoczęły się tuż
przed ostatnimi wyborami 
prezydenckimi. Wtedy za-
pewniano mieszkańców,
że dostaną oni nowocze-

Szanowni Państwo,
Jako mieszkanka 

Osiedla Stałego bar-
dzo proszę o „zba-
danie”, dlaczego 
od kilku miesięcy 
nie można dokoń-
czyć budowy pla-
cu zabaw w parku 
na Osiedlu. Dzieci
nie mogą się docze-
kać, a ja mam wra-

żenie, że to co już 
zostało zamonto-
wane zniszczeje za-
nim zostanie oddane
dzieciom do użytku.

Jestem też obu-
rzona postawą doro-
słych, którzy wcho-
dzą, na ten – jak-
by nie było – teren 
budowy ze swoimi
dziećmi nie patrząc

na zakazy. Moim 
zdaniem to skraj-
na nieodpowiedzial-
ność. Smuci mnie to,
że tak prosta rzecz
tyle czasu nie może 
zostać ukończona.
Dodatkowo uwa-
żam, że park jest 
zwyczajnie zanie-
dbany. Do tej pory 
nie została skoszona

trawa między ławka-
mi przy muszli. Pro-
szę o zachowanie 
anonimowości.

Przesyłam rów-
nież zdjęcia. Może
dzięki Państwa in-
terwencji dzieci
będą mogły cieszyć 
się nowym placem
zabaw.

Pozdrawiam, Anna

sne, wielofunkcyjne miejsce
do zabaw. Poza urządzenia-
mi do zabawy dla dzieci, zo-
stały zamontowane przyrzą-
dy siłowni na świeżym po-
wietrzu.

Jednak dzisiaj plac za-
baw ogrodzony jest siat-
ką i przede wszystkim nie 
jest skończony. Prace sto-
ją, mieszkańcy czekają, 
a to co zostało już postawio-
ne po prostu niszczeje i jest 
niewykorzystane.

Mieszkańcy nie kryją
swojego oburzenia. Są roz-
czarowani tym, jak zostali
potraktowani. Wielu z nich
próbuje interweniować, jed-
nak nie uzyskali do tej pory 
żadnej konkretnej odpowie-
dzi. Za to dobrze pamiętają 
czas przed wyborami, kiedy 
przedstawiciele miasta foto-
grafowali się na tle powsta-
jącego placu zabaw.

– W zeszłym roku tu było
tyle kamer i zdjęć. Myśleli-
śmy, że będzie się pod tym 
kątem działo, a to było tyl-

ko przed wyborami. – doda-
je mieszkanka dzielnicy.

Wątpliwości również bu-
dzi samo wykonanie. Na-
wierzchnia została wysypa-
na kamieniami, które zde-
cydowanie nie są bezpiecz-
nie, jeżeli mówimy o miej-
scu, w którym mają bawić 
się dzieci.

Mimo iż miejsce budo-
wy ogrodzone jest siatką,
to dzieci i tak próbują do-
stać się na jego teren, aby
bawić się na tym, co do tej 
pory zostało już zrobione. 
Jest to zdecydowanie nie-
bezpieczne. Jak poinformo-
wała nas jedna z mieszka-
nek, już doszło do wypad-
ku w tym miejscu. Trudno
jednak winić dzieci, które
czekają z niecierpliwością
na swoje miejsce do zaba-
wy. W tym przypadku swo-
ich obowiązków nie dopeł-
nili dorośli.

Prace trwają już 8 miesięcy
i ich końca nie widać. A fru-
stracje mieszkańców rosną.

W tej sprawie próbo-
waliśmy skontaktować się 
z Miejskim Zarządem Nie-
ruchomości Komunalnych, 

jednak w związku z długim 
weekendem osoby, które 
mogły udzielić nam odpo-
wiedzi, są na urlopie. Te-

mat będziemy kontynu-
ować w przyszłym tygo-
dniu.

MI

Rzeczywiście, przed ewentualnym korzystaniem z niedokończonego placu zabaw, dzieci oddzielają zasieki

Ciągłgła budowa, na której nic się nie dzieje Przez ogrodzenie widać niszczejący sprzęt A trawa? A trawa po kolanawa

Poszliśmy za tropem Pani AnnyPoszliśmy z nyy p y:
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Dzielnicowy Kalejdoskop
Od 
poniedziałku 
do piątku 
w godz. 
8.00 – 16.00 
Przyjedziemy  
na miejsce. 

Dla nas 
każda 
sprawa jest 
ważna.

albo wyślij e-mail na adres:

dzielnice@ct.jaworzno.pl

Zadzwoń do nas
tel. 32 751 91 22

kom. 602 693 821

Masz problemy i nie 
wiesz do kogo się z nimi 
zwrócić? Masz uwagi na 
temat dzielnicy, w której 
mieszkasz? Widzisz coś, 
czego inni nie widzą?

Rubrykę tworzą mieszkańcy Jaworzna

Interwencja

Interwencja

InterwencjaOTK

„
Gratulujemy autorowi i zapraszamy po odbiór kuponu 
na pyszną pizzę dla dwóch osób z Pizzerii 2-ka. 

Zapraszamy do naszego konkursu wszystkie osoby, którym w ostatnim czasie udało 
się sfotografować jakieś ciekawe zjawisko. Zdjęcia prosimy wysyłać na adres:

dzielnice@ct.jaworzno.pl

Sponsorem 
konkursu jest

www.pizzeria2-ka.pl

„Zrób zdjęcie” – konkurs

23

PODWALE

Dzień dobry.
Słyszałem o liniach 

produkcyjnych 
do betonowych płytek. 

A tu – na zdjęciu – 
chłopaki ręcznie 

produkują 
z kwadratowych 

płytek płytki o różnych 
kształtach, z których 

można układać 
mozaiki.

Pozdrawiam, Jędras

Na dużym osiedlu 
Tadeusza Kościusz-
ki brakuje ławek, 

z których mogliby korzystać 
mieszkańcy.

Szczególnie teraz, w okre-
sie letnim, mieszkańcy tego 
osiedla, którzy nie mają 
swoich ogródków, chętnie 
wyszliby na zewnątrz, aby 
usiąść na ławce i odpocząć. 
Szczególnie osoby starsze, 
którym doskwierają proble-
my ruchowe, chętnie usie-
dliby na chwilę, wracając 
np. z zakupów.

Jeden z mieszkańców 
tego osiedla podkreśla, 

że ławki przede wszystkim 
służyłyby osobom w pode-
szłym wieku, dla których 
często wyjście przed blok, 
ze względów zdrowotnych, 
jest jedyną szansą, aby po-
być na świeżym powietrzu.

Na osiedlu znajduje się 
tylko jednak ławka w opłaka-
nym stanie, na której lepiej 
nie siadać, bo może grozić 
to bolesnym upadkiem.

Mimo utrudnień miesz-
kańcy tego osiedla szukają 
jakiś prowizorycznych roz-
wiązań. Zamiast na solid-
nej ławce, siadają na mur-
kach, ale to rozwiązanie 

tylko czasowe, niewygod-
nie i równie niebezpieczne, 
bo murki są także w fatal-
nym stanie.

Przed blokiem znajduje 
się niewielki zielony skwer, 
w tym momencie zaniedba-
ny z niewykoszoną trawą. 
Jednak mieszkańcy mają po-
mysł, aby go zagospodaro-
wać. W tym momencie są po-
trzeby i pomysły na rozwiąza-
nie problemu, jednak brakuje 
najważniejszego, jakie środki 
podjąć, do kogo jeszcze się 
zwrócić, aby polepszyć obec-
ną sytuację.

MI

Zaczyna się  bitwa 
o plac zabaw. Tym 
razem silna grupa 

mieszkańców bloku przy 
ulicy Cyprysowej 13 jest 
przeciw jego budowie. Bu-
dowa jednak się rozpoczę-
ła, a mieszkańcy wspólnoty 
twierdzą, że odbywa się 
to nielegalnie.

Urząd Miejski planował wy-
budowanie placu przy szkole 
podstawowej nr 6. Budynek 
został sprzedany wraz z tere-
nem, więc nie da się już tam 
postawić placu zabaw. Urzęd-
nicy wybrali nowe miejsce, tuż 
za blokiem przy ulicy Cypryso-
wej 13, na terenie wspólnoty 
mieszkaniowej zarządzanej 
przez DOMEL DOMY. W dniu 
kiedy zaczęły się prace ziem-

ne i montażowe mieszkańcy 
osłupieli ze zdziwienia. Bez 
ich wiedzy na ich terenie Dro-
gopol na zlecenie miasta zaczął 
budowę.

Zarządca DOMEL DOMY 
złożył pismo do wydziału in-
westycji, aby wyjaśnić tę spra-
wę. Na kilka dni prace zostały 
wstrzymane. Dziś budowlańcy 
wznowili budowę, a mieszkań-
cy wpadli w szał.

Mówią, że nikt z nimi nie 
konsultował tych planów, 
a placu zabaw w tym miejscu 
sobie nie życzą.

Zarządca DOMEL DOMY 
umówił się z nami na jutro 
na spotkanie przed kamerą. 
Poprosiliśmy również o ko-
mentarz urzędników z wydzia-
łu promocji i informacji.

Czy plac zabaw po wy-
budowaniu będzie musiał 
być rozebrany? Wydaje się 
na dziś, że zdecyduje o tym 
wspólnota. Czy wygrają inte-
resy seniorów czy małżeństw 
z dziećmi?

Od środy obszerny materiał
o tej sprawie na portalu

WWW.JAW.PL

– Nic, tylko ciągle sły-
szę wychwalanki na-
szego rynku. A może 
wreszcie ktoś by za-
glądnął na jego tyły? 
Nieopodal kolegiaty, 
na skrzyżowaniu ul. 
Wojciecha z ul. Krótką, 
panuje istna masakra. 
Szczególnie po desz-
czu – mówi zrozpaczo-
ny mieszkaniec.
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Poszukujemy dziennikarzy 

Tel. 883 – 612 – 872
95/P/15

121/P/15

SPRZEDAM 

69/D/15

69/D/15

193/D/15

192/D/15

147/D/15

162/D/15

1967/D/10

1967/D/10

453/D/14

453/D/14

453/D/14

453/D/14

453/D/15

980/D

980/D

980/D

980/D

577/D/145

577/D/14

577/D/14

577/D/14

577/D/14

577/D/14

577/D/15

577/D/15

197/D/15

201/D/15

KUPIĘ

681/D

453/D/14

172/D/15

453/D/14

WYNAJEM

-

125/D/15

146/D/15

160/D/15

177/D/15

180/D/15

980/D

980/D

980/D

181/D/15

183/D/15

208/D/15

DAM PRACĘ

420/D/11

653/D/14

-

169/D/15

150/D/15

156/D/15

170/D/15

186/D/15

196/D/15

203/D/15

207/D/15

-

-

-
-

Podania prosimy kie-

-

205/D/15

SZUKAM PRACY

641/D/14

579/D/14

658/D/14

657/D/14

202/D/15

-
-

-
-

29/D/2011

-

981/D

-

-

 

25/D/2011

201/D/14

134/D/14

16/D/15

-

1100

446

-

832/D

832/D

-

22

810

810

384/D/14

108/D/15

-

108/D/15

108/D/15

108/D/15

367/D

367/D

367/D

-

933/D

85/D/14

384/D/14

384/D/14

23/D/15

384/D/14

420/D

20/D/15

-

20/D/15

29/D/15

53/D/15

88/D/15
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Konkurs roślinny
Pochwal się pięknymi kwiatami, krzewami rosnącymi  na działce, balkonie,  

w ogrodzie a może w doniczce. Rośliny te sfotografuj i napisz o nich i ich 
pielęgnacji kilka zdań i prześlij do redakcji gazety na adres  

biuro@ct.jaworzno.pl z dopiskiem - konkurs roślinny. 

 

Kolorowy ogród pani Jolanty.
Bon wartości 50 złotych otrzymuje pani Jolanta Michalska, którą zapraszamy  

do redakcji po odbiór nagrody. 

Konkurs kulinarny

Ogłoszenia przez SMS

Ze względu na możliwości operatorów, SMS nie może zawierać więcej
niż 160 znaków liczonych łącznie ze znakami interpunkcyjnymi,
graficznymi oraz odstępami pomiędzy znakami lub wyrazami
i prefiksami. SMS nie może zawierać także polskich znaków. 
Ogłoszenia wysłane najpóźniej do każdego poniedziałku do godz. 
14.00 zostaną umieszczone w środę w gazecie „Co Tydzień” wydawanej 
w Jaworznie. W przypadku braku numeru telefonu w treści ogłoszenia, 
zostanie w nim umieszczony numer, z którego ogłoszenie wysłano. 

Przedstawiamy dodatkowy sposób zamieszczania ogłoszeń drobnych

najpierw wpisz ctj (co oznacza gazetę „Co Tydzień” w Jaworznie),
potem kropkę (.),
po kropce kod rubryki z informacji obok,
wbij spację,
a po spacji treść ogłoszenia, co w całości wygląda tak:

ctj.ms Fiat Panda 2005 r, pierwszy wlasciciel, 
tel. xxx xxx xxx

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść zamieszczonych ogłoszeń 

i zastrzega sobie prawo do 
niepublikowania ogłoszeń, które są

niezgodne z Regulaminem dostępnym 
w biurze ogłoszeń „Co Tydzień”

w Jaworznie przy ul. św. Barbary 7.

NIERUCHOMOŚCI
ns – nieruchomości sprzedam
nk – k nieruchomości kupię
nw – nieruchomości wynajem
nz – nieruchomości zamienię
sn – szukam nieruchomości do 
wynajęcia
np – nieruchomości pośrednic-
two, zarządzanie
MOTORYZACJA
ms – motoryzacja sprzedam
mk – k motoryzacja kupię
cm – części motoryzacyjne
um – usługi motoryzacyjne
JARMARK
js – jarmark sprzedam (rzeczy
różne)
jk – k jarmark kupię (rzeczy różne)
PRACA
dp – dam pracę
sp – szukam pracy
tx – taxi
zd – zdrowie, uroda, relaks
ub – ubezpieczenia
tu – turystyka
kr – kredyty
in – inne

Kody SMS 
poszczególnych rubryk 
ogłoszeniowych

Jak zamieścić ogłoszenie przez SMS?

Jeśli ogłoszenie zawiera do 9 słów – max 120 znaków 

– koszt SMS 11,07 z VAT
wysyłamy SMS pod nr    79567

Ogłoszenie ma od 10 do 20 słów – max 160 znaków 

– koszt SMS 23,37 z VAT
wysyłamy SMS pod nr   91983

86/D/15

Budowa domów 605 835 147 
144/D/15

A u t o s k u p  –  n a j l e p i e j 

10/D/2011

-
-

18/D/15

24/D/15

-

605 835 147 
144/D/15

153/D/15

-

182/D/15

191/D/15

198/D/15

-

200/D/15

-

200/D/15

204/D/15

206/D/15

-
wej u klienta tel 501-148-200

216d/15

SPRZEDAM
-
-

10/D/2011

Komitet Organizacyjny Obchodów 70-lecia 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 

Kościuszki w Jaworznie
zaprasza Absolwentów do udziału w uroczystościach 

jubileuszowych, które odbędą się 24 października 2015 r.

W programie:
1. Msza Święta Dziękczynna w Kolegiacie p.w. .św. 

Wojciecha i św Katarzyny w Jaworznie o godz. 11:30.
2. Zjazd Absolwentów Liceum – w budynku szkoły 

w godzinach 13:00 – 15:30
3. Bal Absolwentów w Hali MCKiS od godz. 19:00

Zapraszamy
Warunkiem uczestnictwa w Balu Absolwenta jest dokonanie 
wpłaty w wysokości 120 PLN/osobę Numer konta, 
na które należy dokonać wpłaty, zostanie podany w e-mailu 
zwrotnym po nadesłaniu deklaracji uczestnictwa. Deklaracje 
z imieniem i nazwiskiem oraz rocznikiem matury prosimy 
przesłać na adres: baljedynki@interia.pl.

Ilość miejsc ograniczona.  
Na deklaracje czekamy do końca czerwca.

Komitet Organizacyjny 
Obchodów 70-lecia istnienia 
I Liceum Ogólnokształcącego 
im. T. Kościuszki w Jaworznie

Zwraca się do Absolwentów 
i Sympatyków Naszej Szkoły Z uprzejmą 

prośbą o udostępnienie zdjęć, filmów 
i pamiątek z prywatnych zbiorów, Które 
są dokumentacją lat nauki spędzonych 

w I Liceum Ogólnokształcącym.

Przekazane przez Państwa 
pamiątki pragniemy wykorzystać 
w celu przygotowania publikacji 

jubileuszowej.

Jednocześnie informujemy, że Państwa 
własność po wykorzystaniu zostanie 
zwrócona w nienaruszonym stanie, 
a w publikacji zostanie wymienione 

źródło pochodzenia przekazanych 
fotografii i innych pamiątek. 

880 084 653 
24/D/15

199/D/15

200/D/15

KUPIĘ

10/D/2011

-

10/D/2011

310/D/14

-

310/D/14

USŁUGI MOTORYZACYJNE

92/D/15

SPRZEDAM

420/D/11

420/D/11

127/D/15

KUPIĘ

164/D/15

-

-

163/D/15

175/D/2015

ZLEC 122/D/15

1098/D

-
-

420//D/11

-

218/D/15

W poprzedniej edy-
cji konkursu, aby 
wygrać kupon 

wartości 50 zł do Boro-
wej Chaty, należało odpo-
wiedzieć na pytanie: co to 
jest liczi?

Poprawna odpowiedź: 
owoc, śliwka chińska. Zwy-
cięzcą w tej edycji zosta-
je pani Halina Palczewska. 
Serdecznie gratulujemy wy-
granej! Po odbiór kuponu za-
praszamy do naszej redakcji.

Wszystkich pozostałych, 
którym nie udało się wygrać 
tym razem, zachęcamy do 
udziału w kolejnej edycji. 
Pytanie brzmi następują-
co: z jakiej kuchni świata 
wywodzi się pizza? 

Poprawna odpowiedź zo-
stanie nagrodzona kuponem 
o wartości 50 zł do wykorzy-

stania w Borowej Chacie. 
Odpowiedź należy wysy-
łać smsem (2 zł+vat) na nu-
mer 7248 wpisując w treść 
ct.odpowiedź,imię, nazwi-
sko, do wtorku 16.06 do 
godz. 10:00. 

Wyniki zostaną opubli-

kowane na portalu jaw.pl 
w środę (17.06) oraz na ła-
mach gazety „Co Tydzień” 
również w środę (17.06).

Szczegółowy regulamin 
konkursu dostępny jest pod 
adresem: http://www.jaw.pl/
regulamin-konkursow/.
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14 obiektów z Polski znajduje się na liście UNESCO

O tym, że dzisiaj 
świat jest „globalną 
wioską” nikogo 
chyba nie trzeba 
przekonywać. 
Przeciętny Polak 
bez większych 
problemów może 
przemieszczać 
się w różne części 
świata. Wystarczy 
spełnić proste 
wymogi wizowe, 
by „polecieć’ 
w najdalsze zakątki 
naszego globu. 

Przynależność Polski do kra-
jów demokratycznych powodu-
je, że do wielu krajów nie potrze-
bujemy także wiz. Taka sytuacja 
powoduje, że pasjonaci podróżo-
wania mogą bez przeszkód reali-
zować swoje marzenia. Również 
ja wielokrotnie korzystałem z tego 
przywileju. W tym roku wybór padł 
na Maroko.

Dlaczego Maroko?

Na początku 2015 roku, pod-
czas jednego ze spotkań, zaczę-
liśmy się zastanawiać w gronie 
znajomych, dokąd wybrać się 
tego roku na wyprawę rowero-
wą. W ostatnich latach wraz z ko-
legami Mirkiem (przedsiębiorca) 
i Tomkiem (urzędnik) miałem oka-
zję podróżować po Bułgarii (rok 
2013) i Iranie (2014), więc te kra-
je nie wchodziły w rachubę. Ale 
do wyboru pozostawało jeszcze 
ponad 200 innych. Ja optowałem 
za kierunkiem azjatyckim, najle-
piej – Laos, Wietnam, Kambodża 
lub nieco bliżej – Indie, Katar, Ne-
pal. Koledzy nie byli do końca zde-
cydowani. Wybór Maroka nastą-
pił całkiem niepodziewanie. Na-
gle pojawiła się w internecie moż-
liwość taniego przelotu do Maro-
ka. Za jedyne 956 zł można było 
polecieć wraz z bagażem i rowe-
rem do Agadiru w Maroku i z po-
wrotem. Dodatkowym argumen-
tem na korzyść Maroka było rów-
nież to, że na taki wyjazd niepo-
trzebne były wizy, bo Maroko jest 
krajem stowarzyszonym z Unią 
Europejską. Do Maroka wybrali-
śmy się w składzie 5-osobowym. 
Najmłodszy z członków ekipy li-
czył sobie 44 lata, a najstarszy 63. 
Oprócz Mirka i Tomka pojecha-
li także Krzysiek (emeryt, uczest-
nik wyprawy do Bułgarii) i Gienek.

Sentymentalna podróż

To była moja trzecia podróż 
do Afryki. Po raz pierwszy po-
jechałem na Czarny Ląd w roku 
2005. Były to 2-tygodniowe wcza-

Rowerem przez świat 

Maroko w trzy tygodnie (1)

sy do kurortu Hurgada w Egipcie, 
zorganizowane przez katowickie 
biuro podróży. Pięć lat później 
wraz z dwoma kolegami z Warsza-
wy i Sochaczewa odbyliśmy wy-
prawę rowerową przez całą Afry-
kę, z północy na południe. Trasę 
Kair – Kapsztad przejechaliśmy 
na rowerach w 8,5 miesiąca poko-
nując 13 tys. km. Inspiracją do na-
szej wyprawy była książka „Rowe-
rem i pieszo przez Czarny Ląd”. 
Autor opisał w niej wyprawę ro-
werową Kazimierza Nowaka – po-
znańskiego dziennikarza i podróż-
nika, który przemierzył na rowerze 
Afrykę z północy na południe w la-
tach 30-tych XX wieku.

Trochę o Maroku

Maroko to kraj północno-za-
chodniej Afryki, położony pomię-
dzy wybrzeżem Atlantyckim, Mo-
rzem Śródziemnym i Saharą. Z jed-
nej strony można zobaczyć tu sku-
te lodem szczyty górskie, z drugiej 
– gorące piaski. To kraj wielu kon-
trastów. Fascynująca historia, nie-
tuzinkowe zabytki, wspaniałe góry, 
pulsujące miasta, zielone oazy pal-
mowe i niekończące się atlantyc-
kie plaże są jego wielkimi atutami, 
które przyciągają wielu turystów 
i podróżników. Podróż do Maro-
ka to spotkanie z prawdziwie ba-
śniowym światem. Maroko nazy-
wane również „bramą Afryki” jest 
nie tylko doskonałym miejscem 
na wypoczynek na plaży, ale tak-
że idealnym miejscem na spa-
cery urokliwymi uliczkami po-
śród wyjątkowych zabytków. Po-
siada osiem obiektów wpisanych 
na listę Światowego Dziedzictwa 
UNESCO. 33 milionów Marokań-
czyków zamieszkuje powierzchni 
o połowę większą od Polski (446 
550 km2). Łatwo jest tu porozu-
mieć się za pomocą języka arab-
skiego i francuskiego. Miejscowa 
waluta – dirham marokański jest 
ok. 10 razy słabsza do euro. Obec-

ny władca Maroka, król Muham-
mad VI (52 lata) „rządzi” swoim 
krajem od 1999 roku.

Skąpani w słońcu

Choć nie była to pierwsza moja 
wizyta w Afryce, pogoda moc-
no mnie zaskoczyła. Spodziewa-
łem się wielu słonecznych dni – 
jak to w Afryce – ale takich upa-
łów o tej porze (przełom kwietnia/
maja) zupełnie się nie spodziewa-
łem. Na palcach jednej ręki moż-
na było policzyć dni o tempera-
turze 30° C. Normą były upały 
ponad 40-stopniowe, a jednego 
dnia termometr licznika rowero-
wego Tomka wskazywał tempera-
turę 59° C. Nie było mowy o jeź-
dzie w krótkich spodenkach czy 
w koszulce z krótkim rękawem. 
Jechaliśmy na rowerach szczel-
nie okryci, mając odsłonięte tylko 
oczy. W przewodniku znalazłem 
informację, że w Agadirze, kuror-
cie nad brzegiem Atlantyku, słoń-
ce świeci przez więcej niż 300 dni 
w roku.

Trasa

Przed wyjazdem mieliśmy 
„z grubsza” ustaloną trasę wypra-
wy, ale byliśmy otwarci na wszel-
kie zmiany, zależne od sytuacji. 
W naszych planach uwzględnili-
śmy też „podwózkę” komunika-
cją autobusową, bo objechać kraj 
większy od Polski w ciągu zale-
dwie 3 tygodni było niemożliwe. 
9 dnia wyprawy pokonaliśmy au-
tobusem dystans Erramedicia  
– Meknes (320 km, 7 godzin, 52 
zł), a 16-go dnia trasę Tanger – 
Marrakesz (575 km, 10 godzin, 
112 zł). W tym drugim przypadku 
korzystaliśmy z usług przewoźnika 
CTM (taki nasz PKS). Autokar wy-
posażony był w klimatyzację i wi-
fi, a trasa wiodła m.in.: przez Ra-
bat i Casablancę. W pierwszym ty-

godniu podróży po Maroku prze-
bijaliśmy się z Agadiru na wybrze-
żu przez wysokie góry i pustynie. 
To był prawdziwy „obóz przetrwa-
nia”. Strome podjazdy oraz panu-
jące upały dały nam się mocno 
we znaki. W drugim tygodniu spo-
ro było zwiedzania m.in. odwiedzi-
liśmy prawdziwe „perły” wśród 
marokańskich miast – Meknes, Fez 
i Marrakesz. Ostatnie dni spędzi-
liśmy podróżując wzdłuż atlantyc-
kiego wybrzeża. Podczas całej wy-
prawy przejechaliśmy na rowerach 
prawie 1500 km w ciągu 17 dni. 
5 dni mieliśmy wolnych od jazdy. 
Przeznaczone były na zwiedzanie 
i wypoczynek.

Jedzenie i spanie

Wszystkie noce spędzaliśmy 
w tanich hotelikach i hostelach 
o przyzwoitym standardzie, w ce-
nie za dobę hotelową od 5 – 10 
euro (20 – 40 zł). W większości 
znajdowały się one w centrach 
miast. Wyposażone były w podsta-
wowe sprzęty oraz urządzenia po-
trzebne turyści, a zdarzały się też 
pokoje klimatyzowane i przyhote-
lowe baseny kąpielowe. W produk-
ty spożywcze zaopatrywaliśmy się 
na lokalnych targowiskach lub nie-
wielkich sklepach. Bardzo często 

korzystaliśmy z miejscowych ba-
rów zajadając się lokalnymi po-
trawami. Da naszych ulubionych 
dań należał tadżin (duszone wa-
rzywa, wołowina lub jagnięcina, 
ciecierzyca bądź kuskus oraz duża 
ilość przypraw) i harira – narodo-
wa zupa marokańska ugotowana 
na bazie baraniny, wołowiny lub 
drobiu, z dodatkiem mieszanki cie-
cierzycy, bobu, grochu i soczewicy 
oraz warzyw, ziół i przypraw (ce-
bula, seler, pietruszka, kolendra, 
szafran, imbir, pieprz). Do tego 
dodaje się też oliwę i kuskus, ma-
karon lub ryż. Wszelkie produk-
ty spożywcze oraz napoje dostęp-
ne są w cenach zbliżonych do na-
szych, a nierzadko mniejszych.

Zwiedzanie

Podczas 22 dni pobytu w Ma-
roku mieliśmy okazje podziwia-
nia wielu atrakcji turystycznych 
m.in.: z Listy Światowego Dzie-
dzictwa UNESCO. Spośród ośmiu 
marokańskich zabytków umiesz-
czonych na tej liście podziwiali-
śmy medyny (stare dzielnica arab-
ska) w Fezie, As-Sawirze i Mar-
rakeszu , zabytkowe miasto Mek-
nes oraz ruiny rzymskiego miasta 
w Volubilis.

Za tydzień c.d. Ryszard Karkosz

Uczestnicy rowerowej wyprawy przejechali łącznie 1500 km w 17 dni
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rajd górski PTTK „Spełnione marzenia” odbył się po raz 12
Aktywni

Oddział PTTK w Jaworz-
nie po raz dwunasty 
zorganizował w dniach  

21-24 maja 2015 r. rajd górski 
pt.: „Spełnione Marzenia”. Tym 
razem terenem działania rajdu 
był Beskid Mały, a bazę stano-
wił OW Niagara w Międzybro-
dziu Żywieckim.

Rajd po kolejnym 12 paśmie 
górskim podzielono na trasy czte-
ro i dwu-dniowe. Na początku to-
warzyszyła nam niezbyt wymarzo-
na pogoda, która nie przeszkodziła 
nam w realizacji programu rajdu. 
Tradycyjnie już komandorem raj-
du był prezes Jerzy Zięba, a jego 
honorowym patronem prezydent 
miasta Jaworzna Paweł Silbert. 
Przybyli uczestnicy nie tylko z Ja-
worzna w liczbie 74, w tym 34 oso-
by to dzieci i młodzież, mieli oka-
zję zdobyć główne szczyty Beskidu 
Małego takie jak: Magurkę Wilko-
wicką, Czupel, Łamaną Skałę czy 
Leskowiec.

Trasa marzeń odbyła się w pią-
tek i pokonało ją 22 turystów. Wio-
dła ona z Zembrzyc przez pasmo 
Żurawnicy, Krzeszów na Groń 
Jana Pawła II, a potem na Lesko-
wiec, z którego przez Łamaną Ska-
łę i Potrójną na Przeł. Kocierską. 

Trasa za 39 punktów GOT na dłu-
go pozostanie w pamięci rajdowi-
czów. W sobotę odbyły się kon-
kursy rajdowe: artystyczny, wie-
dzy w formie testu oraz sprawno-
ściowe drużynowe i indywidualne. 
Były sztafety: skokowe, loty samo-
lotem, a indywidualnie rzuty lotka-
mi i woreczkami do celu oraz hula 
hop i skakanka.

W konkursie wiedzy z każdej 
z siedmiu drużyn wystartowało 
po dwóch zawodników indywi-
dualnie rozwiązując test związany 
z Beskidem Małym i dotychczaso-
wymi rajdami. Pierwsze miejsce 
zdobyła drużyna „Energia” z Koła 
PTTK nr 16 przy Turon Wytwa-
rzanie SA Oddział Elektrownia 
Jaworzno III. Konkurs artystycz-
ny stał na bardzo wysokim po-
ziomie. Jury w składzie Urszula 
Chwastek, Karolina Kędroń i ko-
mandor rajdu miało dużo trudno-
ści z ustaleniem zwycięzcy, któ-
rym okazała się drużyna Górskich 
Wilków z SP-16. Meta rajdu odby-
ła się ostatniego dnia rajdu przy 
kręgu ogniskowym nieopodal wo-
dospadu. Był czas na piosenki tu-
rystyczne, po czym komandor raj-
du wręczył dyplomy i nagrody in-
dywidualne i drużynowe, a na ko-

niec puchary w klasyfikacji gene-
ralnej rajdu.

Klasyfikacja drużyn przedstawia 
się następująco:

1. ZHP „Wataha” – SP-19,
2. ZHP „Impessa” – SP-19,
3. „Górskie wilki” z SP-16,
4. „Energia” Koło PTTK nr 16,
5. „Turyści” Koło PTTK nr 1,
6. „Łyk łyk, Gul gul”,
7. „Pełzaki” Skok Jaworzno.

Do klasyfikacji generalnej liczy-
ły się punkty zdobyte przez wszyst-
kie wystawione drużyny oraz ta-
kie elementy jak udział w konkur-
sach, oprawa drużyny, ilość oso-
bodni uczestników.

Klasyfikację generalną wy-
grał XIX Szczep Harcerski „Gro-
dzisko” przed Szkołą Podstawo-
wą nr 16 i Kołem PTTK nr 16 przy 
Tauron Wytwarzanie SA – Od-
dział Elektrownia Jaworzno III. 
Rajd dofinansowany był z budże-
tu gminy miasta Jaworzna. Dzię-
kując uczestnikom, przewodni-
kom i obsłudze rajdu za wkład pra-
cy oraz bardzo miłą i sympatycz-
ną atmosferę komandor rajdu za-
prosił wszystkich na kolejne Speł-
nione Marzenia za rok.

Z turystycznym pozdrowieniem  
Jerzy Zięba.

XII „Spełnione Marzenia” 
z oddziałem PTTK w Jaworznie za nami

Laureatkami konkursu ogło-
szonego z okazji Dnia Dziec-

ka zostały Nina Stawska i Domi-
nicka Kiedrzyńskiej.

Nina jest uczennica kl. I ze SP nr 
8 w Dąbrowie Narodowej. Na roz-
danie nagród przyszła z bratem Ja-
kubem i mamą. Jak mówi, lubi czy-
tać i słuchać bajek. Natomiast Do-
minika chodzi do zerówki w Przed-
szkolu nr 7 na Osiedlu Stałym. Do-
minika najbardziej lubi bajkę Ani 
o strzykawce.

Nagrody polsko – niemieckie 
wydanie bajek Ani Sokół oraz sło-
dycze wręczyli rodzice Ani Anna 
i Mirosław Sokół.

Konkurs miał na celu przede 
wszystkim propagowanie czytel-
nictwa bajek wśród dzieci. Jak 
podkreślają rodzice Ani Sokół, cie-
szy ich, że bajki ich córki są zna-
ne wśród dzieci i bardzo lubiane. 

Nagrody rozdane

W poniedziałek  
1 czerwca br. został 
otwarty „Dobry 
Dom”. Nowe miejsce 
dla Powiatowej 
Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej 
dla młodzieży, 
zostało stworzone 
w zaadaptowanych 
przez MNZK 
mieszkaniach 
gminnych.

Jednym z ważniejszych za-
dań postawionych przed MZNK 
w ubiegłym roku było wytypo-

Uroczyste otwarcie 
„Dobrego Domu”

wanie lokali gminnych oraz za-
adaptowania ich na potrzeby 
nowej Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej. MZNK razem 
z przedstawicielami PPOW wy-
typowało mieszkania w budyn-
ku przy ulicy Gustawa Morcin-
ka 7. Zdaniem wychowawców 
z placówki ta lokalizacja po-
może w realizacji celu, jaki stoi 
przed „Dobrym Domem” – usa-
modzielnienia 14 wychowanków 
przygotowujących się do doro-
słego życia.

– Młodzież, która będzie się 
usamodzielniała, będzie dba-
ła o to gospodarstwo domowe. 
Muszą mieć zapewniony dostęp 
do przychodni, szkół i ośrodków 
sportowych, dlatego to miej-
sce zostało wybrane – podkre-
śla Piotr Jamróz, rzecznik pra-
sowy MZNK.

Adaptacja pomieszczeń przy 
ul. Morcinka wymagała prac 
rozbiórkowych i budowlanych 
w szerokim zakresie, ponieważ 
wszystkie mieszkania na pierw-
szym piętrze jednej z klatek 
schodowych zostały połączo-
ne w jeden lokal, którego po-
wierzchnia użytkowa przekra-
cza 200 metrów kwadratowych.

Znalazły się w nim pokoje dla 
14 wychowanków, pokój dzien-
ny, węzeł sanitarny i duża kuch-
nia, w której młodzież sama 

będzie przygotowywała posił-
ki. Na potrzeby placówki zo-
stała przebudowana sieć wod-
no – kanalizacyjna i centralne-
go ogrzewania oraz zainstalowa-
ne łącze internetowe. Na parte-
rze MZNK wyremontował tak-
że jedno z mieszkań na potrze-
by wychowawców placówki. Do-
datkowo został przeprowadzony 
remont klatki schodowej.

– W tej chwili zostało przyję-
tych 8 wychowanków do nasze-
go domu, pięciu chłopców i trzy 
dziewczynki. Jest to w większo-
ści młodzież, która ma za zada-
nie dobrze się tutaj czuć, wyko-
nywać wszystkie obowiązki do-
mowe i szkolne oraz realizować 
siebie – mówi Elżbieta Motyka, 
dyrektor Centrum Administracyj-
nego Obsługi POW.

Dodaje także, że z dziećmi bę-
dzie jeden wychowawca, które-
go głównym zadaniem jest za-
pewnienie dzieciom bezpieczeń-
stwa oraz zapewnienie podsta-
wowych potrzeb, jak również 
stworzenie przestrzeni, w któ-
rej dzieci będą mogły realizo-
wać swoje zadania i pragnienia.

Realizowane przez MZNK 
zadanie osobiście nadzorowa-
li zastępcy prezydenta Tadeusz 
Kaczmarek i Dariusz Starzyc-
ki, którzy w Międzynarodowym 
Dniu Dziecka razem z dyrektor 
PPOW Elżbietą Motyką dokonali 
uroczystego otwarcia „Dobrego 
Domu”. Jak powiedziała dyrektor 
PPOW, Jaworzno jest pierwszym 
miastem w województwie, któ-
re stworzyło tego typu placówkę.

Mieszkańcy „Dobrego Domu” 
już się wprowadzają. Przy wspar-
ciu kadry wychowawczej będą sa-
modzielnie prowadzili swoje go-
spodarstwo domowe. Po pierw-
szych wrażeniach dzieci, można 
stwierdzić, że są bardzo zadowo-
lone ze swojego nowego domu.

– Jestem bardzo zadowolona 
komfortem, jaki tutaj mamy. Jest 
bardzo przestronnie. I przede 
wszystkim mamy dużo swojej 
prywatności – pokreślą zadowo-
lona mieszkanka nowego domu, 
Nikola. 

MI

Uczestnicy rajdu z pamiątkowymi dyplomami

Wydanie bajek można oczywiście 
kupić, są one dostępne również 
w Bibliotece Miejskiej. Interesu-

jący jest również fakt, że bajki czy-
tanie są przez dzieci w innych kra-
jach.     Mm/in
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16 czerwca przypada Dzień Pomocy Dzieciom Afrykańskim 

Drodzy Rodzice. Co tydzień witamy najmłodszych jaworznian, którzy
przyszli na świat w Szpitalu Wielospecjalistycznym w Jaworznie. 
Dziękujemy za pomoc dyrekcji i pracownikom szpitala.

Jak zwykle 
30 maja 
w hali targowej 
Manhattan  
– Leopold miał 
miejsce piknik 
zorganizowany 
z okazji Dnia 
Dziecka.

Wesołe głosy i kolo-
rowe balony kierowały 
wszystkie dzieci z rodzi-
cami do końcowego tu-
nelu hali targowej. Zor-
ganizowano tam między 
innymi zabawy, recytację 
wierszyków przez dzieci, 
pokaz tańca oraz koncert 
piosenek z udziałem dzie-
ci. Była także wystawa ry-
sunków dziecięcych oraz 
poczęstunek.

Tego roku piknikowi 
dziecięcemu towarzyszy-
ła po raz pierwszy wysta-
wa malarska członków STK 
na jednej ze ścian targo-
wiska jako odskocznia dla 
innych uczestników oraz 
klientów.

STK na pikniku
Zaśpiewane przez dzie-

ci na pikniku piosenki moż-
na śmiało zakwalifikować 
na „Koncert Talentów”, 
stwierdziła przybyła z ra-
mienia STK jedna z Muz, 
ubrana w strój epokowy 

Dzień Dziecka na Manhattanie
i życzyła dzieciom, aby mo-
gły częściej prezentować 
swoje utwory artystyczne 
w tym miejscu, gdzie mają 
tylu słuchaczy. Muza ocho-
czo włączyła się w rozda-
wanie balonów.

Od członków Stowarzy-
szenia Twórców Kultury, 
życzyła stałego stanowi-
ska na jednej ze ścian tar-
gowiska, aby mogli prezen-
tować swoje obrazy oraz 
rzeźby.

Kierownictwo hali Man-
hattan, które wcześniej wy-
szło z taką inicjatywą jest 
skłonne przychylić się 
do tego rodzaju prezen-
tacji.

Pierwsza kolekcja prac 
artystów została wyekspo-
nowana na końcowej ścia-
nie hali targowej, gdzie bę-
dzie można ją oglądać.

Genowefa Frąs

Niepubliczne Przedszkole 
z 

ul. Inwalidów Wojennych 4, 43-600 Jaworzno, 
Tel.32 752-61-62

e-mail:wesoleprzedszkolaki.jaworzno@gmail.com
www.wesoleprzedszkolaki.jaworzno.pl
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Piotr Piętak, synek Wiolety i Grzegorza, urodzony 7.06.2015 r. 
Waga 3300g, wzrost 57 cm

Waga 3800g, wzrost 57 cm. Braciszek Kubusia. 

Amelia Gabryś, córeczka Katarzyny i Waldemara, urodzona 8.06.2015 r.
Waga 2600g, wzrost 52 cm. Siostrzyczka Adriana, Dawida i Krystyny

Jagoda Wolska, córeczka Pauliny i Pawła, urodzona 8.06.2015 r. 
Waga 3500g, wzrost 58 cm 
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XIV Festyn Elżbietański

Zbierali na kolonie dla dzieci

• WSPÓŁORGANIZATOR: Miejskie Centrum 
Kultury i Sportu – p. Dyrektor Grzegorz 
Gębski, Dyrektor ds. Kultury p. Marta Te-
sarczyk, p. Zbigniew Jelonek wraz z Pra-
cownikami oraz panowie akustycy-wy-
pożyczenie sceny, namiotów, nagłośnie-
nia i oświetlenia oraz dekoracja sceny, 
a także dofinansowanie występu głów-
nej „gwiazdy” festynu. A w czasie Mszy 
świętej modliliśmy się za śp. Mirosława 
Ciołczyka, byłego dyrektora MCKiS, który 
od początku był doradcą i „duszą” tego 
wydarzenia.

• DK Szczakowa – p. Halina Siodłak 
i Współpracownicy –Prezentacja zespo-
łów z Domu Kultury, prowadzenie stoisk: 
ceramicznego i plastycznego; pomoc 
w organizacji.

• p. Grzegorz Stano, ks. Grzegorz Mirosław-
ski, p. Magdalena Kurzeja i wolontariusze 
z „Mapetu”: p Joanna Błachuta, p. Miro-
sława Rachwalik, p. Jadwiga Homilak, 
p. Aleksandra Pragnący oraz Miłosz Mi-

chałek, Wojciech Piwoński, Kamil Wędzi-
cha, Julia But, Aleksandra Łazarz, Karoli-
na Ciura, Wojciech Rachwalik, Aleksan-
dra Rachwalik, Weronika Wiekiera, Mał-
gorzata Bochnak - konkursy, zabawy i gry 
integracyjne dla dzieci.

• ks. Paweł Tracz, p. Jacek Karniewski 
oraz lektorzy: Adam Stano, Szymon Kol-
busz, Tomasz Marszałek, Krzysztof Kudy-
nowski, Jerzy Dziubek i ministranci: Piotr 
Kopytko, Kamil Kunda, Michał Stano, Mi-
kołaj Mandziej i Stanisław Mandziej 
– pomoc w organizacji.

• pp. Bernadeta Piechowicz i Anna Starzyc-
ka oraz Młodzież i Dorośli z Parafii: głów-
ne stoisko Festynu pod nazwą: „Cukierek 
z niespodzianką”.

• Parafialna Grupa „Caritas” – prowadze-
nie akcji „Cegiełki”,

• p. wiceprezydent miasta Jaworzna Tade-
usz Kaczmarek – pomoc w organizacji.

• p. Zbigniew Kasperkowicz i Krzysztof 
Wadowski – organizacja zawodów spor-
towych przy SP nr 10 oraz pomoc w or-
ganizacji.

• Nauczyciele Ośrodka Szkolno Wycho-
wawczego – Turniej tenisa stołowego 
i pomoc w organizacji.

• Artyści na scenie: Zespoły: „Jaworznian-
ki” i „Szczakowianki”, dzieci z Przedszko-
la nr 3; Weronika Oliwa; Zespoły tanecz-
ne: „Mini Stars Junior” „Inside”; Ze-
spół taneczny „Domena” z Domu Kultury 
w Szczakowej i Adaś Kurkowski; Katarzy-
na Witkowska; Marysia Martuszewska 
i Roksana Żbik; „Solvay & Euforia Crew”; 
Anna Przybysz i Sara Kompert, Zespół 
„Echomusic”

• Zespół Lecznictwa Otwartego w Jaworz-
nie – p. Jacek Nowak, p. Bogdan Pieprz-
ny – główna nagroda festynu/tablet, tak-
że opieka medyczna w dniu festynu oraz 
porady dietetyka.

• Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo 
Kredytowa –dyrektor p. Jacek Gębala – 
współfinansowanie z parafią „Supercegieł-
ki”nagrody-roweru, udostępnienie dmu-
chanego zamku oraz pomoc w organizacji.

• Wydział Edukacji i Kultury Urzędu Miej-
skiego – naczelnik pan Zbigniew Mika 

– ufundowanie nagród na zawody sporto-
we dla dzieci, pomoc w organizacji.

• TAURON Dystrybucja S.A. p. Kazimierz 
Harężlak – udostępnienie zasilania sce-
ny, upominki dla dzieci.

• MPO w Jaworznie – pomoc w orga-
nizacji.

• Firma Fud-Men – nagrody na Festyn.
• NSZZ „Solidarność” – Komisja Oddzia-

łowa Elektrowni Jaworzno – nagrody 
na Festyn

• Komisja ds. Przeciwdziałania Alkoholi-
zmowi – ufundowanie nagród na przed-
południowe zajęcia dla dzieci, pomoc 
w organizacji.

• Centrum Nauki i Biznesu „Żak” – nagro-
da na festynie oraz pomoc w organizacji.

• Firma „Foto – Witalińska” – nagroda.
• Radny p. Marek Migas – nagrody na Fe-

styn
• Firma „Remal” p. Edward Malarczyk 

– pomoc w organizacji
• Stoisko parafialne „Kawa-herbata” – pp. 

Renata Musiał, Beata Pająk-Maliszczak, 
Agnieszka Zychler-Gładysek

• Cukiernia „Puchatek” – ciastka na fe-
styn.

• PP. Babula – ciasta na stoisko parafialne.
• Sklep „U Grażyny” – pomoc w orga-

nizacji.
• Towarzystwo Przyjaciół Miasta Jaworz-

na: PP. Magdalena Ossysek, i Małgorzata 
Naporowska –pomoc w organizacji.

• PP. Teresa i Adam Bisztygowie –pomoc 
w organizacji.

• Wspólnota „Metanoia”, – poczęstunek 
dla występujących na scenie.

• PP. Janina i Marek Banasikowie – ciast-
ka dla Dzieci.

• P. Jakub Smolik, P. Edward Gładysz – po-
moc w organizacji festynu.

• Straż Honorowa Najśw. Serca Pana Jezu-
sa– ciastka dla Dzieci

• Harcerski Krąg Seniora „ZHP” Szczako-
wa – pomoc finansowa.

• Skauci Europy, 1. Drużyna Oświęcim-
ska, zastęp „Ryś” z drużynowym– pomoc 
w organizacji.

• 16.Jaworznicka Drużyna Starszoharcer-
ska „Piorun” – pomoc w organizacji

• 2. Jaworznicka Drużyna Wędrownicza 
„Resplandor” – pomoc w organizacji

• 22. Jaworznicka Drużyna Harcerska 
„Ventus” – pomoc w organizacji.

• pp. Halina i Dariusz Przebinda – doradz-
two i pomoc w organizacji1.

• p. Sławomir Matuszewski wraz z Mło-
dzieżą – troska o porządek na placu.

• Sklep Rowerowy „MK Bike S.C. z Jaworz-
na – pomoc w organizacji

• pp. Stańczakowie –pomoc w organizacji
• Pracownia Ceramiczna – p. Małgorzata 

Wosik – nagrody na Festyn
• p. Monika Maciejowska – darmowe kon-

sultacje prawne
• p. Marek Starczyk – pomoc w organi-

zacji.
• p. Agnieszka Matuszewska oraz p. Grze-

gorz Stano – Prowadzący na scenie.
• Stream TV 56 -P. Andrzej Wiśniewski 

– sprawozdanie w telewizji internetowej 
z wydarzeń dziejących się na festynie.

• Telewizja „dlaCiebie.tv” i gazeta „Co Ty-
dzień” – obsługa medialna.

• Wiele innych anonimowych Osób. 

Gwiazdą Festynu była 
Agnieszka Musiał, 
która jest solistką 

zespołu New Life M

Ks. Józef Gut 
podczas Festynu 

dwoił się i troił

Nie zabrakło 
zespołu 
„Jaworznianki”

Mieszkańcy Jaworzna gremialnie 
uczestniczyli w zabawie

Darczyńcy 
i Fundatorzy nagród 

Było kilka stoisk z różnymi atrakcjami Popisy najmłodszych wykonawców na scenie
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13 czerwca obchodzony jest Dzień Dobrych Rad

Oczami radnej Sikory Listy do redakcji 
Rubryka płatna

Autor listu

Mamy prezydenta 
pazernego na wła-
dzę. Wskutek cze-

go Rada Miejska wygląda 
teraz tak: żadna komisja 
nie ma przewodniczącego 
z opozycji, a wokół prze-
wodniczącego Rady Miej-
skiej zasiadają jego zastępcy 
też z list popierającej pana 
Silberta. Aż trzech.

Jest wśród nich nauczy-
cielka, pani Ewa Zuber. Zna-
na jest mało ze swojej sku-
tecznej działalności w ra-
dzie, skoro też mało głosów 
w wyborach samorządowych 
zdobyła. Stała się radną wte-
dy dopiero, kiedy pan Silbert 
został prezydentem. Zacho-
dzę w głowę, czemu akurat 
ją pan Silbert (i pan Więc-
kowski) chciał mieć za wice-
przewodniczącą.

Głosowałam przeciw tej 
pani, gdy zaproponowano 
ją na wiceprzewodniczącą na-
szej rady miejskiej. Wiedzia-
łam, co robię. I długo na kom-
promitację tej radnej nie mu-
siałam czekać. To, że o sobie 
daje takie świadectwo, to ja-
koś mnie nie boli. Znam ją. 
Jednak jej nieumiejętne pro-
wadzenie sesji ośmieszyło nas 
wszystkich, mieszkańcy na se-
sji obecni śmiali się z takich 
obrad. Komentowali. Oczy-
wiście radni z listy Jaworzno 
Moje Miasto i z PiS-u pewnie 
dumni są ze swojej wiceprze-
wodniczącej.

Okazało się, że wielu ja-
worznian filmową relację z se-
sje oglądnęło. W rozmowie 
ze mną pytają mnie: „Co pani 
złego zrobiła i nie przeprosi-
ła?”. Kiedy? – dziwię się. „No 
na sesji radny Domagalski 
przepraszał w pani imieniu 
za panią” – słyszę.

Nic złego nie zrobiłam; jest 
oczywiste, że gdybym uważa-
ła, iż należy przeprosić, to nie 
korzystałabym z porady rad-
nego Domagalskim. Sama po-
wiedziałabym: przepraszam. 
Niech radny Domagalski prze-
prasza za siebie.

A ma za co. Obce są mu 
pojęcia honoru i dobrych oby-
czajów. Ale to osobny temat 
na kiedyś.

A teraz o sesji zwołanej 
na 28 maja 2015.

Przewodniczący rady miej-
skiej Wiesław Więckowski 
powierzył prowadzenie ob-
rad pani Ewie Zuber. Rad-
ni, co rusz składali wnioski 
o przerwę, o zmianę porząd-
ku obrad. Pani Zuber gubi-
ła się w działaniu. „Proszę 
o przegłosowanie przerwy” 
– mówi. A tu głos z sali i prze-
wodnicząca słucha głosu 
z sali. Choć głosu nikomu nie 
udzieliła, mikrofonu nie włą-
czyła. Po chwili mówi: „Tak 
to nie wiem. Proszę o tabelę, 
która będzie pozwalała nam 
uruchomić mówców”. Mów-
cy są uruchomieni i pan Leh-

nort składa wniosek, o zmianę 
porządku obrad.

„Ogłaszam 15 minut prze-
rwy i proszę przewodniczą-
cych poszczególnych komi-
sji o spotkanie się w sali nr 2” 
– informuje pani wiceprze-
wodnicząca Zuber.

Nie przegłosowała wnio-
sku o przerwę, mimo to radni 
wyszli z sali obrad. Ja i radna 
Chmielewska nie ruszyłyśmy 
się z miejsc.

Nie miałam po co trwonić 
czasu na gadanie, gdyż byłam 
za uchwałą, omówioną rze-
telnie na komisji budżetowej 
przez skarbnika miasta.

A radna Chmielewska 
też się nie ruszyła: „Po-
wiedziała pani radna Ewa 
Zuber, że przewodniczą-
cy komisji, a ja nie jestem 
przewodniczącą”. Siedzimy 
i myślimy: przecież trzeba 
szanować prawo; jest w sta-
tucie, że przerwę należy 
przegłosować. Pani nauczy-
cielka niesforne radne za-
uważyła i teraz w roli wice-
przewodniczącej ruga nas: 
„Wy też”, i machnęła ręką. 
Smak władczości.

Radni wracają na salę. 
Krzysztof Lehnort w trosce 
o mieszkańców składa wnio-
sek, aby przesunąć wolne 
wnioski przed punkty 3 i 3a. 
Dotyczą one 15 mln złotych, 
które trzeba rozdysponować.

Ma być kolejna przerwa, 
teraz 30 minut.

„Możemy zmienić?” – pyta 
pani przewodnicząca. Bezrad-
nie się rozgląda. Wzdycha. 
Radny Węglarz mówi: „Głosy 
z sali protestowały przeciw 
kolejnej przerwie. Nie widzę 
powodu, by nie obradować 
przy otwartej kurtynie”. Leh-
nort wraca do swojego wnio-
sku o zmianę porządku obrad. 
Pani przewodnicząca pyta, jak 
ma to rozumieć.

Wreszcie głosowany 
ma być wniosek Lehnorta. 
Wtedy odzywa się pani radna 
Gacek: „Czy my tak możemy, 
jak przyjęliśmy już porządek 
obrad?”. Pan wiceprezydent 
Starzycki podszeptuje: „Gło-
sujcie przeciw”. Komentuje 
to radny Kozik. Starzycki bro-
ni się, że tak nie podpowia-
dał. Gacek też nic nie słysza-

ła, choć siedzi pod nosem Sta-
rzyckiego.

„Doktorze, ratuj” – wzywa 
Więckowskiego radny Kozik. 
Odezwał się radny Migas: 
„Ja chciałbym zwrócić uwa-
gę na fakt, że proponowa-
ny porządek dzisiejszej sesji 
był udostępniony do publicz-
nej wiadomości w ogłosze-
niach, w przestrzeni publicz-
nej, miejskiej. Punkt 22. wol-
ne wnioski jest na końcu (...)”.

Mam tego dość, proszę 
o głos. Powiedziałam, że je-
stem ogromnie zażenowana, 
iż mieszkańcy przyglądają się 
temu, co tu się dzieje. To jest 
farsa, a nie sesja.

I wtedy głos zabrał pan Do-
magalski: „Jako radny chcia-
łem przeprosić za zachowanie 
pani radnej Sikory. Dlatego, 
że gdyby pani radna poszła 
na spotkanie, to dowiedziała-
by się, że materiały przyszły 
dwa dni przed sesją”. Dalej 
mówi o konieczności przyję-
cia uchwały.

Z tej wypowiedzi trudno 
dociec, za co to radny Do-
magalski przeprasza w moim 
imieniu. Nie wie, że na komi-
sji budżetowej, przedwczo-
raj zapoznałam się z uchwa-
łą i jestem za jej przyjęciem. 
Tylko jakoś pani Zuber nie 
umie na sesji tej uchwały dać 
pod głosowanie. Zaapelowa-
łam do pani przewodniczącej 
Ewy Zuber, aby zdyscyplino-
wała nas wszystkich i abyśmy 
po kolei realizowali poszcze-
gólne punkty.„

Wrócił 
na salę sesyjną 
przewodniczący 
Wiesław Więckowski 
i umiejętnie 
obrady do końca 
doprowadził. 
Najsprawniej 
zarządza 
głosowaniem 
nad wnioskami 
o zamknięcie 
dyskusji. I wtedy 
my, opozycyjni 
radni, mamy, jak 
mawiał stary Onufry 
„paragrafem gębę 
zamkniętą”. 

Barbara Sikora

Mam tego dość, proszę o głos. Powiedziałam, że jestem ogromnie zażenowana, 
iż mieszkańcy przyglądają się temu, co tu się dzieje. To jest farsa, a nie sesja.

Droga Teresko, w liście 
skierowanym do re-

dakcji zwracasz się do mnie 
w tonie bardzo oschłym. 
Pani Sikoro. Widocznie tak 
chcesz. Nikt z czytelników 
nie domyśliłby się, że spę-
dziłyśmy dzieciństwo i mło-
dość serdecznie, blisko.

Mieszkałyśmy przecież 
w sąsiedztwie. Wyjechałaś 
do Zachodnich Niemiec nie 
dlatego, że Ci bieda Polski 
Ludowej doskwierała. Byłaś 
śliczną, szczęśliwą dziewczy-
ną. I bardziej niż ja pamiętasz, 
jaki ból tym niemieckim wy-
jazdem ojcu sprawiłaś. Zapie-
kle wtedy milczał – kiedy pyta-
łam go o Ciebie, moją rówie-
śną koleżankę.

Z listu wynika, że masz 
inne sympatie polityczne niż 

ja, krytycznie oceniasz moje 
dziennikarskie umiejętności. 
Trudno. Szanuję Twoje oce-
ny. Mimo gorzkich słów, jakie 
do mnie skierowałaś, cieszę 
się z tego, że się odezwałaś.

Wspomnienia Twojego 
ojca o ludziach z „Solidarno-
ści”, o internowaniu, spisa-
łam niegdyś. Bywał gościem 
w moim domu, uczestniczył 
w zebraniach, jakie organi-
zowałam. Zapewniam Cię, 
że Pan Ludwik Brożek nie 
zgodziłby się z Twoim okre-
śleniem, iż „zapłacił najwyż-
szą cenę”. Najwyższa cena 
to śmierć. Zaraz z internowa-
nia pojechał do kopalni „Wu-
jek”, złożył kwiaty i ponownie 
został zatrzymany. Najbar-
dziej rozczarował się, nie Ko-
morowskim, ale Wałęsą. Jak 

zadra tkwiła w nim ta intry-
ga zmarnowania rządu Ol-
szewskiego. Rozmawiali-
śmy o książce „Przerwana 
premiera”. Mam ją od Two-
jego ojca z autografem, pod-
pisaną od razu na okładce 
„Brożek”.

Dziękuję Ci, że przeczy-
tałaś mój artykuł. Zainspi-
rował Cię do przedstawienia 
Twoich własnych poglądów 
i sympatii.

Jak wiesz, Jaworzno po-
nownie na Prezydenta Rze-
czypospolitej wybrało Bro-
nisława Komorowskiego. Aż 
51 proc. jaworznian wciąż 
mu ufa.

Z serdecznością i z ży-
czeniami wszelkiej pomyśl-
ności

Barbara Sikora

Odpowiedź na list Teresy Brożek-Hohensee z Liebenau/W. Niemcy

Ostatnia sesja została oży-
wiona przez radnego 

Marcina Kozika. Radny za-
czął stwierdzeniem, że w ma-
gistracie mamy do czynienia 
z sytuacją, w której przez 
wiele lat zadomowiły się i dzi-
siaj sobie bardzo dobrze żyją 
urzędnicze koty.

Potem otwarcie zapytał: 
– Szanowni Państwo, ja chciał-
bym prosić w ramach informa-
cji publicznej, tu, teraz na se-
sji, aby pan wiceprezydent Sta-
rzycki powiedział mieszkańcom 
Jaworzna, przez ile lat zasiada 
w radzie nadzorczej w MPWiK 
oraz ile z tego tytułu uzyskał 
dochodów? Ile otrzymał za za-
siadanie w radzie nadzorczej, 
np. za miesiąc kwiecień?

Ale panu Starzyckiemu ode-
brało chyba mowę i do końca 
sesji zaniemówił na ten temat.

To ja, panie radny, panu opo-
wiem, kto to jest pan Starzycki, 
jaki to cwaniak nad cwaniaki. 
Otóż pan Starzycki w Chrzano-
wie był wśród założycieli Plat-
formy Obywatelskiej. Chyba 
dzięki temu został dyrektorem 
Biura Prezydenta Miasta Ja-
worzna w 2004 roku. Ale że PiS 
miał prawo rekomendować 
swojego człowieka na stanowi-
sko sekretarza miasta, to Sta-
rzycki, żeby zdobyć to stano-
wisko, przeszedł do PiS-u. Zro-
bił to po góralsku – dla chleba 
panie, dla chleba. Choć to tylko 
taka śpiewka góralska, to plat-
formens z Chrzanowa wziął się 
ostro do roboty. Najpierw po-
mógł wykończyć przeciwnika 
Silberta z PiS-u – Czesława Że-
lichowskigo. Potem „odebrał” 
stanowisko przewodniczącego 
jaworznickiego PiS-u Wiesławo-
wi Więckowskiemu.

Za takie posłuszeństwo wo-
bec swego pryncypała, awan-
sował na stanowisko wice-
prezydenta Jaworzna w 2008 
roku. Zatem zatwardziały plat-
formens został PiS-owskim 
dygnitarzem w Jaworznie. Jak 

został władzą, to zaczął działać 
pełną parą. Wyrabiał sobie zna-
jomości, awansował na dyrek-
torów bliskie i posłuszne mu 
osoby, aby mieć szerokie za-
plecze do czerpania korzyści 
finansowych.

Zatem prócz prezydenc-
kiej pensji jest wieloletnim be-
neficjentem rad nadzorczych 
miejskich spółek. Jego zarobki 
są większe nie tylko od Silber-
ta, ale od prawie wszystkich pre-
zydentów największych miast 
w Polsce. W tym rankingu zaj-
muje czwarte miejsce w kraju.

Przez ostanie lata zarobił 
ponad milion zł. Niektórzy ko-
mentatorzy życia politycznego 
w Jaworznie oceniają, że całym 
Jaworznickim „układem” to tak 
naprawdę kręci Starzycki, bo on 
jest niezłym cwaniakiem. Silbert 
jest chyba za wygodny i za dum-
ny na to.

Starzycki ponadto uzależnił 
od siebie wiele organizacji spo-
łecznych, które łatwo zidenty-
fikować po wygłaszanych pe-
anach na jego cześć. Zaś zwykli 
śmiertelnicy, tacy np. z bloków 
socjalnych podczas jego rządów 
doczekali się nakazów eksmisji, 
a niektórym opłata za 38-metro-
we mieszkanie wzrosła od cza-
sów Tarabuły z 300 do 1.400 zł. 
Za niego niefortunnie wprowa-
dzono 50-procentową podwyż-
kę za dowóz niepełnospraw-
nych dzieci do ośrodka rehabi-
litacyjnego na Sulińskiego.

A co teraz robi platformens 
z PiS-u? Niech każdy sam sobie 
na to odpowie.

Panie radny Kozik, nie otrzy-
mał pan odpowiedzi, ale radna 
Renata Gacek wystąpiła w roli 
obrońcy Starzyckiego, bo jemu 
odebrało mowę. Bo choć nie 
zna tych spraw, to pewnie 
„musi” bronić swojego chlebo-
dawcę. Te słowa, które skiero-
wała pani w swym wystąpieniu 
do radnego Kozika, to wierutne 
brednie – nie pokrywające się 
z prawdą. Pan radny Kozik py-

tał przecież 
prezydenta 
Starzyckiego 
i nie otrzy-
mał od nie-
go odpowie-
dzi. To jakim 
prawem pani radna Renata Ga-
cek powiedziała słowa, że bar-
dzo prosi pana radnego młode-
go wiekiem i stażem o zachowa-
nie kultury politycznej?

To co, pytać nie wolno? 
Ja nie wiedziałem, że pani 
jest takim wielkim politykiem 
i potrafi pani swą matczyną 
opieką objąć prezydenta Sta-
rzyckiego?

To, że pan Kozik jest mło-
dy wiekiem i stażem, to nie 
ma nic wspólnego z jego pra-
wem do zadawania pytań prezy-
dentowi. Tu nie było żadnej ob-
razy, a pan radny Marcin Kozik 
wyraził się bardzo kulturalnie. 
Normalny człowiek nie może 
mu niczego zarzucić i nie wiem, 
o co pani chodziło?

Bo to, że nie zna pani nume-
rów, jakie wykręcał Starzycki, 
wcale pani nie usprawiedliwia. 
Ale my – obywatele Jaworzna 
znamy to wszystko od lat. A pani 
radnej dobrze radzę, aby się za-
pisała do zespołu adwokackie-
go, bo ma pani w sobie cechy 
adwokata.

Zachęcam też panią, aby 
się zainteresowała, jakie spra-
wy i w jaki sposób prowadzą 
szefowie miasta, bo pani płaci-
my za kontrolę nad nimi, a nie 
za ich obronę. Niech się pani 
zainteresuje, co robią i gdzie. 
Czy robią to dobrze, i za jakie 
pieniądze?

A na końcu powiem, że pan 
radny Marcin Kozik jest czło-
wiekiem wykształconym i posia-
da cechy dobrego patrioty, któ-
ry walczy o uczciwość i prawdę. 
Właśnie tacy ludzie mogą wy-
rwać Jaworzno z marazmu i za-
miast mu dokuczać, to niech mu 
pani w tym pomaga.

Jerzy Kornaś
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Historia przestêpczoœci w Jaworznie    odc.6. Dywany z kwiatów

Nad te strzechy nad te łany,
Niech duch Twój się unosi,
Aż czas przyjdzie pożądany,
Że Twój zasiew się rozkłosi.
Powyższe słowa o księdzu Sta-

nisławie Stojałowskim ur. 14 maja 
1845 roku, duchownym katolickim, 
pośle na sejm galicyjski i do parla-
mentu austriackiego napisał chłop 
znad Uszwicy.

29 maja, o godzinie 9. rano w ja-
worznickiej Bibliotece Pedagogicz-
nej odbył się wykład Barbary Sikory 
przypominający postać tego niezwy-
kłego księdza, którego słuchaczami 
była jaworznicka młodzież z Gimna-
zjum nr 1.

Przybyłych przywitała kierow-
niczka Biblioteki Pedagogicznej 
Marta Fidyk, oznajmiając, że inspi-
racją do przypomnienia postaci księ-
dza, tego kim był i jak żył jest 170. 
rocznica jego urodzin. Zapytała mło-
dzież, czy wiedzą, gdzie znajduje się 
pomnik ks. Stojałowskiego. Wszyscy 
wiedzieli. Za co był więziony – nikt 
z młodych słuchaczy nie wiedział.

Materiały archiwalne
Młodzież na wykładzie mogła za-

poznać się z dokumentami odnoszą-
cymi się do wizyt ks. Stojałowskie-
go w Jaworznie. Słuchała z zainte-
resowaniem o dzieciństwie i młodo-
ści Stojałowskiego. Był niesfornym 
uczniem i niestereotypowym księ-
dzem. Dowiedziała się o drodze księ-
dza jaka wiodła go do seminarium 
jezuickiego, brataniu się z chłop-
stwem, zakładaniu szkółek oraz po-
mocy biednym.

W bibliotece można było zoba-
czyć, jak wyglądały czasopisma 
i książeczki wydawane przez księ-
dza, przybliżające go jako człowie-
ka oddającego się wszechstronnej 
pracy oświatowej.

Ksiądz Stojałowski na dziś i na jutro

Najpopularniejsze z jego cza-
sopism to „Wieniec” i „Pszczółka” 
z mottem Zygmunta Krasińskie-
go: „Z Szlachtą polską polski lud” 
i z cytatem z ewangelii św. Jana: 
„...a prawda was wyswobodzi”.

Stojałowski pisał wiersze. Mogli-
śmy poznać jego „Dumki więzien-
ne”, gdzie radzi tam tak: „Na pomoc 
Boga licz tylko bezpiecznie. Na przy-
jaźń nie licz, pomagaj sam sobie”.

Zobaczyliśmy w satyrycznym pi-
śmie „Szczutek” satyry obśmiewają-
ce księdza Stojałowskiego jako piel-
grzyma.

Były liczne zdjęcia ks. Stojałow-
skiego na stolikach jako jezuity oraz 
jako proboszcza.

Pisma, które wydawał ksiądz Sto-
jałowski poruszają sprawy socjalne, 
ekonomiczne, edukacyjne oraz po-
stawy obywatelskie.

Zajmował się chłopstwem i był 
ich obrońcą do końca życia. Pragnął 
uczynić z chłopa świadomego oby-
watela i prawego katolika.

Prześladowanie towarzyszyło mu 
przez całe życie a nawet po śmierci 

– wspominał jego następca Jan Za-
morski.

Wykład Barbary Sikory koncen-
trował się na naświetleniu postaci ks. 
Stojałowskiego na tle epoki i czasów, 
w których żył i działał. Czasów, gdzie 
ziemiaństwo i burżuazja było główną 
siłą polityczną.

Ks. S. Stojałowski zakładał w Gali-
cji i u nas w Jaworznie stowarzysze-
nia ubezpieczeniowo-kulturalne tzw: 
„Bratnia Pomoc”.

Stowarzyszenie „Przyjaźń” 
– to dzieło księdza Andrzeja Mytko-
wicza. W Jaworznie ciągle brakuje 
rzetelnych informacji na ten temat.

Ks. Stanisław Stojałowski zmarł 
w Krakowie 23 października 1911 
roku w przytułku św. Rafała przy uli-
cy Zacisze 13. Miejsce to służyło jako 
tymczasowy pobyt i przystanek dla 
chłopów wybierających się na emi-
grację za ocean.

– Na pomniku ks. Stojałowskiego 
wciąż tkwi nieprawidłowa data jego 
urodzin i śmierci – zakończyła wy-
kład Barbara Sikora.

Genowefa Frąs

Barbara Sikora przybliżyła 
jaworznickiej młodzieży 
postać ks. Stanisława 
Stojałowskiego

Wraz z narastaniem za-
mętu politycznego 
i społecznego w roku 

1918 wśród narodów Europy 
ogarniętych działaniami wo-
jennymi, narastała również fru-
stracja. Przyczyną tego stanu 
rzeczy należy dopatrywać się 
wśród serii niepowodzeń i klęsk 
na frontach – głównie wśród 
wojsk „państw centralnych”.

Przyczynił się do tego rów-
nież powszechny brak żywno-
ści wśród ludności cywilnej. 
Za wszelkie niedogodności i nie-
powodzenia obarczano ludność 
żydowską. Proces ten nie ominął 
też jaworznickiej okolicy.

Wyznawcy
religii mojżeszowej

Ludność wyznania mojże-
szowego zamieszkiwała jaworz-
nickie osady od pierwszej poło-
wy XVIII wieku. W wieku XIX 
i pierwszej połowie XX wieku 
na naszym terenie zamieszkiwa-
ły dwie duże gminy żydowskie. 
Pierwsza z nich zamieszkiwała 
w Jaworznie, druga w Szczako-
wej. Obie gminy działały prężnie 
i liczyły kilka tysięcy osób. Po-
siadały własne szkoły, synagogi 
i łaźnie rytualne.

Działały też liczne stowarzy-
szenia o charakterze kulturalno-
-oświatowym. Mieszkający w Ja-
worznie i Szczakowej Żydzi zaj-
mowali się głównie kupiectwem. 
Prowadzili też liczne warszta-
ty rzemieślnicze w samym Ja-
worznie i okolicznych wsiach. 
Stosunki ludności miejscowej 
z ludnością żydowską układa-
ły się na ogół poprawnie. Zda-
rzały się jednak niechlubne wy-
jątki. Do takich zdarzeń doszło 
na przełomie listopada i grud-
nia 1918 roku na terenie Galicji 
w powiecie chrzanowskim i w ja-
worznickiej okolicy.

Źródła antysemityzmu
Źródeł wystąpień przeciwko 

obywatelom wyznania mojże-
szowego należy doszukiwać się 
w interpretacji Pisma Świętego, 
wedle której to właśnie ludzie 
wyznania mojżeszowego obar-
czani byli winą za śmierć Jezu-
sa Chrystusa. Ponadto sytuacji 
nie poprawiało ówczesne usta-
wodawstwo kościelne. Niektó-
rzy twierdzą, że przepisy tego 
prawa stosowane i modyfiko-

wane przez wieki doprowadziły 
do stopniowego wzrostu niena-
wiści i dyskryminacji.

Zatem proces wykluczenia 
ludności żydowskiej po za nawias 
społeczeństw toczył się w całej 
Europie. Ideologia ta doprowa-
dziła jeszcze w okresie późne-
go średniowiecza do powstania 
w Europie wizerunku Żyda prze-
pełnionego grzesznymi skłonno-

ściami. W Żydach doszukiwano 
się nawet wysłanników samego 
diabła na Ziemię.

Przyczyną wystąpień antyży-
dowskich, o których piszę w tym 
artykule, była też demoralizacja 
niższych warstw społecznych 
skutkami I wojny światowej. 
Duże znaczenie miał też pogląd 
powszechnie rozpowszechniony 
wśród ludności, że „Żydzi żyją 
głównie dzięki spekulacji”.

„
W miesiącu 
listopadzie 1918 roku 
wystąpiły na naszym 
terenie braki 
żywności. O tym 
fakcie informowały 
gazety codzienne.

Powszechnie krążyło wśród 
ludu hasło: „Żydzi to chytry na-
ród, który trzeba gromić i nisz-
czyć”. Zaś od wieków wierzono, 
że Żydzi do macy dodają krew 
chrześcijańskiego dziecka. Prak-
tyka ta wynikać miała z obrzę-
dów rytualnych. Pogląd taki za-
istniał w świadomości mieszkań-
ców Europy co najmniej od dru-
giej połowy XII wieku.

W Polsce zaś przez wieki 
ukształtował się dziwny prze-
sąd, jakoby: „maca żydowska 
bez krwi chrześcijańskiej obejść 
się nie może”. W Polsce przy-
padki posądzeń o mordy rytual-
ne zaczęły pojawiać się od po-
łowy XVI wieku. Występowa-
ły one aż do lat 50. XX wieku. 
Za koniec ery posądzeń o mor-
dy rytualne można przyjąć datę 
pogromu kieleckiego, tj. 4 lipca 
1946 roku.

Tymczasem u kresu I wojny 
światowej w okolicach Jaworzna 
rosły w siłę złe emocje. Nad gło-
wy ludności żydowskiej zbierały 
się ciemne chmury…

Przemysław Maciejewski

cz. I

Jedna z przedwojennych fotografii rodziny żydowskiej ze Szczakowej

Jak co roku w Dębie odbyła się 
procesja Bożego Ciała, jed-
nak tym razem w zmienionej 

trasie z uwagi na remont drogi. 
Mieszkańcy przeszli zamiast ulicą 

Dąb ulicą Szkutników, która została 
trzy lata temu pokryta asfaltem.

W przygotowanie ołtarzy oraz 
udekorowanie drogi chętnie włączyli 
się mieszkańcy Dębu.

Chcielibyśmy serdecznie podzię-
kować za pomoc w przygotowaniu 
i liczne uczestnictwo oraz poprowa-
dzenie procesji przez księdza Mar-
ka z parafii Przemienienia Pańskie-
go w Libiążu, do której przynależy 
kaplica w Dębie.  Julia Pietrzyk

Pani Gabriela 
podczas 
układania 
żywego 
dywanu
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Jakub D
ąbek

perm
anentna pow

ieść satyryczna 
pisana przez życie – odc. 211 Kątem

 oka

Jan Ryszard D
rąg – Fraszki

Jaworznianki:
Now

a 

Co się stało
Dzisiaj z rodakam

i?
Nie chcą polityków
witać oklaskam

i.

Nawet zm
iany

Żąda m
ała gm

ina
Bo to elit władzy
Jest jedyna wina.

Stołki władza
Swym

i ludźm
i obsadziła

A szarych ludzi
Na m

argines odtrąciła.

Trwa pozorów gra
Tak z lewa i prawa
A społeczeństwu się zda
Że tylko czcza zabawa.

Ciągle płyną
Obietnic wody
Lecz nikt się nie stanie
Na powrót znów m

łody.

Zaś przed wyboram
i

Rząd wciąż dyskutuje
Stu tysiącom

 m
łodym

Pracę obiecuje!

Od lat obietnic
Ta śpiewka powraca
Lecz na „zieloną wyspę”
Rodak nie chce wracać!

Śpiewak S. w spodku
Takie m

iał m
aniery

Pewnem
u prem

ierowi
Pokazał cztery litery.

Gdy na scenie stanie
Kukiz nasz kochany
Czy do ław sejm

owych
Zostanie wybrany?

To nic, że dzisiaj
Ludzie klepią sobie biedę
Nowe partie i tak
Liczą po starej władzy 
przejąć schedę!

PO od rządzenia
Załapała kaca
W

padła na tor ślepy
Czy zechce zawracać?

M
OTTO

Znów brylują w kraju
Te dwa krótkie słowa:
Kryzys i ODNOW

A.
JAN R

YSZARD D
RĄG

Gdy 
Polityk w

ysoko m
ierzy

Lud w
 niego nie w

ierzy.

M
iłość

Filozofow
ie 

M
ądrze ją nazw

ali 
Dopóty, dopóki się 
W

 sercu nie w
ypali.

Trafiła 
Kosa na kam

ień
Szczerbatą kosę na
Kom

bajn zam
ień.

Przechodzi 
W

 życiu różne draki 
Gdy pieniędzy
W

 dom
u w

ystępują braki.

To jest 
Dzisiaj szczyt patosu
Gdy ludzie w

 kraju  
Nie m

ają głosu.

Jednak 
Do ludzi ta praw

da dociera
Że m

ocarzom
 św

iata
Rozum

 nie doskw
iera.

Jest uczennicą ZSP 5 w
 Jaw

orznie, kierunku technik cyfrow
ych 

procesów
 graficznych, jest to jej trzeci rok nauki.

Jest w
łaścicielką 2 psów

, jeden z nich to dw
unastoletni już 

ow
czarek niem

iecki, drugi to labrador.
O

d zaw
sze interesuję się m

uzyką i tańcem
. Przez kilka lat 

brałam
 udział w

 w
ielu zaw

odach tanecznych, jazzow
ych i hip-

hopow
ych, chociaż zaczynałam

 poprzez aerobik sportow
y 

– opow
iada. Pasję do tańca zaszczepiła w

e m
nie m

oja 
nauczycielka w

ychow
ania fizycznego z gim

nazjum
. 

D
odatkow

o nałogow
o czytam

 książki. U
w

ielbiam
 

fantastykę i pow
ieści m

łodzieżow
e. To dla m

nie 
cudow

ne zajęcie, bo dzięki niem
u m

ożna oderw
ać się 

od rzeczyw
istości – dodaje.

Z pisarzy docenia Johna G
reena za specyficzny styl 

pisania oraz poczucie hum
oru. Za barw

ne postaci i św
iat 

przedstaw
iony w

 pow
ieściach uw

ielbiam
 C.C. H

unter, Suzanne 
Collins oraz Veronicę Roth. Jako m

uzyków
 cenię sobie zespół 

Theory of a D
eadm

an oraz D
aughtry – m

ów
i.

Jako dziecko m
arzyła o w

yjeździe do H
iszpanii 

i zw
iedzeniu Sagrady Fam

ilii.
Tw

ierdzi, że najw
ażniejszą rzeczą w

 życiu 
jest bycie sobą. N

ie należy zm
ieniać się 

dla otoczenia z obaw
y braku akceptacji, 

bo w
yzbyw

ając się siebie, stajem
y się 

bezw
artościow

i.
Jej ulubionym

 m
iejscem

 jest bez 
w

ątpienia m
iasto na półw

yspie helskim
 

– Jastarnia. To m
iejsce przyw

ołuje m
oje 

w
spom

nienia z dzieciństw
a, jedne z m

oich 
najlepszych w

akacji w
 życiu – uzasadnia.

N
ie lubię osób, które za w

szelką cenę 
próbują dopasow

ać się do tow
arzystw

a. 
W

 ten sposób tracim
y to, co w

 nas najlepsze. 
O

d życia oczekuję tylko tego, że stw
orzy 

przede m
ną m

ożliw
ości do rozw

oju – m
ów

i.
N

a pytanie o to na czym
 się zna odpow

iada: 
uczę się grafiki kom

puterow
ej, a po trzech 

latach nauki sądzę, że trochę już um
iem

 
i grafika oraz anim

acja nie spraw
iają m

i w
iększych 

trudności. Znam
 się na tańcu – nie 

od strony teoretycznej, ale kilka lat 
praktyki robi sw

oje. N
ie uw

ażam
 się 

za eksperta w
 żadnej z tych dziedzin, ale 

jakieś pojęcie m
am

.
Lubi gotow

ać, ale kocha pieczenie. 
M

ogłaby robić to codziennie – piec ciasta, 
ciastka, m

uffinki, torty i robić desery. 
U

w
ielbiam

 to i naw
et jeśli początkow

o 
m

i to nie w
ychodzi, nie poddaję się, 

bo końcow
y efekt zaw

sze cieszy oko 
– dodaje.
Czego nigdy by nie ubrała: N

ie w
iem

, 
czy kiedykolw

iek będę w
 stanie założyć 

szpilki. D
la m

nie buty na obcasie to inna 
bajka, zdecydow

anie nie dla m
nie.

Jej m
otto: N

ie należy oczekiw
ać 

od św
iata, że spełni nasze m

arzenia.

W
 pobliżu Lipow

ca buduje się średniow
ieczne 

chaty, które w
zbudzają w

ielkie zainteresow
anie 

nie tylko historyków
. Chaty, a m

oże całą w
ioskę 

buduje Bractw
o Rycerskie Ziem

i Lipow
ieckiej. Czy 

będzie m
ożna w

 nich zam
ieszkać, np. w

 czasie 
urlopu? Nie w

iem
y. Czy będą one pilnow

ane 
przez rycerzy z bractw

a? Też nie w
iem

y. Ale 
zainteresow

anie średniow
iecznym

i chatam
i jest 

duże, toteż m
oże i jakiś biznes z tego będzie. 

Czy Jaw
orzno podpatrzy Lipow

iec i koło 
Grodziska pow

stanie podgrodzie, a na szczycie 
w

arow
ny zam

ek? Grzecznie pytam
y i dajem

y 
to pod rozw

agę Bractw
u Rycerskiem

u Ziem
i 

Jaw
orznickiej.

O
j, nam

ęczyły się służby rem
ontow

e. Grzebały, 
napraw

iały i nic. Dalej nie tryska. M
ow

a 
o fontannie na rynku, która po napraw

ie m
iała 

działać, ale nie działa. Co z nią nie tak? Nikt 
nie w

ie. Niektórzy tw
ierdzą, że w

szystkiem
u 

w
inne są części składow

e, bo pochodzą 
z jednego sklepu. Inni tw

ierdzą, że fontanna 
jest na gw

arancji i w
inna być napraw

iana przez 
w

ykonaw
cę. Są tacy co obw

iniają dzieci i gołębie, 
bo zaśm

iecają ją do w
oli. Najbardziej zm

artw
iony 

jest drw
al, gdyż przez w

eekend żar lał się z nieba, 
a on nie m

iał żadnej ochłody. A pod parasole 
na piw

o pójść nie m
oże. Cóż? Służba nie drużba.

Zdarzyło się, że ulicą M
atejki jechał sobie sam

 
sam

ochód. W
idok praw

ie jak z film
u science 

fiction. O
bserw

atorzy nie w
iedzieli, czy się bać 

czy się śm
iać, bo m

oże kręcą film
 ukrytą kam

erą. 
A m

oże puściły ham
ulce w

 sam
ochodzie? Takie 

chw
ile grozy przeżyli przechodnie i kierow

cy 
w

 ubiegłym
 tygodniu, poruszający się ulicą 

M
atejki.

O
statnio jeden z dom

ów
 kultury zakupił 

now
oczesny sprzęt telew

izyjny. Plotka niesie, 
że na sprzęt w

ydano 150 tysięcy zł, a niektórzy, 
że tylko 80 tys. Czy to m

ało, czy dużo? Czy był 
przetarg czy nie było? Tego nie w

iem
y. Ale 

to niew
ażne, bo nasze m

iasto ponoć bogate 
i na w

ypasione kam
ery je stać. Co będą film

ow
ać, 

czas pokaże. Ale m
iejm

y nadzieję, że nie będą 
to m

ateriały pokazujące w
yższość w

ładzy nad 
obyw

atelem
.

To nie żart, tylko praw
da. W

 Łodzi na ul. 
Piotrkow

skiej ograniczono prędkość do 30 km
/h. 

Ale to nie jedyna now
ość. O

tóż na row
erach 

m
ożna na tej ulicy jeździć pod prąd. Row

erzyści 
są zadow

oleni, ale kierow
cy sam

ochodów
 chyba 

nie pieją z zachw
ytu, kiedy w

idzą z naprzeciw
ka 

jadących row
erzystów

.

M
agdalena Chechelska 

– W
iesz co Paulek, m

y niby tyle 
zarabiam

y, a m
am

y pod sobą zaledwie 
kilku prezesów i kilku dyrektorów 
w m

ieście. A w takim
 np. koncernie 

m
iędzynarodow

ym
, to tylko 

w jednym
 kraju szef koncernu m

a pod 
sobą arm

ię dyrektorów i prezesów. 
Cóś by trzeba z tym

 zrobić.
– A co byś chciał zrobić, D

arek?
– Ja se tak m

yślę, Paulek, 
że jakby z M

CK
iS-u w

ydzielić każdy 
dom

 kultury, to przybyłoby nam
 

przynajm
niej ze dwóch dyrektorów, 

no i oczyw
iście ze czterech 

zastępców dyrektorów.
– A kogo w

idzisz 
na stanow

iskach dyrektorów, D
arek?

– Sułtan m
iał swoich janczarów, 

to i m
y m

ieć m
ożem

y. Sam
 w

idzisz, 
że m

oi ludzie z M
yślachow

ic się 
sprawdzają. Autochtonów za m

ordę 
trzym

ają, że ci nawet nie próbują 
spiskować, ino nam

 ciągłe hołdy 
składają.

– N
o, niby m

asz rację. Ja też 
nie lubię tych autochtonów, m

oże 
dlatego m

am
 jako w

iernego 
przydupasa ciebie, D

arek. 
Ino ty jesteś trochę pazerny. 
I na piniądze, i na stanow

iska. 

Zarabiasz w
ięcej ode m

nie, 
a ci z M

yślachow
ic już wszystkie 

dyrektorskie stanow
iska 

pozajm
owali.

– N
o i dobrze, Paulek, ale na nich 

m
ożesz liczyć, bo ci z Jaworzna 

to sam
 w

iesz – m
ądrale i wszystko 

by ino ulepszali. A tak, m
am

y św
ięty 

spokój.
– Tyż racja, D

arek.
– A z tym

i dom
am

i kultury 
Paulek, będziem

y m
ieli specjalny 

bonus.
– Jaki bonus, D

arek?
– W

 Jeleniu będziem
y m

ieli 
bonus i zaśpiewam

y sobie: Ach 
żegnaj m

i żegnaj Renato!
– A to czem

u?
– Bo Renta jako radna, nie m

oże 
m

ieć stanow
iska dyrektorskiego 

bezpośrednio pod tobą. A m
oja 

m
yślachow

iczanka zrobi z niej 
m

arm
eladę. Po takiej reorganizacji 

z Renatką będziem
y m

ieli spokój 
do końca kadencji.

– A jak odm
ów

i przyjęcia 
nowego stanow

iska, D
arek?

– To fora ze dwora, bo jak 
to kiedyś m

ów
iono: jeden wódz, 

jedna m
yśl, jedna partia!


